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Słoje miodu zdrożały w ostatnich tygodniach 
średnio od 2 do 5 złotych. Powód? Podwyżka cen 
cukru.

• | I -f i « i u
-JiiUlU'j'JAl

strona 3

Śledczy
badają

Prokuratorzy z Bydgoszczy 
wzięli pod lupę słupskie Mło­
dzieżowe Centrum Kultury i za­
robki Jacka Butkiewicza - sze­
fa Szkoły Języka Angielskiego 
w MCK i jednocześnie funkcjo­
nariusza Agencji Bezpieczeń­
stwa Wewnętrznego. Sprawę 
nagłośniliśmy w sierpniu.

Przypomnijmy, że dla zacho­
wania obiektywizmu śledztwa 
słupscy prokuratorzy, których 
dzieci chodzą do MCK na lekcje, 
nie chcieli prowadzić sprawy.

Prokurator apelacyjny prze­
kazał ją do Bydgoszczy. Tamtej­
szy prokurator okręgowy zdecy­
dował, że zarobki lektora, sięga­
jące nawet 70 tysięcy złotych 
miesięcznie i ewentualne nad­
użycie uprawnień przez dyrek­
torkę MCK Annę Maćkowiak 
zbada Wydział Śledztw Proku­
ratury Okręgowej w Bydgosz­
czy.
- Wszczęliśmy postępowanie w 

sprawie niegospodarności w do­
towanej przez samorząd placów­
ce - mówi Marek Dydyszko, 
zastępca bydgoskiego prokura­
tora okręgowego, (ber)
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Istniejący od niemal czterdziestu lat „Sezamor” w czasach świetno­
ści zatrudniał ponad 700 osób. Obok ,,Alki” i „Famarolu” znajdował się 
w czołówce słupskich zakładów przemysłowych. Na początku lat 90. 
zaczęły się kłopoty finansowe firmy. Po kilku zwolnieniach grupowych 
w zakładzie zostało ok. 90 pracowników. Dzisiaj firma ma kilka milio­
nów złotych długu. Jej udziałowcami są: Grupa Kapitałowa, skarb pań­
stwa i pracownicy, (dmk)

W sądzie to rzecz niesłychana...

Pani udusiła pana
Dzisiaj przed Sądem Okręgowym 

w Słupsku rozpoczyna się proces 
36-letniej Katarzyny K. z Bytowa. 
Kobieta udusiła swojego konku­
benta gołymi rękoma! Taki przypa­
dek zabójstwa słupski sąd będzie 
rozpatrywał po raz pierwszy.

Do zdarzenia doszło w styczniu 
podczas awantury między nietrzeź­
wymi domownikami. Najpierw

Adam W.-L. zaczął szarpać Kata­
rzynę K. Kobieta go odepchnęła, a 
gdy upadł, dusiła go rękoma. Póź­
niej zabójczyni zaalarmowała są­
siadów, by wezwali pogotowie.

- To pierwszy przypadek udusze­
nia rękoma mężczyzny przez kobie­
tę, z jakim spotkałem się w czasie 
piętnastu lat pracy prokuratorskiej. 
W takich sytuacjach zazwyczaj na­
rzędziem zbrodni jest nóż - mówi

oskarżający w sprawie Ryszard 
Krzemianowski z Prokuratury 
Rejonowej w Bytowie.

Za zabójstwo grozi nawet doży­
wocie. Biegli psychiatrzy w działa­
niu oskarżonej nie dopatrzyli się 
afektu. Jednak fakt, że pokrzyw­
dzony używał przemocy wobec kon­
kubiny i wielokrotnie to on próbo­
wał ją dusić, może być okoliczno­
ścią łagodzącą. (ber)

Drwale ścięli wczoraj drzewo, 
które od wielu lat rosło na 
Skwerze Pierwszych Słupsz- 
czan. - Drzewo było już stare i 
spróchniałe. W środku było 
prawie puste. W sobotę jacyś 
wandale zabawili się podpala­
jąc jego wnętrze i ogień musieli 
gasić strażacy. Tak osłabione 
groziło, że przy silniejszym wie­
trze po prostu się przewróci - 
mówi pracownik słupskiej fir­
my „Ogrody”, która na zlecenie 
Zarządu Terenów Zielonych 
pocięła pień drzewa. Przypo­
mnijmy, że to już drugie w cią­
gu miesiąca podpalenie drzewa 
w centrum miasta. Gdyby chu­
ligani nie urządzili sobie ogni­
ska w jego wnętrzu, mogłoby 
ono jeszcze przez kilkanaście 
lat cieszyć oczy. (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik
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Cegła po cegle
Mieszkanka Rozdół koło Debrz­

na wyjechała na kilka dni do rodzi­
ny. Gdy wróciła, w jej domu brako­
wało już okna i drzwi wejściowych. 
W gminie Debrzno całe domy pada­

ją łupem szabrowników. - Mieli­
śmy inne takie przypadki - mówi 
Mirosław Burak, burmistrz De­
brzna. - W Jeleńcu złodzieje roze­
brali czterorodzinny dom w mie­
siąc. Boimy się, że taki sam los spo­
tka następne. (JG)
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Załoga ostrzega prezesa

„Sezamor”
stanął

Ponad 90 pracowników słup­
skich Zakładów Przemysłu Okrę­
towego „Sezamor” zastrajkowało 
wczoraj przeciwko opóźnieniom 
w wypłacie pensji za lipiec. Dzisiaj 
wrócą do pracy. Jednak zarówno 
pracownicy firmy, jak i przedsta­
wiciele zakładowej „Solidarno­
ści” nie wykluczają dalszego 
strajku.

- Do tej pory dostałem tylko trzy­
sta złotych lipcowej wypłaty. Za te 
pieniądze nie można przeżyć przez 
ponad dwa miesiące. Moja sytuacja 
finansowa jest tragiczna - mówi ze 
łzami w oczach jeden z pracowni­
ków „Sezamoru”. Z obawy o utra­
tę pracy nie chce, by publikowano 
jego nazwisko.

W „Sezamorze” stanęła cała za­
łoga na wydziale produkującym 
łańcuchy w Słupsku oraz w ustec- 
kiej filii zakładu, gdzie wytwarza­
ne są suwnice i żurawiki. Stani­

sław Szukała, szef zakładowej 
„Solidarności”, a jednocześnie 
przewodniczący Zarządu Regionu 
związku, zapowiada jeszcze w tym 
miesiącu ogłoszenie w zakładzie 
strajku ciągłego: - „Sezamor” sta­
nie na dłużej, jeśli w ciągu najbliż­
szych dwóch tygodni nie dostanie­
my reszty lipcowej wypłaty i wyna­
grodzenia za sierpień - ostrzega.

Wczorajszy protest częściowo 
zrobił swoje. Po południu wszyscy 
członkowie załogi otrzymali od 400 
do 450 złotych zaległej wypłaty za 
lipiec. Tb jednak tylko kolejna rata 
za ten miesiąc. Reszta ma zostać 
wypłacona w ciągu tygodnia. Dzi­
siaj po pieniądze za towar do kon­
trahenta - gdyńskiej stoczni - ma 
wyjechać prezes „Sezamoru” Je­
rzy Szyszko. - Jestem dobrej my­
śli. Mam nadzieję, że uda mi się 
zdobyć pieniądze na wypłaty dla 
pracowników - mówi. (dmk)

Fot. Bartosz Arszyński

W intencji 
braci mniejszych

Konie, krowy, króliki, gołębie, a 
nawet perliczki uczestniczyły we 
mszy świętej w intencji zwierząt, 
która odbyła się w Niepoględziu 
koło Słupska. Okazją był obchodzo­
ny wczoraj Dzień Braterstwa Stwo­
rzeń. Podczas nabożeństwa fran­
ciszkanin, ojciec Ryszard Iwa­
nowski pobłogosławił zwierzęta 
oraz ich właścicieli. - W tym dniu 
chcemy, za świętym Franciszkiem z 
Asyżu, powiedzieć każdemu stwo­
rzeniu, że jest naszym bratem i sio­
strą - mówił franciszkanin. We 
mszy uczestniczyło ponad dwustu 
mieszkańców miejscowości. Wśród 
nich Wiesław Warganowski, któ­
ry na uroczystość przyprowadził 
kozy, gołębie i króliki. - To dobrze, 
że jest zwyczaj błogosławienia zwie­
rząt. Dzięki temu ludzie szybciej 
zrozumieją, że z naturą należy żyć

w zgodzie - uważa W. Warganow­
ski.

Dzień Braterstwa Stworzeń zor­
ganizowały Społeczna Szkoła Pod­
stawowa i Społeczne Gimnazjum w 
Niepoględziu oraz Stowarzyszenie 
„Speranda”. (dmk)

Fot. Krzysztof Tomasik
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Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK centrala
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W redakcji dyżuruje
8.30-16.00 

MAGDALENA OLECHNOWICZ

Komitet
fałszował
podpisy?

Przewodniczący Rady Miej skiej 
w Miastku Ryszard Mieczkow­
ski przygotował wniosek w spra­
wie zawiadomienia prokuratury o 
przestępstwie, które mieli popeł­
nić inicjatorzy referendum, doty­
czącego oderwania gminy Miast­
ko od powiatu bytowskiego. O 
tym, czy trafi on do organów ści­
gania zadecydują radni na piątko­
wej sesji. - Komisja badająca li­
sty poparcia stwierdziła między 
innymi, że przy różnych osobach 

' widnieją podpisy wykonane tym 
samym charakterem pisma. Poza 
tym są przypadki, gdzie inne są 
nazwiska, a inne podpisy. Zacho­
dzi więc podejrzenie sfałszowania 
kilkudziesięciu pozycji na listach 
poparcia - mówi Ryszard Miecz­
kowski.

Przypomnijmy, że Rada Miej­
ska w Miastku odrzuciła już 
wniosek o zorganizowanie refe­
rendum, bo jego inicjatorzy nie 
dostarczyli wymaganej liczby 
wiarygodnych podpisów. Co na 
temat wniosku przewodniczące­
go rady sądzi referendalna gru­
pa inicjatywna?
- Nie mamy sobie nic do za­

rzucenia. Nikt nie fałszował 
żadnych podpisów. Jak widzę, 
miasteccy radni już zupełnie 
stracili poczucie przyzwoitości i 
działają wbrew lokalnej społecz­
ności - komentuje Radosław 
Wojtowicz, pełnomocnik refe- 
rendalnego komitetu. Za fałszo­
wanie podpisów grozi do 3 lat 
więzienia, (ang)

Zachodniopomorska Szkoła Biznesu 
^ w Szczecinie

organizuje roczne studia podyplomowe (grupa w Koszalinie)

PRZYGOTOWYWANIE 
i ZARZĄDZANIE PROJEKTAMI UE
oraz 24 inne kierunki studiów podyplomowych-i MBA

Zgłoszenia do 30 września 2004 
Rozpoczęcie zajęć październik 2004

www.zpsb.szaecin.pl 
podyplomowe@zpsb.szaecin.pl 

tel. (»1)814 94 81/86 KKm1p
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Dzisiaj 5.1
zakreślamy liczby
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Prezydent w Paryżu

Problemy Unii Europejskiej, sy­
tuacja w Iraku i stosunki polsko- 
francuskie - to główne tematy 
rozmów prezydentów Aleksandra 
Kwaśniewskiego i Jacquesa Chi- 
raka podczas wczorajszej wizyty 
roboczej w Paryżu.

Aleksander Kwaśniewski powie­
dział w wywiadzie dla agencji AFP, 
że stosunki polsko-francuskie są 
bardzo dobre mimo różnic zdań 
dotyczących konstytucji europej­
skiej i Iraku. Polski prezydent po 
spotkaniu w Pałacu Elizejskim z

prezydentem Chirakiem zwiedził 
poświęconą Warszawie wystawę 
malarstwa Canaletta w Luwrze, 
której otwarcie dla publiczności 
przewidziano na czwartek. Jest to 
jedna z imprez sezonu polskiego we 
Francji.

Prezydent Kwaśniewski zwiedził 
także zasłużoną dla naszej kultury 
Bibliotekę Polską, a także wygłosił 
przemówienie w siedzibie Stowa­
rzyszenia Francuskich Przedsię­
biorców, zachęcając ich do inwesto­
wania w Polsce.

(ho)

Nobel za węch
Dwoje amerykańskich neurobio- 

logów, Richard Axel z Nowego 
Jorku i Linda Buck z Seattle, 
otrzymało Nagrodę Nobla w dzie­
dzinie medycyny za badania nad 
funkcjonowaniem zmysłu węchu.

Uzasadniając werdykt Komitet 
Noblowski stwierdził, że Richard 
Axel i Linda Buck w jasny i przej­
rzysty sposób wyjaśnili budowę i 
działanie całego zmysłu węchu, od 
poziomu reakcji chemicznych po 
struktury tworzone przez komórki 
węchowe.
- Węch długo pozostawał jednym 

z najhardziej tajemniczych spośród 
naszych zmysłów. Podstawowe za­
sady rozpoznawania i zapamięty­
wania około 10 tysięcy zapachów 
były dotąd niepoznane - uzasad­
niali werdykt członkowie Komite­
tu Noblowskiego.

Linda Buck i RichardAxel całe lata

poświęcili na badanie receptorów 
węchu. Udało im się odkryć, które 
geny są odpowiedzialne za ich po­
wstawanie i w jaki sposób jest zor­
ganizowana ich struktura. 57-letnia 
Linda Buck pracuje na Wydziale 
Nauk Podstawowych w Centrum 
Badań Raka Freda Hutchinsona w 
Seattle. 58-letni Richard Axel za­
trudniony jest w Instytucie Medycz­
nym Howarda Hughesa na Uniwer­
sytecie Columbii w Nowym Jorku. 
Nagroda w dziedzinie medycyny wy­
nosi w tym roku 10 milionów koron 
szwedzkich, czyli milion 100 tysięcy 
euro. Dziś zostanie podane nazwi­
sko wyróżnionego w dziedzinie fizy­
ki, w środę - z chemii, w piątek po­
znamy laureata Pokojowej Nagrody 
Nobla, a za tydzień - w dziedzinie 
ekonomii. Szwedzka Akademia nie 
podała jeszcze terminu ogłoszenia 
nazwiska laureata literackiej Nagro­
dy Nobla, (ho)

Kiedy wyjdziemy z Iraku?
Polskie wojsko wyjdzie z Iraku 

w grudniu 2005 roku - zadeklaro­
wał minister obrony narodowej 
Jerzy Szmajdziński. Wypowiedź 
wywołała spore zamieszanie, 
gdyż jak się okazało, nie była 
wcześniej uzgodniona z szefem 
rządu.

Minister Szmajdziński w wywia­
dzie dla prasy stwierdził, że taka 
decyzja jest zgodna z kalendarzem 
politycznym i możliwościami na­
szej armii. Wycofanie polskich 
żołnierzy ma nastąpić bez względu 
na sytuację w Iraku.

Wypowiedzią ministra są zasko­
czeni wysocy oficerowie Sztabu 
Generalnego. Jeden z nich, za­
strzegając anonimowość, powie­
dział, że nie podejmowali oni jesz­
cze w tej sprawie żadnych ustaleń. 
Wczoraj minister oświadczył, że 
jest to jego osobista opinia, a decy­

zję o wycofaniu kontyngentu musi 
podjąć rząd.

Zaskoczony deklaracją Szmaj- 
dzińskiego jest premier Marek 
Belka, który powiedział, że mini­
ster obrony nie uzgodnił z nim swej 
wypowiedzi.

Prezydent Aleksander Kwa­
śniewski powiedział, że decyzja w 
sprawie wycofania wojsk z Iraku 
jeszcze nie zapadła. Podobną opi­
nię wyraził szef polskiej dyploma­
cji. -Nie przesądzałbym w tej chwi­
li konkretnej daty wycofania na­
szych wojsk z Iraku - stwierdził 
Włodzimierz Cimoszewicz.

Minister spraw zagranicznych 
przypomniał, że od dłuższego czasu 
była podawana do publicznej wiado­
mości informacja, że po wyborach w 
styczniu 2005 roku w Iraku polski 
kontyngent ulegnie redukcji. Jed­
nak - jak dodał - należy brać pod 
uwagę iracką rzeczywistość, (ho)

Na zdjęciu: minister obrony narodowej Jerzy Szmajdziński na konfe­
rencji prasowej we Wrocławiu, gdzie uczestniczył w rozpoczęciu roku 
akademickiego w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Lądowych.

(PAP)

Platforma przeciwna zwiększaniu podatków

Lider Platformy Obywatelskiej Jan 
Rokita powiedział, że jego ugrupo­
wanie nie poprze gabinetu Marka 
Belki ani żadnego innego rządu So­
juszu Lewicy Demokratycznej.

- Dla rządu SLD, czy będzie nim 
kierował pan Miller, pan Belka, 
pan Kwaśniewski, pan Janik, czy 
ktokolwiek inny, z naszej strony nie 
będzie poparcia - podkreślił Roki­
ta podczas konferencji prasowej w 
Rzeszowie. - Uważamy, że przy­
gniatająca większość Polaków ocze­

kuje na to, żeby te rządy się skoń­
czyły. Nie zamierzamy w tej spra­
wie działać wbrew woli Polaków.

Rokita stwierdził, że jednym z 
powodów, dla którego obecny rząd 
nie zasługuje na poparcie, jest de­
cyzja SLD o nieuchyleniu immuni­
tetu senatorowi Jerzemu Pie­
niążkowi (SLD-UP). - To nieby­
wałe. Nie wydawało mi się, że jest 

. nadal możliwe, ażeby po wszystkich 
debatach o immunitetach, o zło­
dziejach, o przestępcach, o bezinte­
resowności władzy... można było

pod immunitetem ukrywać kogoś, 
kto jest oskarżony nie o jakieś poli­
tyczne zachowania czy pomówie­
nia, tylko o złodziejstwo i malwer­
sacje - powiedział Rokita.

Rokita zapowiedział także, że 
Platforma poprze uchwałę o samo­
rozwiązaniu sejmu i przypomniał, 
że w przeszłości partia ta zgłosiła 
już podobną uchwałę. Poinformo­
wał, że PO ma szereg zastrzeżeń do 
projektu budżetu i jest przeciwna 
dalszemu zwiększaniu obciążeń 
podatkowych obywateli, (ho)

AMERYKAŃSKI
średni zmiana
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Losowanie 
z poniedziałku 4.10

MULTILOTEK 
10,11,13,15,23,29,31,33,41,47, 
52,58,59,63,66,67,71,74,78,80 

TWÓJ SZCZĘŚLIWY 
NUMEREK

Losowanie I: 4, 27, 32, 42 
Losowanie II: 26 

Wygrane z soboty 2.10 
DUŻY LOTEK: I stopnia - brak, 

II - 5.084,10 zł, III - 105,90 zł, IV - 
10,00 zł.

EXPRESS LOTEK: I stopnia - 
176.807,50 zł, II - 450,40 zł, III - 
21,20 zł. (cza)

WIG 25619,42 +1,44% 

OBROTY 423242 min zł
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Niemiec Peter Frei prezentuje dynię, któ­
ra zwyciężyła na wystawie w Ludwigsburgu. 
Dynia waży prawie 252 kg i jest największą 
w Niemczech. W zawodach wzięło udział 30 
ogrodników. (RAp)

Zamachy w Bagdadzie
W zamachach bombowych z wy­

korzystaniem samochodów-puła- 
pek zginęły wczoraj w Bagdadzie co 
najmniej 22 osoby, a ponad 200 
zostało rannych.

Pierwsza eksplozja nastąpiła 
przed ośrodkiem rekrutacji do 
wojsk irackich, w bagdadzkiej 
dzielnicy Mansur, niedaleko tzw. 
Zielonej Strefy, gdzie mieszczą się

irackie instytucje rządowe, a tak­
że dowództwo sił koalicji i ambasa­
da USA. Przed ośrodkiem stało 
ponad 400 chętnych do służby w 
armii - twierdzą świadkowie.

Samochód-pułapka wybuchł tak­
że na ulicy Saadun, zaledwie sto 
metrów od hotelu Bagdad, w któ­
rym mieszkają pracujący w Iraku 
cudzoziemcy. Bezpośrednio po eks­

plozji doszło tam do gwałtownej 
wymiany strzałów. W wyniku eks­
plozji doszczętnie spłonęły co naj­
mniej cztery samochody. W jednym 
z nich znaleziono zwęglone zwłoki. 
Świadkowie twierdzą, że wybuch 
nastąpił, gdy przed hotelem prze­
jeżdżał amerykański konwój woj­
skowy.

(ho)

POLICYJNA
Za szybko

Na drodze ze Strzekęcina do Nie- 
dalina, powiat koszaliński, doszło 
wczoraj do wypadku samochodo­
wego. Kierowca audi 80 nie dosto­
sował prędkości do warunków na 
drodze, zjechał na pobocze i uderzył 
w drzewo. Kierowca był trzeźwy i 
wyszedł z opresji bez szwanku, 
natomiast pasażer doznał poważ­
nych obrażeń głowy, w tym szkło 
pocięło mu twarz. Poszkodowany 
znajduje się w szpitalu.

Wspomnienie lata
Poprzedniej nocy w Mielnie z uli­

cy Wojska Polskiego skradziono ze 
smażalni ryb parasol biesiadny.

Stratę oszacowano na tysiąc zło­
tych. (sz)

Kradzież w kościele
W Damnie w gminie Damnica w 

czasie mszy świętej złodzieje za­
kradli się do kościoła od strony ple­
banii. Ukradli 30 tysięcy złotych w 
gotówce.

Rozbierali piec
W miejscowości Przyjezierze w 

gminie Kępice dwoje złodziei - ko­
bieta i mężczyzna - włamało się do 
domku jednorodzinnego. Usiłowa­
li ukraść piec kaflowy. Nie zdążyli 
go jednak rozebrać, bo zatrzymała 
ich policja, (sta)

Rybacy blokują 
porty

Francuscy rybacy zablokowali 
główne porty na francuskim wy­
brzeżu Morza Śródziemrffego. Jest 
to protest przeciwko podwyżkom 
cen paliwa, które sprawiły, że ry­
bacy zarabiają miesięcznie od 400 
do 500 euro mniej. Akcja sparali­
żowała ruch pasażerski i handlo­
wy. Wczoraj od rana żadna jed­
nostka nie mogła wpłynąć do por­
tu w Marsylii ani też go opuścić. 
Półtora tysiąca pasażerów zostało 
zablokowanych na promach stoją­
cych na redzie portu. Podobna sy­
tuacja była w Tulonie. Rybacy 
uniemożliwili także dostęp do sta­
cji paliw, gdzie statki zaopatrują 
się w ropę. (ho)

LUJ

AGREGATY chłodnicze, sa­
mochodowe od 8000 netto. 
(094)341-75-44.__________  _

ClAŚNIUTKA czwóreczka. 
0609-594-528._________________

DOM szeregowy z kondygnacją 
handlową Rokosowo - sprzedam. 
0604-256-066.______________________

FORD fiesta 1.6D składak 1994 
3.200. 0888-128-678.______________

NATA, 0697-801-330.______________

NIEŚMIAŁA. 0880-93-00-19.

O W „Adhara” w Sarbinowie 
zatrudni kelnerki, kelnerów 
(0-94)34-70-300, 34-70-303.

PÓŁ bliźniaka. Białogard, 
0509-319-455.______________________

STUDENT informatyki poszuku­
je pracy, prawo jazdy kat. B. 
0507-723-978. _____________

SZKOLENIE psów. (094)341 -21 -61.

TELEWIZOR 100Hz. 0506-363-547.

ZATRUDNIĘ stolarza meblowego 
„Folimex” Koszalin, Żwirki i Wigu­
ry 3.

Bezrobotnych 
nieco mniej

Wicepremier Jerzy Hausner
szacuje, że na koniec września 
stopa bezrobocia spadła do 18,9 
procent, z poziomu 19,1 procent w 
sierpniu. - Moje dane z urzędów 
pracy są danymi, które prawie za­
wsze dokładnie potwierdza Głów­
ny Urząd Statystyczny - powie­
dział wicepremier.

Według GUS liczba bezrobotnych 
w sierpniu wyniosła 3.005.700 
osób.

Roszczenia
bezpodstawne

Niemiecki rząd nie poprze po­
zwów, jakie przeciwko Czechom 
złożyli w Europejskim Trybunale 
Sprawiedliwości w Strasburgu 
Niemcy sudeccy - oświadczył
kartdeixNiemiec Gerhard Schro­
eder. Dodał, że w sprawach 
ewentualnych roszczeń wobec 
Polski, stanowisko niemieckiego 
rządu będzie takie samo jak wo­
bec Czech.

Zabiegi o audiencję
Z nieoficjalnych wypowiedzi 

współpracowników papieża wyni­
ka, że przebywający od czwartku 
w Rzymie ksiądz Henryk Jan­
kowski zabiega o audiencję u 
Jana Pawła II. Prałat nadal nie 
chce odnieść się do listu arcybi­
skupa Tadeusza Gocłowskiego, 
który zaproponował mu zrzecze­
nie się probostwa parafii świętej 
Brygidy oraz pracę w Centrum 
Ekumenicznym w Gdańsku.

Audiencja dla księdza Jankow­
skiego nie jest przesądzona, ale 
niewykluczone, że Jan Paweł II 
spotka się z nim - twierdzi papie­
skie otoczenie. Te same źródła w 
Watykanie podkreślają, że nawet 
jeśli audiencja dojdzie do skutku, 
nie powinna być interpretowana 
jako wyraz poparcia papieża dla 
księdza Jankowskiego.

Ksiądz Jankowski miał przeby­
wać w Rzymie do dziś, ale być 
może zmieni termin wyjazdu, (ho)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, \
że dnia 4.10.2004 r. odeszła nasza 

Kochana Mamusia, Babcia i Prababcia 
śp.

WŁADYSŁAWA ZNAMIROWSKA
Rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej w dniu 6.10.2004 r. 

o godz. 12.30 w kaplicy na Cmentarzu Komunalnym 
w Koszalinie

Pogrążona w smutku rodzina 
Prosimy o niesklodanie kondolencji .

______ ______________ _____ GB-4550 f
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Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 3 października 2004 r. 
zmarła nasza Kochana Mamusia, Teściowa,

Babcia i Prababcia śp.

WERONIKA
SNOCH

Pogrzeb odbędzie się w środę, 6 października br. 
o godz. 11.00 na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie. 

Msza święta żałobna odprawiona zostanie 
w dniu pogrzebu o godz. 9-15 

w kościele parafialnym w Mielnie.

Rodzina
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Na kaszel i kichanie - łyżka „złota”

Słodkie
Ipw

złotówki

:::

Ml * % i

- Pszczoły podniosły koszty pro­
dukcji! - żartują pszczelarze han­
dlujący miodem. Podwyżkę cen 
miodu z mniejszym entuzjazmem 
przyjmują jednak kupujący. Słoje 
tego zdrowego smakołyku zdro­
żały w ostatnich tygodniach śred­
nio od 2 do 5 złotych. Powód? 
Podwyżka cen cukru. Przypomnij­
my, po wejściu Polski do Unii Eu­
ropejskiej kilogramowa torebka 
zdrożała przeciętnie z 1,90 do 3,50 
złotego...

- W maju tego roku 250-gramo- 
wy słoik miodu wielokwiatowego 
kosztował u mnie 3,60 złotego. Dziś 
już 4,20 - mówi Andrzej Hładki, 
właściciel kołobrzeskiego sklepu 
„Hermes”.
- Mamy jeszcze stare, a więc tań­

sze, dostawy miodu. Ale szybko 
„zejdą” z półek, bo właśnie rozpo­
czął się sezon na miód i sok mali­
nowy. Wiadomo, mamy jesień... 
Wiele osób się przeziębia, zaczyna­
ją się kaszle... - mówi Barbara 
Jabłońska ze słupskiego sklepu 
spożywczego ABC. - Najczęściej 
ludzie kupują najtańszy miód, wie­
lokwiatowy. Słoik 250-gramowy 
kosztuje u nas jeszcze 3,50 złotego. 
Ale pewnie następna dostawa bę­
dzie droższa.

O ile? Na koszalińskim targowi­
sku („manhattan”) słoiki miodu 
podrożały w ostatnich tygodniach 
o 2 złote (0,3 1) i 5 złotych (0,9 li­
tra). - 30 złotych za prawie litr to 
drogo? Miód gryczany zawsze jest 
najdroższy - tłumaczy nam starsza 
sprzedawczyni. Przyznaje, że pod­
niosła ceny. - Słój 0,9 litra koszto­
wał u mnie 25 zł, a kosztuje 30 zło­
tych. Ale to i tak taniej niż w skle­
pie. Widziałam go na półkach już 
nawet po 38 złotych...

0,9-litrowe słoje miodu wielo­
kwiatowego, rzepakowego, leśnego 
mieszanego ze spadziowym i lipo­
wego z wielokwiatowym sprzedaje 
po 25 złotych (zamiast wcześniej­

szych 20 zł). Małe słoiki też zyska­
ły na wartości dwa złote...

Daniel Meher sprzedaje na tym 
samym „manhattanie” miód z ro­
dzinnej pasieki w Dobrzycy. Każde­
go dnia zachwala walory lipowego, 
gryczanego, wrzosowego .-Aludzie 
zwykle i tak kupują taki miód, któ­
ry jest najtańszy. Czyli wielokwia­
towy. I najchętniej najmniejsze sło­
iki - ubolewa. Jako jeden z nielicz­
nych pszczelarzy od roku nie pod­
niósł cen miodu. - Bo jeszcze mniej 
ludzi by go kupowało - mówi. Duże 
0,9-litrowe słoje sprzedaje po 
20-30 złotych, małe (0,31) po osiem 
złotych. Chętnie poleca kupującym 
miód wrzosowy: - Jest dobry szcze­
gólnie na choroby krtani, dróg od­
dechowych, serca, przemęczenie, 
zapalenie nerek i pęcherza... (pis)

Daniel Meher sprzedaje miód z rodzinnej pasieki w Dobrzycy. Każdego 
dnia zachwala walory lipowego, gryczanego, wrzosowego.

Fot. Marta Plsera

Ceny miodu wielokwiatowego (zł)

n%

3,60 4,20

(słoik 250 g)
Sklep Hermes, Kołobrzeg

25%

20

Miód

3,50 3,50

1 MIÓÓ

- ceny z maja 2004 r.

(słoik 0,9 I)
Koszalińskie targowisko 

„manhattan"

(słoik 250 g) 
Sklep ABC, Słupsk

- ceny obecne

Telenamawianie
- Dzień dobry, tu Telekomunika­

cja Polska. Chciałabym porozma­
wiać o naszych nowych taryfach... 
- tak najczęściej zaczyna się roz­
mowa z tzw. telesprzedawcaml. 
Są to pracownicy TP SA, którzy 
zajmują się oferowaniem nam 
usług przez telefon. Nie wszyst­
kim to odpowiada, ale na szczę­
ście możemy zabezpieczyć się 
przed takimi rozmowami...

Tblesprzedawcy mają za zadanie 
przekonać nas do oferowanych 
przez TP SA usług. W namawianiu 
do nowych taryf, bez których - jak 
tłumaczą - wręcz nie możemy żyć, 
są wytrwali... chociaż niektórzy 
powiedzieliby raczej, że namolni aż 
do przesady.

Skutek jest taki, że albo dla 
świętego spokoju godzimy się na 
zmiany, albo w złości trzaskamy 
słuchawkami.

Dlaczego TP SA wybrała akurat 
taki sposób kontaktowania się z 
klientami? - O naszych usługach i 
promocjach informujemy co praw­
da w ulotkach dołączanych do ra­
chunków, ale z doświadczenia wie­
my, że klienci nie zawsze je czytają. 
Stąd telefony naszych pracowni­
ków. Jeśli natomiast ktoś nie życzy 
sobie być informowanym w ten spo­

sób o nowościach, może to powie­
dzieć tele sprzedawcy. Wtedy on 
umieści takie zastrzeżenie w naszej 
bazie danych i następny telesprze- 
dawca, widząc je na ekranie kom­
putera, już nie zadzwoni. Klienci 
muszą jednak pamiętać, że w ten 
sposób mogą stracić okazję do za­
sięgnięcia informacji o korzystnych 
dla nich usługach - mówi Robert 
Stylo, szczeciński rzecznik teleko­
munikacji. Zaznacza też, że jeszcze 
nie spotkał się z przypadkiem, by 
klient nie życzył sobie takich tele­
fonów.

Skąd jednak mieć pewność, że 
dzwoniąca do nas osoba rzeczywi­
ście jest pracownikiem TP SA, a 
nie np. oszustem lub złodziejem? 
Jak radzi R. Stylo, każdego pra­
cownika telekomunikacji, zgła­
szającego się do nas telefonicznie 
czy osobiście, można zapytać o 
numer telefonu przełożonego (ma 
on obowiązek nam go udostęp­
nić). U niego sprawdzimy, czy rze­
czywiście wysłał do nas konsul­
tanta. - Poza tym obowiązuje ge­
neralną zasada: nasi pracownicy 
broń Boże nie domagają się zapła­
ty ,,do ręki”. Na wszystkie usługi 
wystawiamy faktury i przesyłamy 
je później pocztą - dodaje rzecz­
nik. (mrc)

Cierpienie dzieci
Po naszej publikacji płaczem Czy­

telniczka z Koszalina reaguje na 
bezduszne traktowanie ludzi bezro­
botnych przez prezesa Koszalińskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyle­
sie”. W zadłużonych mieszkaniach 
odłączana jest energia elektryczna. 
- Nie z naszej winy nie mamy pracy. 
Nie z naszej winy nasze dzieci chodzą 
głodne - mówi. - 7brąz nasze dzieci 
zostaną ukarane dodatkowo: pozba­
wione światła nie będą czytać, pisać 
i odrabiać lekcji...

Czytelniczka jest matką uczących 
się dzieci. Od 7 lat nie ma pracy. Jej 
rodzina żyje z tego, co otrzyma w opie­
ce społecznej. Spółdzielnia mieszka­
niowa grozi eksmisją z powodu zale­
głości w opłatach czynszu. Zalega też 
w regulacji rachunków za prąd.

- Z ust posłów, ministrów i prezy­
denta płyną deklaracje o ochronie 
dziecka i rodziny - mówi matka. - 
A w rzeczywistości jest bezduszność i 
obłuda... (n)

Gratuluję

wyobraźni
- Chciałabym pogratulować wy­

obraźni osobom, które zorganizowa­
ły przyjęcie dla „szacownychgości” w 
słupskim teatrze. Raczono się wy­
kwintnymi daniami, stoły się ugina­
ły. A fakt, że kosztowało to podatni­
ków - bagatela 25 tysięcy złotych - 
to już małe piwo. Przecież pieniądze 
i tak pochodzą z kasy miejskiej, a 
więc można zaszaleć - denerwuje się 
nasza Czytelniczka z Słupska (na­
zwisko do wiadomości redakcji). - 
Czytałam wypowiedź pani wicedy­
rektor teatru, że przecież musieli god­
nie podjąć gości. Bardzo pięknie.

«whumbw

Szkoda tylko, że za nasze pieniądze. 
Następnym razem niech sięgają do 
własnych kieszeni, (pio)

Z nazwiska,
proszę!

- W gazecie 30 września zamieści­
liście informację o ujętym kłusowni­
ku na rzece Grabowęj w Jeżycach - 
mówi Czytelnik z gminy darłowskiej 
(nazwisko do wiadomości redakcji). 
- Na zdjęciu są twarze funkcjonariu­
szy Straży Granicznej oraz zarekwi­
rowane narzędzia do zabijania ryb 
prądem. Ale nie ma nazwiska kłu­
sownika, jego inicjałów, miejsca za­
mieszkania... A powinno być! Kłu­
sownik ujęty na gorącym uczynku, z 
zabitymi rybami i barbarzyńskimi 
narzędziami, nie powinien być chro­
niony. Prawo trzeba tak zmienić, by 
wolno było ujawniać nazwiska 
sprawców przestępstw, ujętych na 
gorącym uczynku. (n)

Dzieci i piwo
- Jak to jest, że w jednych miej­

scach publicznych można pić alko­
hol, a w innych nie? - pyta Zbi­
gniew I. ze Słupska. - Siedziałem 
sobie ostatnio w parku z jednym piw­
kiem i oczywiście zaraz pojawiła się 
straż miejska, grożąc wypisaniem 
mandatu. Tłumaczyli, że to jest miej­
sce publiczne i dzieci tu chodzą. Mó­
głbym to zrozumieć, tyle że na przy­
kład na rynku postawiono ogródek 
piwny, siedzi tam przy stolikach peł­
no osób sączących piwo i jakoś niko­
mu to nie przeszkadza. Mimo że dzie­
ci chodzi tam kilka razy więcej, niż 
w opisywanym parku i jest to jak naj­
bardziej miejsce publiczne. No więc 
o co tu chodzi? (pio)

Czytaj nas także w Internecie:
www.gloskoszalinski.com.plwww.glosslupski.com.pl
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MORZA I WYBRZEŻA
Parcelacja holdingu

W połowie września w Sądzie Okręgowym w Szczecinie otwarto 
koperty z ofertami na kupno majątku po stoczniowym holdingu. Jak 
już podawaliśmy, majątek bezpośrednio produkcyjny wcześniej kupi­
ła spółka Stocznia Szczecińska Nowa. Obecna lista zbywanego ma­
jątku obejmuje 27 pozycji. Cenę wywoławczą ustalono na 50 min zł. 
Natomiast na 75 min zł wyceniono 26 spółek, zależnych od holdingu 
stoczniowego. Są to m.in. Porta Marę - cena wywoławcza 22,6 min

To była prawdziwa uczta dla mi­
łośników potraw ziemniaczanych. 
Można było skosztować: frytek, 
pyz, klusek, chipsów, placków i cze­
go kto sobie życzył. Byle byłoby to 
wykonane z ziemniaków.

Podczas słonecznego niedzielne­
go popołudnia, zapijane piwem 
miały niepowtarzalny smak, nic 
więc dziwnego, że do Karżniczki 
(gmina Damnica) na I Powiatowe 
Święto Ziemniaka ściągnęły całe 
rodziny. Nie zabrakło konkursów

- np. na najdłuższą obierkę, naj­
większą bulwę czy najciekawszy 
kształt ziemniaka.

Producenci rolni, oprócz ziem­
niaków, wystawili także stoiska z 
warzywami. Orkiestra cały czas 
grała, a przybyli na festyn goście 
życzyli sobie więcej takich imprez.

- Świeże powietrze, smaczne je­
dzenie, miły nastrój. Czego chcieć 
więcej? - pytała Marta Kaszuba 
ze Słupska, (pio)

Fot. Krzysztof Tomasik

zł, Porta Hotele - 17 min, Porta Transport - 12 min, Porta Eko Cynk 
- 13 min, Centromor - 10 min, Porta Medyk - 3 min zł. (n)

Holendrzy sypią piasek
Holenderska firma Boskalis wygrała przetarg ogłoszony przez 

Urząd Morski w Szczecinie na sztuczne zasilenie piaskiem 
1,5-kilometrowego odcinka plaży w Dziwnowie. Firma z Holan­
dii ma przetransportować piasek w czasie pogłębiania toru po- 
dejściowego do portu Świnoujście. Morskim piaskiem zostanie 
zasilona plaża na powierzchni 98 tys. m kw. Koszt przedsięwzię­
cia - 4,8 min zł. Zasilanie plaży piaskiem z dna morza od kilku 
lat jest modnym sposobem ochrony wybrzeża, (n)

It
i
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Nagrodziliśmy
najlepszych!

W sobotę w siedzibie słupskiej 
Szkoły Języków Obcych EMPiK 
spotkaliśmy się z laureatami na­
szego konkursu językowego, któ­
ry zorganizowaliśmy razem z tą 
szkołą. Zwycięzcy otrzymali atrak­
cyjne nagrody, a niektórzy od razu 
zapisali się na kurs nauki języka 
obcego.

Przypomnimy, że spośród 
wszystkich, którzy wzięli udział w 
zabawie i nadesłali odpowiedzi do 
wydrukowanego przez nas testu - 
rozlosowaliśmy 10 nagród. A wal­
czyć było o co! Główną nagrodę, 
którą był 50-procentowy rabat na 
kurs nauki języka obcego, wygra­
ła Alicja Skałecka. - Jednak to 
nie ja rozwiązałam test - przyzna­
ła pani Alicja. - Ta nagroda to pre­
zent od mojej córki. To ona zbiera­
ła kupony, zrobiła test i wysłała go 
z moim nazwiskiem. Dzięki niej 
zacznę więc uczyć się języka angiel­
skiego. Drugą nagrodę i rabat 30- 
procentowy na roczną naukę języ­

ka obcego wSJO EMPiK otrzyma­
ła Agnieszka Mateuszyk. - Test 
nie był wcale łatwy, ale doskonale 
sprawdził moją wiedzę - mówiła 
pani Agnieszka.

Ponadto dziesięciu finalistów 
konkursu otrzymało od dyrektora 
SJO EMPiK Janusza Paradow­
skiego atrakcyjne upominki: kase­
ty wideo i podręczniki do nauki ję­
zyka angielskiego oraz słowniki 
multimedialne. Natomiast my 
wręczyliśmy im gadżety „Głosu 
Słupskiego”. Przypomnijmy, że 
oprócz laureatek otrzymali je: 
Adam Kaluga, Marcin Kaluga, 
Barbara Szczurek i Natalia 
Szpręglewska. Po odbiór nagród 
do SJO EMPiK przy ul. Stary Ry­
nek 6 w Słupsku zapraszamy jesz­
cze: Joannę Różycką, Magdale­
ną Biretę, Jarosława Polanka i 
Ireneusza Sobisza, którzy nie 
mogli dotrzeć na nasze sobotnie 
spotkanie. Wszystkim laureatom 
gratulujemy! (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

■O-
In F O RM A TO

Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 
Pożarna - 998, Policja - 997, Pogoto­
wie Wodociągowe - 994, Pogotowie 
Ciepłownicze - 993, Pogotowie Ga­
zownicze - 992, Pogotowie Energe­
tyczne - 991, Biuro Numerów - 913, 
Informacja LOT - 9316, Informacja 
Paszportowa - 9575, Poradnia Mło­
dzieżowa i Rodzinna - Słupsk, al. 
Sienkiewicza 16, tel. 840-07-70, Ośro­
dek Interwencji Kryzysowej dla Dzie­
ci i Młodzieży - 842-71-25 (24 ha), 
Biuro Porad Obywatelskich - ul. Lu­
tosławskiego 33, w pon. 13-15, w śro­
dy 12-15, Poradnia dla uzależnio­
nych, Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, 
Informacje o AIDS - 958, Pogotowie 
Stomatologiczne (prywatne) - Niepu­
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Medicus”, Słupsk, ul. Piłsudskiego 
16 B, tel. 845-62-22, Przedsiębior­
stwo Pogrzebowe „Atena” - własna 
chłodnia, Koszalin, ul. Gnieźnieńska 
53 A, (094)340-36-36; 0-608-214-542, 
Dom Pogrzebowy „Wrotniewscy” 
(d. Charon) - własna chłodnia, tel. 
(094) 343-25-13

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka-814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka-814-67-61

Informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS 842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981, 842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka-814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel.

842-26-31 (czynne 24h)

Słupsk - „Ratuszowa” ul. Tuwima 
4, tel. 842-49-57

Ustka - „Pod Smokiem”, ul. Kiliń­
skiego 8, tel. 814-53-95

Słupsk - „Milenium” - sala A - „W 
80 dni dookoła świata” godz. 16 i 18.15, 
„Vinci” godz. 20.30, sala B - „ONG-BAK” 
godz. 17, „Krucjata Bornea" godz. 19 

„Rejs” - „Shrek 2” godz. 18 
Ustka - „Delfin” - brak repertuaru

Słupsk: Nowy Teatr - nieczynny 
Teatr Impresaryjny - „Olbrzym’ 

godz. 8.45, 10.30 i 12.15 
Teatr Lalki „Tęcza” - nieczynny 
Teatr „Rondo” - nieczynny

Dnia 4 października 2004 roku odszedł od nas
śp.

WINCENTY ANTONI ŁUKASIAK
mm Msza św. żałobna odprawiona zostanie

w dniu 6.10.2004 r. o godz. 13.30 
w kościele pw. Najświętszego Serca Jezusowego. 

Ceremonia pogrzebowa rozpocznie się dnia 6.10.2004 r., 
w środę, o godz. 14.10 w kaplicy na Starym Cmentarzu w Słupsku. 

Pogrążona w smutku rodzina.
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

GB-4542

I
Z kuponem tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń „Głosu Słupskiego”

WIADOMOŚCI LOKALNE Wtorek, 5.10.2004 r.

Prezydent chce budować, a radni mają...

Socjalne wątpliwości
Na osiedlu Niepodległości w 

Słupsku do końca przyszłego 
roku ma stanąć sześć budynków 
komunalnych. Trzy czwarte tych 
mieszkań ma mieć status lokalu 
socjalnego. Miasto liczy, że z bu­
dżetu państwa na ten cel dostanie 
ponad 6 min złotych dotacji. Jed­
nak opozycyjni radni mają poważ­
ne wątpliwości w sprawie tej kosz­
townej inwestycji.

Wieloletni Plan Inwestycyjny 
zakłada, że na budownictwo socjal­
ne w rejonie ul. Sołdka i Herbsta 
(na zdjęciu) miasto wyda łącznie 
prawie 20 milionów złotych. Na 
początek ma stanąć sześć bloków. 
Na około 300 mieszkań aż 240 sta­
nowić będą lokale socjalne.

Inwestycja budzi wiele kontro­
wersji. Emocje wywołuje m.in. wy­
sokość czynszu, jaki lokatorzy tych 
mieszkań będą płacić.

- W mieszkaniach komunalnych 
stawka może sięgać nawet czterech 
złotych, w socjalnych - to są groszo­
we sprawy. Jaki czynsz będą płacić 
lokatorzy nowych mieszkań socjal­
nych? - dopytywał Mirosław Pająk 
z Ligi Polskich Rodzin podczas ostat­
niej sesji Rady Miejskiej. Jednoznacz­
nej odpowiedzi się nie doczekał.
- Widzę tu pewne niebezpieczeń­

stwo, bo wygląda na to, że od uzna­
nia urzędnika będzie zależało, czy 
mieszkanie jest komunalne czy so­
cjalne, a to wiąże się z wysokością 
czynszu - twierdzi z kolei Anna 
Bogucka-Skowrońska, szefowa 
rady. Radni dodają, że przecież do 
mieszkań socjalnych eksmituje się

lokatorów, między innymi z miesz­
kań komunalnych choćby za nie­
płacenie czynszu. Jaka to będzie 
kara, jeśli lokator trafi do pełno­
wartościowego lokum w nowym 
budynku?
- My ciągle przez mieszkania so­

cjalne rozumiemy jedynie lokale o 
bardzo niskim standardzie. A cywi­
lizowany socjal, to mieszkania na 
przyzwoitym poziomie, ale niewiel­
kie. Inaczej to nie byłby socjal, ale 
getto - odpiera zarzuty radnych 
wiceprezydent Ryszard Kwiat­

kowski. Wątpliwości jest jednak 
więcej. Obawy dotyczą m. in. finan­
sów ambitnego przedsięwzięcia. - 
Ten pilotażowy program budowy 
mieszkań socjalnych to ekspery­
ment, który, moim zdaniem, nie 
wypali. Zresztą z budżetu państwa 
możemy dostać najwyżej 35 procent 
kosztów całej inwestycji, a więc 
większość dołożymy sami. Nie wie­
rzę też, aby miastu przyznano aż 
sześć milionów dotacji, bo przecież 
na cały kraj jest to kwota około 50 
milionów. Poza tym najpierw trze­

ba wyłożyć własne pieniądze, wybu­
dować, a dopiero potem można się 
starać o dotację - wylicza swoje 
wątpliwości Zbigniew Wiczkow- 
ski ze Słupskiego Forum Prawa i 
Sprawiedliwości. - Kolejne niebez­
pieczeństwo polega na tym, że zgod­
nie z przepisami te mieszkania 
przez piętnaście lat będą musiały 
być socjalne, a to oznacza niskie 
czynsze. Dlatego jestem, głównie ze 
względów ekonomicznych, przeciw­
ny temu przedsięwzięciu, (sta)

Fot. Krzysztof Tomasik

Plaga włamań do skrzynek TP SA

Doładowali!
Afera 
bez finału

Pan Zygmunt (nazwisko i adres 
do wiadomości redakcji) przyszedł 
do nas w imieniu własnym oraz 
sąsiadów z bloku przy ul. Herbsta 
na słupskim osiedlu Niepodległo­
ści. Podobnie jak wielu naszych 
Czytelników ma problemy z teleko­
munikacją.

- W sierpniu stwierdziliśmy, że 
skrzynki telekomunikacyjne w na­
szym bloku są rozbite. Na zewnątrz 
wystają kable. Zgłosiliśmy to pod 
numer błękitnej linii 93-93. Przy­
szli fachowcy, naprawili - relacjo­
nuje nasz Czytelnik. - Kiedy dosta­
łem rachunek za lipiec zauważy­
łem, że są na nim połączenia na 
numer 0-300-900-900. Nie wiedzia­
łem co to takiego. W informacji po­
wiedzieli, że to doładowanie w sie­
ci komórkowej Idea POP. A na 
moim rachunku było blisko 200 zł, 
z tego ponad 64 zł za te właśnie 
połączenia. 20 sierpnia zablokowa­
łem wyjście na ten numer z mojego 
telefonu, ale i tak na kolejnym ra­
chunku znów pojawiły się takie 
impulsy. Prawie 50 zł! Napisałem 
reklamację.

Dzisiaj
proponujemy

Od godz. 6.30 do 15.30 co godzinę 
zapraszamy na wiadomości lokalne. 
W programie miejskim od godz. 6 do 
9 porozmawiamy z Maciejem Ko­
bylińskim, prezydentem Słupska, 
powiemy o darach unijnych, które 
dotarły do Słupska oraz o Świato­
wym Dniu Turystyki w Ustce. Od 
godz. 9 do 12 proponujemy „Studio 
kontakt”. O godz. 16 „Radio repor­
terów”, o 18.45 na audycję „Sporto­
wy kwadrans”, o 21.05 rozpocznie 
się magazyn muzyczny, a o 23 au­
dycja „Radio Koszalin nocą”, (nik)

Przedsiębiorstwo Usługowo-Turystyczno
JfMUmOfMO.

Spółka z o.o.

PUT
„Przymorze"

sp. Z 0.0.
poleca noclegi 

w HOTELU 
„STAROMIEJSKIM" 

KAT. ***
w Słupsku, ul. Jedności Narodowej 4

zapraszamy przedsiębiorstwa i firmy 
do współpracy, ceny do uzgodnienia 

tel. 842-84-64, fax 842-50-19 
hotel po generalnym remoncie

BB-48-lp

Od Jarosława Lipińskiego,
kierownika Pionu Kontaktów z 
Klientami TP w Koszalinie, nasz 
Czytelnik otrzymał odpowiedź, że... 
żadnej awarii nie było. Wniosek z 
tego, że sam sobie „doładował” ra­
chunek. - Ktoś się włamuje do 
skrzynek i doładowuje sobie komór­
ki na nasz koszt - przypuszcza pan 
Zygmunt. - TP powinna tak zabez­
pieczyć swoje urządzenia, żeby oso­
by postronne nie miały do nich do­
stępu.

Roman Wilkoszewski, rzecz­
nik TP w Gdańsku, mówi: - Wszy­
scy, którzy otrzymali rachunki na 0- 
300 lub 0-700, a nie dzwonią pod 
takie numery powinni złożyć rekla­
macje. Ijak najszybciej zablokować 
te wyjścia pod numerem 93-93. Nie­
stety, mamy plagę włamań. Prosi­
my także o informacje o wszelkich 
uszkodzeniach skrzynek - dodaje.

Nie wiadomo tylko co zrobić i do 
kogo się odwołać, gdy mimo zablo­
kowania wyjścia na numery 0-300 
i 0-900 reklamacja nie zostanie 
uwzględniona...

(LL)

TELEWIZJA SŁUPSK

Program lokalny w Słupsku i 
Ustce emitowany jest w formie 
75-minutowego programu pre­
mierowego, nadawanego od ponie­
działku do soboty od godz. 17.15. Tfen 
program powtarzany jest od 18.30 
do 7.00 dnia następnego.

Dziś w programie: „Obserwator” 
serwis informacyjny i prognoza po­
gody, „Z policyjnych raportów” ser­
wis policyjny, „Tylko o mnie: Ana- 
stacia” magazyn kulturalny, „Skäza- 
ny” magazyn dokumentalny, „Mu­
zyczny relaks” wideoklipy. (nik)

Wpadł

z narkotykami
W niedzielę w nocy na ul. 

Gdyńskiej w Słupsku policjan­
ci zatrzymali 22-letniego męż­
czyznę. Znaleźli przy nim szkla­
ną lufkę wypełnioną marihu­
aną.

(nik)

Ciągle jeszcze nie ma finału pro­
kuratorskie postępowanie w tzw. 
aferze wiatrakowej, w której po­
dejrzanym jest m.in. Ireneusz Bi­
jała, wiceprzewodniczący słup­
skiej Rady Miejskiej. Krystyna Pa- 
szyike, prezes spółki Dea, zażali- 
ła się na decyzję bydgoskiej pro­
kuratury o umorzeniu śledztwa.

Afera wiatrakowa wiąże się z 
planami postawienia fermy wia­
trakowej w Dębnicy Kaszubskiej 
przez polsko-niemiecką spółkę 
„Dea”. Ireneusz Bijata, jako szef 
słupskiego „Aeroklubu”, rzekomo 
chciał wymusić od inwestora pie­
niądze w zamian za zgodę na po­
stawienie wiatraków w pobliżu lot­
niska aeroklubu.

Sprawą zajmowały się aż trzy

prokuratury - najpierw słupska, 
później gdańska, a w końcu bydgo­
ska. I. Bijacie postawiono zarzut 
usiłowania wyłudzenia od spółki 
„Dea” 3 min złotych. Bydgoskie 
organa ścigania śledztwo umorzy­
ły, bo nie dopatrzyły się znamion 
przestępstwa w działaniach podej­
rzanych. Na tę decyzję zażaliła się 
Krystyna Paszylke, prezes spółki 
„Dea”.

- Sprawą zajmie się teraz Proku­
ratura Apelacyjna w Gdańsku. Je­
śli nie uwzględni zażalenia, to zaj­
mie się nim sąd w Słupsku - infor­
muje Jan Bednarek, rzecznik 
bydgoskiej prokuratury.

Dopiero jeśli i sąd oddali zażale­
nie, to będzie definitywny koniec 
postępowania dotyczącego afery 
wiatrakowej, (sta)

Żywot żaka poczciwego...
Rozpoczął się kolejny rok akademicki. Dla wielu osób nowe 

studia to nowe możliwości, niezapomniane przeżycia oraz nowe 
znajomości. Niestety, od tego roku na żaków czekają także nowe 
podwyżki. Studenci znacznie więcej zapłacą za akademiki i 
obiady w studenckiej stołówce. Dla wielu osób oznacza to być 
albo nie być. Zapytaliśmy słupskich studentów, co myślą o tej 
sytuacji.

- Podobno w 
Słupsku aka­
demiki są droż­
sze niż w Trój- 
mieście, tak 
nie powinno 
być - mówi 
Paulinä Po­
błocka. - Może 

to spowodować, że studenci będą 
wybierać między opłaceniem noc­
legu i obiadów a kupnem książek i 
innych pomocy potrzebnych do 
nauki.

Nastały 
ciężkie czasy 
dla studentów, 
teraz trzeba 
się liczyć z 
każdym gro­
szem - uważa 
Arkadiusz Jó­
zefowicz. 

Dużo osób zamiast akademika wy­
biera stancję lub znacznie tańsze 
przyszkolne internaty. Każdy radzi 
sobie jak może i stara się jakoś 
przeżyć.

- Jeśli wraz 
ze wzrostem 
opłat za aka­
demiku obiady 
w górę pójdą 
także stypen­
dia socjalne, 
to wtedy ła­
twiej będzie to 
znieść. W przeciwnym razie sytu­
acja studentów znacznie się po­
gorszy, a niektórzy mogą nawet z 
nauki zrezygnować - mówi Justy­
na Siudek.

- Jeszcze 
rok temu za 
akademik pła­
ciłem 140 zło­
tych, a teraz 
już 270 - mówi 
Jan Grulkow- 
ski. - Dia wie­
lu osób to bar­
dzo duża podwyżka. Dia mnie oso­
biście oznacza to mniej wyjazdów 
do domu i znacznie uboższe co­
dzienne studenckie życie, (man) 

Fot. Bartosz Arszyński
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MDK
zaprasza

Młodzieżowy Dom Kultury w 
Słupsku przy ul. Szarych Szeregów 
zaprasza dzieci w wieku 5-11 lat 
na zajęcia grupy plastycznej. - 
Dzieci nauczą się różnych technik 
malarskich i rozwiną twórcze my­
ślenie. Najlepsi będą mogli wziąć 
udział w wystawach i konkursach 
plastycznych - zachęca Szymon 
Podhajski, dyrektor MDK. Zaję­
cia odbywają się we wtorki i 
czwartki od godz. 16. (dmk)

Droga dla kaskaderów
To tytuł artykułu, który ukazał 

się w ostatnim, weekendowym 
wydaniu „Głosu Słupskiego”. Pisa­
liśmy w nim o kierowcy, który z 
powodu złego oznakowania robót 
drogowych przy ul. Szczecińskiej w 
Słupsku wpadł w nocy do dziury o 
głębokości 30 cm wyrytej w asfal­
cie i uszkodził auto. Marek So­
snowski, rzecznik prezydenta

Słupska, stwierdził wówczas, że to 
nie wina oznakowania, ale samego 
kierowcy. Po tym artykule do na­
szej redakcji zadzwonił Witold 
Mazgis, kierowca ze Słupska. - 
Jak można zwalać winę na tego 
mężczyznę ? Sam jeżdżę tamtędy 
dość często i widzę to fatalne ozna­
kowanie robót. To tylko wina dro­
gowców i wygodnictwa urzędni­

ków, którym nie chce się nic z tym 
zrobić. W. Mazgis przejeżdżał ul. 
Szczecińską kiedy doszło do opisa­
nego przez nas wypadku. - W tym 
czasie nie paliły się nawet uliczne 
latarnie, więc to i tak dobrze, że do 
tej dziury nie wpadło więcej samo­
chodów. Jednak jeśli nić się nie 
zmieni, na pewno będzie dochodzi­
ło tam do kolejnych kolizji, (nik)

SŁUPSK
USTKA

Głos Słupski/Głos Koszaliński

W odpowiedzi na sygnały Czytelników rozpoczynamy walkę z 
pijaczkami. Prosimy o wskazywanie miejsc, w których zbierają 
się smakosze mocniejszych trunków i zakłócają spokój innym 
mieszkańcom miasta. O wszystkich wskazanych przez Państwa 
miejscach powiadomimy służby porządkowe i będziemy doma­
gać się skutecznych interwencji.

Pod latarnią
najciemniej!9

Spotkać ich można właściwie 
na każdym osiedlu. Amatorzy pi­
cia „pod chmurką” zawsze znaj­
dą sobie ulubiony sklep, pod któ­
rym potrafią stać od rana do wie­
czora. Alkoholowe libacje, awan­
tury i wyłudzanie pieniędzy od 
przechodniów są na porządku 
dziennym.

- Jak długo jeszcze mamy to 
znosić? - pytają słupszczanie.

Pomimo, że spożywanie alkoholu 
w sklepie i jego obrębie jest zabro­
nione, zakaz ten jest notorycznie 
łamany. Nietrudno się domyśleć, że 
inni klienci nie są tym zachwyceni. 
- Codziennie to samo. Tu są cztery 
sklepy, to istne pijackie zagłębie - 
piją na ławkach i murkach przed 
sklepem albo za nim, tuż przy pla­
cu, na którym bawią się dzieci i nikt 
się tym nie interesuje - dodaje pan 
Stanisław z ul. Zygmunta Augu­
sta. Paradoksalnie na tej właśnie

ulicy swoją siedzibę ma Straż Miej­
ska, a alkoholowe libacje często od­
bywają się niemalże pod jej oknami. 
Czy to kolejny przykład na to, że 
najciemniej jest pod latarnią? - 
Nasi funkcjonariusze zawsze inter­
weniują, gdy łamany jest zakaz pi­
cia alkoholu w miejscach publicz­
nych. Trzeba jednak pamiętać, że 
strażnicy pracują głównie w terenie 
i nie zawsze mogą być na miejscu - 
tłumaczy Wojciech Kozłowski, 
komendant Straży Miejskiej w 
Słupsku. W takim przypadku pozo­
staje poprosić o pomoc policję, któ­
ra popiera naszą akcję. - Apelujemy 
aby mieszkańcy niezwłocznie zgła­
szali wszystkie takie przypadki. 
Współpraca umożliwi nam szybsze 
interwencje i skuteczniejszą walkę z 
pijakami - mówi Emilia Ada­
miec, rzecznik słupskiej policji.

Na Państwa sygnały czeka­
my codziennie pod nr telefonu 
842-54-18. (man)

Odnowią i
Do końca tego roku budynek 

Domu Pomocy Społecznej dla 
osób starszych „Leśna Oaza” przy 
ul. Leśnej w Słupsku zyska nową 
elewację. - Już zrobiliśmy izola­
cję ścian zewnętrznych oraz poło­
żyliśmy nowy dach - chwali się 
Aleksander Hoppe, dyrektor 
placówki. To jednak nie koniec in­
westycji planowanych przez sze­
fostwo DPS-u. - Przygotowujemy 
właśnie wniosek do Marszałka 
Województwa o pieniądze na bu­
dowę dodatkowego skrzydła reha-

rozbudują
bilitacyjnego. W nowym budynku 
przyłączónym do siedziby DPS-u, 
którego wybudowanie i wyposaże­
nie kosztowałoby 6,3 min zł, 
oprócz sali do rehabilitacji osób 
starszych planuje się zorganizo­
wać również ośrodek dla chorych 
na Alzheimera. - Mogłyby się w 
nim znaleźć miejsca hotelowe dla 
chorych oraz sale na placówkę 
dziennego pobytu dla wszystkich 
dotkniętych chorobą - twierdzi A. 
Hoppe, (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

Szkolny patrol
Ponad 800 interwencji, 1.246 

ujawnionych wykroczeń, zatrzyma­
nych 23 przestępców i 7 osób poszu­
kiwanych - to efekt trzymiesięcznej 
pracy ponad 300 słuchaczy słup­
skiej Szkoły Policji, którzy od czerw­
ca do sierpnia odbywali praktykę w 
Słupsku, Ustce, Dębnicy Kaszub­
skiej i Kępicach. Pod okiem star­
szych i doświadczonych kolegów 
słuchacze uczyli się pracy dzielnico­
wego, patrolowali zagrożone miej­
sca, pełnili służbę interwencyjną 
oraz czuwali nad bezpieczeństwem 
ruchu drogowego. W trakcie prak­

tyki przyszli policjanci poznawali 
rejony pełnienia służby, rozmawia­
li z mieszkańcami o ich bezpieczeń­
stwie, interweniowali w przypad­
kach naruszenia prawa oraz kon­
trolowali zabezpieczenia obiektów. 
- Rezultatem tej pracy jest mniejsza 
liczba ofiar przestępstw, mniej wy­
padków i kolizji oraz mniej wykro­
czeń. Dzięki temu wzrosło poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców i tury­
stów spędzających wakacje w na­
szym regionie - mówi Jolanta 
Brzozowska, rzecznik słupskiej 
Szkoły Policji, (man)

Artystyczne zajęcia
Klub Garnizonowy zaprasza 

studentów i osoby dorosłe do 
udziału w zajęciach grupy te­
atralnej „Niekompletni”. Chętni 
wezmą udział w przygotowaniu 
spektaklu oraz w konkursach i 
konfrontacjach teatralnych. Pla­
cówka zaprasza także osoby uta­
lentowane plastycznie do udzia­
łu w zajęciach malowania na 
szkle. - Chętni będą mogli się

nauczyć wszystkiego, co związa­
ne jest z witralistyką, począwszy 
od wykonania ramki, poprzez 
naniesienie reliefu do wypełnie­
nia farbami - mówi Bożena 
Gołębiowska, kierownik KG. 
Informacje o kursach w Klubie 
Garnizonowym przy ul. Miero­
sławskiego 2, tel. 845-88-51. 
Udział w obu grupach jest bez­
płatny. (dmk)

Napiszą o władzy i kobiecie

Trudne wybory 
maturzystów

Pierwsza nowa matura czeka 
uczniów dopiero za kilka miesię­
cy. Jednak już do końca września 
tegoroczni maturzyści musieli 
zdecydować, jakie przedmioty i na 
jakim poziomie: podstawowym 
czy rozszerzonym będą zdawać. 
Największym powodzeniem cie­
szy się, podobnie jak przy starym 
egzaminie dojrzałości, matematy­
ka, historia i biologia.

W I LO w Słupsku do nowej ma­
tury przystąpi 186 uczniów.
- Wątpliwości było sporo, bo dla 

uczniów to zupełna nowość i nie 
mogą bazować na doświadczeniach 
starszych kolegów - mówi Ewa 
Bogdanowicz, wicedyrektor szko­
ły. - Decyzje nie przychodziły łatwo, 
bo młodzież wie, że to ważne wybo­
ry. Gdy uczeń wahał się między

poziomem podstawowym i rozsze­
rzonym doradzaliśmy ten drugi, bo 
w trakcie egzaminu może poprze­
stać na podstawowym.

WI LO uczniom zaproponowano 
aż 150 tematów z języka polskiego. 
Największym zainteresowaniem 
maturzystów w I LO cieszyła się 
władza i kobieta. O problemie wła­
dzy i portrecie władcy w literaturze 
będzie pisać sześć osób. Podobnym 
wzięciem cieszył się „wizerunek 
kobiety w literaturze i sztukach 
plastycznych”. Pozostałe tematy 
wybrała mniejsza grupa uczniów. 
Przez kilka miesięcy będą pisać 
pracę na wybrany temat, a w 
kwietniu - podczas tzw. wewnętrz­
nej matury, ich zadaniem będzie 
swoje dzieło zaprezentować i odpo­
wiedzieć na pytania członków ko­
misji.

Problemy z maturalnymi wybo­
rami mieli uczniowie we wszyst­
kich szkołach. - Kłopot wynikał 
głównie z tego, że maturzyści jesz­
cze nie do końca poznali zasady 
rekrutacji na poszczególnych 
uczelniach, na których ewentual­
nie chcieliby studiować - mówi 
Barbara Kołakowska, dyrektor 
LO w Ustce, gdzie do nowej ma­
tury przystąpi 140 osób. - Nie 
wiedzą więc dokładnie, jak szko­
ły wyższe będą cenić dodatkowe 
przedmioty na maturze, ile punk­
tów kandydaci mogą zyskać za eg­
zamin z danego przedmiotu. Ge­
neralnie młodzież narzekała, że

decyzje muszą podejmować już te­
raz.

Maturalny maraton rozpocznie 
się w drugiej połowie kwietnia. 
Uczniowie rozpoczną od tzw. części 
wewnętrznej egzaminu, ocenianej 
przez nauczycieli w szkole. Potem 
przystąpią do zewnętrznych egza­
minów pisemnych, które ocenią 
egzaminatorzy Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej. Wcześniej - na 
początku stycznia maturzyści po­
znają przedsmak egzaminu w trak­
cie próbnej matury, (sta)

Na zdjęciu: Ubiegłoroczna „stara” 
matura w słupskim LO nr 1.

Fot. Krzysztof Tomasik
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SŁUPSK
USTKA

POWIAT SŁUPSKI

Przedszkolaki do Opola
Młodzieżowe Centrum Kultury w Słupsku zaprasza muzycznie 

uzdolnione dzieci w wieku do ośmiu lat do udziału w eliminacjach 
do programy telewizyjnego „Od przedszkola do Opola”. Prze­
słuchania odbędą się w piątek o godz. 17 wklubie,,Parter” przy MCK- 
u. Dzieci wraz z opiekunami powinny przygotować dwie melodyj­
ne polskie piosenki. Występy maluchów zostaną nagrane na ka­
secie wideo i wysłane do Gdańska, gdzie jury wyłoni najzdolniej­
szych. Zgłoszenia do eliminacji przyjmowane będą w sekretaria­
cie MCK przy al. 3 Maja 22 do czwartku. Szczegóły konkursu 
można poznać pod nr tel. 843-11-30. (nik)

Auto jak kamfora
Słupska policja poszukuje osób, które mogą pomóc ustalić zło­

dzieja samochodu marki Mercedes. Niebieskie auto o numerach 
rejestracyjnych GS 11836 zniknęło z parkingu przy ul. Piłsudskie­
go w Słupsku w nocy z czwartku na piątek. Świadkowie zdarze­
nia proszeni są o kontakt ze słupską policją pod nr tel. 997. (nik)

Oznakuj rower
Ustecka policja w ramach akcji „Zadbaj o swoje mienie” zapra­

sza do darmowego znakowania rowerów. Dzisiaj znakowanie od­
będzie się w szkole w Gąbinie, natomiast jutro w świetlicy w Star- 
kowie. W każdej z miejscowości akcja trwać będzie w godz. 16 - 
18. (dmk)

Wieczór ze skrzypkiem
W słupskim Tfeatrze Impresaryjnym melomani świętowali Mię­

dzynarodowy Dzień Muzyki. Tym razem słupscy kameraliści za­
prosili do udziału w koncercie wyśmienitego skrzypka - Krzysz­
tofa Jakowicza. Zabrzmiała „Symfonia G-moll” Mozarta oraz 
„Koncert skrzypcowy D-dur” Brahmsa, (mag)

Fot. Krzysztof Tomasik

SŁUPSK

Pogotowie Stomatologiczne 
„MEDICUS”, ul. Piłsudskiego 16b, 
845-62-22, godz. 8.00-22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskie­
go” wejście od ul. Przemysłowej, 
otwarta codziennie od 8.00 do 
22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria - analizy, badania
„MADAR-MED”, Stary Rynek 5, 

842-77-96
Usługi asenizacyjne, czyszcze­

nie kanalizacji
Zakład Usług Asenizacyjnych, 

Kobylnica, ul. Widzińska 40, 842- 
96-13

Ochrona elektroniczna, moni­
toring „Jantar” (patrol), Słupsk 
- 96-55, Bytów - 602-360-896, 
Gdańsk - 600-274-231, Lębork - 
604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842- 

81 -96,0-601-928-600, bezpłatny 0- 
800-186-750.

2. „HERMES” ul. Obrońców Wy­
brzeża 1, 842-84-95

POMOC DROGOWA CAŁO­
DOBOWA holowanie, awaryjne

otwieranie pojazdów, naprawy. 1
601-880-200, (059) 842-79-40.

USTKA

Sklep spożywczy
„Sam Czar”, pl. Wolności 9, czyn­

ny pn. - pt. 7 - 21, sob. 8.00-21.00, 
niedz. 9.00 -18.30

Lekarz weterynarii: HOLENIEW- 
SKI ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 
19, poniedziałek - piątek 16-18, so­
bota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666

Holowanie 24 h, pomoc drogowa 
506-150-752, (059) 847-11-09, bla- 
charstwo.

Pralkonaprawy, lodówko-za- 
mrażarki, urządzenia AGD: PHU
„Eldom”, Mar. Polskiej 73a, 81-45- 
094, 0-601-68-59-38.

Usługi pogrzebowe
„Dąbek", ul. Wyszyńskiego 8a, 

814-70-05, 814-10-23, 604-084- 
388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 

0502-083-123 całą dobę 
Usługi pogrzebowe 
„KARDAS”, (059) 857-21-16, 

kom. 0502-164-922 całą dobę
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510 złotych za pisanie programów

Podwyżka dla burmistrza?!
Ledwo ucichły echa emocji zwią­

zanych z propozycją podwyżki dla 
prezydenta Słupska o 324 złote, a już 
kolejna gmina w regionie chce 
zwiększyć pensję swojego włoda­
rza. W Kępicach, gdzie bezrobocie 
sięga 30 procent, przewodniczący 
Rady Gminy zaproponował, aby do­
łożyć burmistrzowi Piotrowi Mazu­
rowi... 510 złotych! Burmistrz jest z 
propozycji zadowolony i uważa, że 
kasa mu się należy.

- 7b przecież istne złodziejstwo! Ja 
na takie pieniądze muszę w garbami 
prawie miesiąc harować, a oni lekką 
ręką dają burmistrzowi jeszcze pół ty­
siąca złotych! A przecież wielu miesz­

kańców nie ma co do garnka włożyć - 
oburza się mieszkaniec Kępic, który 
zadzwonił do naszej redakcji. Wtóru­
je mu Anna P. (nazwisko do wiado­
mości redakcji), która uważa, że E Ma­
zur nic dobrego dla gminy nie zrobił, 
a za to ludzie są coraz biedniejsi.

Propozycję, aby zwiększyć pensję 
burmistrza, złożył Eugeniusz Wi­
śniewski (SLD), przewodniczący 
Rady Gminy. Swoją decyzję uspra­
wiedliwia tym, że półtora roku temu 
takiej propozycji nie poparł. Nato­
miast teraz dostrzega efekty pracy 
burmistrza. Jakie? -Pisanie progra­
mów o pieniądze z Unii Europejskiej 
i budowa kanalizacji - wylicza E. 
Wiśniewski. -Poza tym, gdy przyzna­

waliśmy burmistrzowi dodatek spe­
cjalny, jednocześnie zmniejszyliśmy 
jego uposażenie. Tferaz M. Mazur do­
staje pensję w wysokości 6,8 tys. zł 
brutto. Jeśli radni zgodzą się na pod­
wyżkę burmistrz 10-tysięcznej gmi­
ny co miesiąc będzie otrzymywał po­
nad 7,2 tys. złotych! - Tb i tak mniej 
niż mój poprzednik, który zarabiał po­
nad 7,5 tys. złotych - próbuje uspra­
wiedliwiać się burmistrz. - Jestem 
świadomy trudnej sytuacji życiowej 
na naszym terenie, ale w innych po­
dobnych gminach burmistrzowie też 
tyle zarabiają. Poza tym nie dostaję 
przecież ani nagród, ani „ trzynastki”.

Takie tłumaczenie nie uspokoi ra­
czej nerwów Czytelników, którzy

wzburzeni dzwonili do naszej redak­
cji. Bulwersuje ono też szefa opozycyj­
nego klubu radnych „Porozumienie” 
Eugeniusza Kluka. - Kiedy zoba­
czyłem projekt tej uchwały po prostu 
się zdenerwowałem - mówi Kluk. - 
Bo niby za co ta podwyżka? Przecież 
w tym roku większość zaplanowanych 
inwestycji jest przesuwana. Nie zro­
biono nic, by podnieść możliwości roz­
woju gospodarczego gminy.

Co więcej, E. Kluk informuje, że nie 
odbyła się nawet wrześniowa sesja 
rady, która miała być poświęcona 
bezrobociu. Ma też informację, że sze­
fowie kolejnych kępickich zakładów 
myślą o zwolnieniu pracowników 
przed zimą. (nik)

Mord
po raz trzeci

Po raz trzeci słupski Sąd Okrę­
gowy rozpatrzy sprawę zgwałce­
nia i zabójstwa Anny B., 17-letniej 
wychowanki usteckiego Domu 
Dziecka. Proces trzeba powtó­
rzyć, bo gdański Sąd Apelacyjny 
znowu uchylił wyrok.

Anna B. została zamordowana w 
styczniu 2000 roku. Jej ciało zna­
leziono w lesie pod Ustką. W tej 
sprawie odbyły się już dwa proce­
sy. Za każdym razem główny 
oskarżony Krzysztof M. ze Słup­
ska był skazywany na 15 lat wię­
zienia za gwałt i zabójstwo, a za 
pomoc w ukryciu zwłok: Izabela P.
- koleżanka ofiary, Dariusz S. - 
brat uduszonej i Dariusz F. dostali 
od 2 do 4 lat więzienia.

Słupski sąd rozstrzygał sprawę 
na podstawie sprzecznych wyja­
śnień współoskarżonych oraz do­
wodów w postaci badań śladów 
zapachowych. Na sznurku, którym 
związano ręce pokrzywdzonej, psy 
wywęszyły zapach Dariusza S., na 
rękach denatki - Krzysztofa M. i 
Dariusza E, a na jej odzieży - Iza­
beli P. Jednak gdański Sąd Apela­
cyjny wciąż ma wątpliwości co do 
sposobu przeprowadzenia badań 
zapachowych. Dlatego proces bę­
dzie toczył się po raz trzeci, (ber)

Gminy 
ze szkołą

Profesor Andrzej Hopfer, rek­
tor Wyższej Szkoły Biznesu Wiej­
skiego w Warcinie, oraz Zbi­
gniew Walczak, prezes Pomor­
skiego Stowarzyszenia Gmin 
Wiejskich, podpisali porozumienie 
o współpracy. Swój podpis na umo­
wie złożył również wiceprezes 
PSGW, a jednocześnie wójt gminy 
Kobylnica Leszek Kuliński, któ­
ry twierdzi, że owoce tej deklara­
cji będą widoczne już niebawem. 
Chodzi między innymi o pozyski­
wanie funduszy unijnych na 
wspólne przedsięwzięcia, obu­
stronną promocję oraz organizację 
różnych imprez. - Ustaliliśmy też, 
że pracownicy gmin - które są 
członkami naszego stowarzyszenia
- rozpoczynający studia na 
WSBW, będą zwolnieni z opłat za 
pierwszy semestr. Jednocześnie 
chcemy promować takie kierunki 
akademickie, które wychodzą na­
przeciw naszym potrzebom, jak np. 
zarządzanie nieruchomościami 
czy organizacja przestrzenna - tłu­
maczy Kuliński. Do PSGW należy 
60 gmin z całego województwa po­
morskiego, w tym wszystkie z po­
wiatu słupskiego, (pio)

Na słupskich kortach tenisowych przy ul. Madalińskiego odbył się tur­
niej kończący tegoroczny letni sezon tenisowy. W szranki o puchar Słup­
skiego Towarzystwa Tenisowego stanęło 12 zawodników. W półfinale 
Andrzej Peron pokonał Stanisława Kowalewskiego, a Paweł Ro­
siński Mariana Myszaka. Turniej zakończył się zwycięstwem P. Ro­
sińskiego, który puchar odebrał z rąk prezesa STT Bogdana Biruli (na 
zdjęciu), (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

Pierwszy 
semestr 
za darmo

Jeśli przyszłego studenta zarzą­
dzania i marketingu w Wyższej 
Szkole Biznesu Wiejskiego w War­
cinie poprze starosta, burmistrz 
lub wójt, to przez pierwszy se­
mestr będzie uczył się za darmo.

- Oferta skierowana jest do stu­
dentów dziennych. Każdy, który 
dostanie rekomendację władz, ma 
u nas bezpłatny pierwszy semestr 
nauki na tym kierunku. Przyjmie­
my osoby, aż do wyczerpania 
miejsc - mówi Aleksandra Ma­
kowiecka, kanclerz Wyższej 
Szkoły Biznesu w Warcinie. Koszt 
semestru na kierunku marketing 
i zarządzanie wynosi 1.700 zło­
tych. Osoby, które są zaintereso­
wane studiami powinny zgłaszać 
się bezpośrednio do wójtów, bur­
mistrzów i starostów w wojewódz­
twie pomorskim, (ang)

Nalewki, ciasta i „Kwakowianki”
Słoneczna pogoda sprawiła, że kil­

kaset osób bawiło się na sobotnim 
festynie w Kwakowie. Najbardziej 
oblegane było stoisko z loterią fan­
tową. Każdy los kupiony za 3 złote 
wygrywał, a do wygrania były nie 
lada niespodzianki... m.in. żywe kró­
liki i kaczki oraz najróżniejsze dobra 
natury - buraki, ziemniaki itp. Dłu­
go oklaskiwane były tańczące i śpie­

waj ące „Kwakowianki” ze Szkoły 
Podstawowej w Kwakowie oraz „nie­
co starszy” zespół „Ruczaj” z Kobyl­
nicy. Były także zawody strażackie, 
w których zmierzyły się drużyny z 
gminy Kobylnica i Ustka oraz dru­
żyna z tatrzańskiego Kościeliska. 
Oblegane były także stoiska oferują­
ce świeżo wędzoną rybkę, swojskie 
kiełbasy oraz nabiał. Łasuchy „ko­

tłowały się” wokół stoiska z domowy­
mi wypiekami, a sprzedawczynie 
głośno namawiały do kupna „pro- 
boszczówki pani starościn/’, czyli 
nalewki pomagającej we wszelkich 
schorzeniach. Nie zabrakło także 
konkursów - panowie mogli próbo­
wać swoich sił w podnoszeniu cięża­
rów (na zdjęciu), (mag)

Fot. Krzysztof Tomasik

8AJCAR TAXI
Taniej z komórki

0607-41-41-41
Jeździmy na SMSU!

96-28 .ub 8414141
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08004141411
Uwaga konkurs! Szczegóły w taksówkach

PKf 607-227-838 % 608-501-673
Przyjmujemy rewmocj« i SMS-jr

Rozbiorą kościółek
- Mamy już wszystkie pozwolenia 

od konserwatora zabytków oraz ze 
słupskiego starostwa, podpisaliśmy 
także umowę z firmą, która przepro­
wadzi rozbiórkę. Przystępujemy do 
pracy - cieszy się burmistrz Kępic 
Piotr Mazur. I trudno mu się dzi­
wić, bo w końcu - po ponad dwóch 
miesiącach od zawalenia się jednej 
ściany zabytkowego kościółka w 
Ciecholubiu - zostanie on wreszcie 
zdemontowany. Jego części będą za­
konserwowane i poskładowane na 
terenie Zespołu Szkół Leśnych i 
Ogólnokształcących w Warcinie, a

jak znajdą się fundusze, pochodzą­
cy z XVII wieku zabytek zostanie 
zrekonstruowany. Demontaż ko­
ściółka potrwa około trzech tygodni, 
wykona go firma Zagroda ze Smoł- 
dzińskiego Lasu, a planowany koszt 
tej operacji wynosi 25 tysięcy zło­
tych. Środki pochodzą ze Związku 
Byłych Mieszkańców Powiatu Mia­
steckiego, gminy Kępice oraz Staro­
stwa Powiatowego w Słupsku. - 
Żeby zminimalizować koszty część 
prac wykonamy we własnym zakre­
sie; przeznaczymy też na to własne 
materiały - dodaje Mazur, (pio)

Niezbędnik kierowcy
Jr fflSłupsk: Trwa mo- 
mmmmmmm dernizacja ul. Po­
znańskiej. Droga jest zamknięta 
dla ruchu tranzytowego (otwarta 
tylko dla mieszkańców, zaopatrze­
nia oraz klientów hurtowni i skle­
pów) na odcinku od przejazdu ko­
lejowego do skrzyżowania z ul. Po­
przeczną. Objazd prowadzi ul. Po­
przeczną, Przemysłową do pl. Dą­
browskiego. Z powodu remontu 
zamknięta jest część ul. Kozietul­
skiego (na odcinku około 200 me­
trów od skrzyżowania z ul. Dwer­
nickiego). Z powodu prowadzonych

prac występują utrudnienia w ru­
chu na skrzyżowaniu ul. 11 Listo­
pada - Koszalińska - Szczecińska 
oraz na ul. Wielickiej.

Ustka: Niema utrudnień.
Powiat słupski: Na drodze kra­

jowej nr 6 na odcinku pomiędzy Re- 
dzikowem a Mianowicami trwa 
remont nawierzchni. Kierowcy 
muszą się liczyć z utrudnieniami w 
ruchu, okresowo będzie obowiązy­
wał ruch wahadłowy. Na trasie 
Kwakowo - Kuleszewo (gmina 
Kobylnica) nieprzejezdny jest odci­
nek z Lulemina do mieszalni pasz.
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Rozbierają budynki...

Cegła po cegle
Do warsztatów
wkroczył
inspektor

Niezbędnik
kierowcy

Człuchów. Przy ul. Zamkowej w 
Człuchowie, która jest fragmentem 
drogi krajowej nr 25 Koszalin - 
Bydgoszcz remontowane są - po 
obu stronach jezdni - chodniki. 
Drogowcy modernizują most na 
drodze krajowej nr 22 w okolicach 
Buszkowa. To trasa Człuchów - 
Jastrowie. Ruch na moście odbywa 
się wahadłowo.

Miastko. Nie ma utrudnień.
Bytów. Z powodu prac przy ukła­

daniu kabli energetycznych wy­

stępują utrudnienia w ruchu na 
ulicy Podzamcze. Na ulicy Prze­
mysłowej są utrudnienia w ruchu 
z powodu przebudowy nawierzch­
ni.

Powiat bytowski. W Starkowie 
(gm. Trzebielino) przebudowywany 
jest kilometr drogi w centrum wsi. 
Kierowcy muszą liczyć się z utrud­
nieniami. Utrudnienia w ruchu 
występują także w Nakli (gm. Par­
chowo), gdzie trwają prace przy 
kanalizacji sanitarnej.

Firma „Enbud” wymienia kable energetyczne przy ulicy Ogrodowej i na 
osiedlu Niepodległości w Miastku. Stare przewody były zniszczone i za­
wodne. Nowe kable kładzione są na odcinku około 300 metrów, (ang)

Na zdjęciu: prace na osiedlu Niepodległości
Fot. Andrzej Gurba

Burmistrz Debrzna Mirosław Bu­
rak bije na alarm: - Jeśli Agencja 
Nieruchomości Rolnych nie prze­
każe nam tego budynku, to za mie- 
siąc-dwa pozostaną po nim jedy­
nie fundamenty. Tak było z sąsied­
nim domem. Nie mówiąc już o po- 
pegeerowskich zabudowaniach w 
Rozdołach. Tam szabrownicy roze­
brali pół wsi. Druga połowa się roz­
leciała.

Burmistrzowi Burakowi chodzi o 
budynek w Jeleńcu. Mogłyby w nim 
znaleźć mieszkania trzy, może na­
wet cztery rodziny. Dom jest jesz­
cze w dobrym stanie. Zamieszkują­
ce go małżeństwo Olesińskich wy­
prowadza się właśnie do Debrzna. 
-Na liście budynków, które Agencja 
zaplanowała nam przekazać był 
także ten w Jeleńcu. Okazało się jed­
nak, że nie chcą się go pozbyć, ale 
sprzedać. Pozostawiony bez nadzo­
ru dom zniknie, rozszabrują go zło­

dzieje, cegła po cegle. Tak jak ten, po 
którym zostały w Jeleńcu tylko fun­
damenty - mówi M. Burak

- Jak tylko człowiek gdzieś wyje­
chał, to zaraz przychodzili i rozbie­
rali dom. Trudno uwierzyć, ale zo­
stała po nim tylko kupa gruzu. Zło­
dzieje zabrali wszystko, co dało się 
sprzedać. Jak się stąd wyprowadzę, 
to rozbiorą i mój dom - wtóruje 
burmistrzowi Mikołaj Olesiński.

Jan Lubiński, szef oddziału te­
renowego Agencji Własności Rol­
nych w Bytowie: - Po pierwsze, do 
czasu sprzedaży tego domu zatrud­
nimy stróża, który będzie doglądał 
zabudowań. Po drugie, przekazanie 
akurat tego budynku samorządowi 
nie wchodzi w rachubę, bo jest mu 
przypisanych siedem hektarów zie­
mi oraz część infrastruktury wodo­
ciągowej. Gdybyśmy chcieli wydzie­
lić zabudowania, musielibyśmy 
wydać przynajmniej trzy tysiące 
złotych. Dom położony jest na bar­

dzo ładnym terenie. To miejsce do­
skonale nadaje się na siedlisko, a nie 
na lokale socjalne.

Burmistrz Burak przyjmuje tę 
argumentację do wiadomości, ale 
zapewnia, że będzie bacznie przy­
glądał się temu, co w Jeleńcu się 
wydarzy. Jeśli zabudowaniami za­
interesują się szabrownicy, a reak­
cji ze strony Agencji nie będzie, pój­
dzie do prokuratury.

W sąsiednich Rozdołach złodzie­
je rozkradli dom po domu. Kiedy 
ostatnia mieszkanka tej wsi wy­
brała się z kilkudniową wizytą do 
rodziny, szabrownicy - myśląc, że 
już nie wróci - zabrali się także za 
jej mieszkanie. Gdy przyjechała 
nie miała już drzwi wejściowych i 
okna.

(JG)
Na zdjęciu: Mikołaj Olesiński bez­

radnie rozkłada ręce: - Rozkradną, 
jak nic rozkradną... - mówi.

Fot. Grzegorz Janowczyk

Do Warsztatów Terapii Zajęcio­
wej w Bytowie wkroczył Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego. - 
W piątek przeprowadziliśmy wizję 
lokalną i wszczęte zostało postępo­
wanie administracyjne - mówi Ma­
rian Wysocki, powiatowy inspek­
tor nadzoru budowlanego. Wnioski 
będą oczywiste. Obiekty nie mają 
odbioru technicznego i tym samym 
pozwolenia na użytkowanie (infor­
mowaliśmy o tym wielokrotnie). To 
oznacza zamknięcie warsztatów w 
ciągu kilku miesięcy i wyrzucenie 
30 niepełnosprawnych, chyba że 
właściciel obiektu i stowarzyszenie 
„Jesteśmy”, które prowadzi warsz­
taty, dogadają się i szybko zała­
twią formalne sprawy. - My chcemy 
porozumienia. Nie będzie go jednak 
jeśli właściciel nie załatwi wszyst­
kich formalnych spraw związanych 
z uzyskaniem pozwolenia na użyt­
kowanie obiektu i nie wyremontuje 
dachu, który przecieka i jest zagro­
żeniem dla uczestników warsztatów. 
Ja nie będę brał na siebie odpowie­
dzialności, jeśli komuś stanie się 
krzywda - oznąjmia Mirosław De- 
ręgowski, szef stowarzyszenia 
„Jesteśmy”. W tym tygodniu ma 
dojść do spotkania stron, aby wy­
pracować jakiś konsensus, (ang)

Anteny 
trzymają się 
mocno

Z końcem tego roku z wieży po- 
krzyżackiego zamku w Człuchowie 
powinny zniknąć wszystkie anteny 
telewizyjne i telefoniczne. Nie będą 
one jednak demontowane. Dlacze­
go?
- Będą one mogły tam stać do cza­

su rozpoczęcia przez nas zagospoda­
rowywania wzgórza zamkowego i 
samego zamku. Nie będziemy w tym 
czasie podpisywać nowych umów na 
dzierżawę wieży - zapewnia Zbi­
gniew Romanowski, wicebur­
mistrz Człuchowa.

Tymczasem zagospodarowanie 
wzgórza zamkowego to pieśń przy­
szłości. Nie ma bowiem nawet jego 
koncepcji. Nie mówiąc już o kon­
kretnych planach, a tym bardziej 
pieniądzach na kosztowne przed­
sięwzięcie. Z dzierżawy wieży co 
roku do miejskiej kasy wpływa gru­
bo ponad 100.000 zł. To tyle ile ra­
tusz wydaje na wspieranie lokal­
nych organizacji sportowych i kul­
turalnych. Sterczące z wieży ante­
ny już od dawna dzielą człucho- 
wian. Jedni uważają, że szpecą one 
zabytek, Innym nie przeszkadząją. 
Tym bardziej że są z nich niemałe 
pieniądze. (JG)

Wnioski o stypendia
Do 10 października uczniowie 

szkół ponadgimnazjalnych i stu­
denci z powiatu bytowskiego mogą 
składać wnioski o unijne stypendia. 
Formularze dostępne są w szkołach 
i w starostwie. Na ostatniej sesji 
radni przyjęli stypendialny regula­
min. Zakłada on m.in., że o stypen­
dia mogą ubiegać się uczniowie i 
studenci, jeśli średni dochód na 
osobę nie przekracza 504 złotych

netto. W regulaminie rada nie okre­
śliła jaka będzie wysokość stypen­
diów. - Wojewódzki Urząd Pracy w 
Gdańsku ogłosił właśnie konkurs 
dla powiatów na stypendia. Nie wie­
my jeszcze jaka pula przypadnie dla 
nas. Zarząd powiatu ustali więc 
wysokość pomocy po podpisaniu 
umowy o sfinansowaniu projektu - 
mówi Dariusz Glazik, rzecznik 
prasowy starosty, (ang)

Jubileuszowa
„Rola”

Człuchowskiemu Zrzeszeniu 
Producentów Zbóż i Rzepaku 
„Rola” stuknęło pięć lat. Organiza­
cja była pierwszym w kraju zrze­
szeniem producenckim w branży 
rolnej na taką skalę. Dziś skupia 
182 gospodarzy, którzy uprawiają 
15 tys. ha ziemi. „Rola” ma swój 
elewator, w którym można przecho­
wać aż blisko 50 tys. ton ziarna. W 
tym roku zostanie on zapełniony w 
80% zbożem członków „Roli”.

- Jesteśmy już po rejestracji spół­
ki, którą zawiązało zrzeszenie. Bę­
dzie ona prowadzić interesy naszych 
członków. To będzie o wiele lepsza 
forma gospodarowania, bo dotych­
czas każdy nasz członek miał jeden 
głos, bez względu na liczbę posiada­
nych hektarów - mówi Jarosław 
Lenkiewicz, prezes „Roli”, gospo­
darujący w Nowym Grono wie koło 
Debrzna. - Jeden udział w spółce 
wyceniliśmy na tysiąc złotych. Będą 
je mogli nabywać nie tylko rolnicy, 
ale także firmy działające w rolnic­
twie.

Do „Roli” wstępują wciąż nowi 
plantatorzy. Głównie ci uprawiają­
cy niewielkie, ołcoło 20-hektarowe 
gospodarstwa. - Większość z nich 
nie byłoby w stanie samodzielnie 
zebrać wymaganej w interwencyj­
nym skupie zboża ilości jednolitego 
ziarna - wyjaśnia prezes Lenkie­
wicz.

(JG)

Bez
pobłażania

PKS w Bytowie (z filią w Miast­
ku) zamierza walczyć z uczniami, 
którzy podrabiają miesięczne bile­
ty. - Niestety, z przykrością muszę 
stwierdzić, że to zjawisko nasila się. 
Coraz więcej uczniów podrabia bi­
lety, najczęściej zmieniając w nich 
miesiące. Tb są dla nas straty finan­
sowe. Dlatego nie będzie pobłażania 
- mówi Roman Pruszak z bytow­
skiego PKS. Kierowcy będą teraz 
dokładniej sprawdzać bilety. W 
autobusach, częściej niż zwykle, 
pojawią się rewizorzy. Każdy przy­
padek fałszowania biletów zosta­
nie zgłoszony także policji i proku­
raturze. (ang)

Sąd
nad alkoholem

Miejsko-Gminna Komisja Roz- bibliotece można składać pisemne 
wiązywania Problemów Alkoholo- prace (forma dowolna) odwołując 
wych i oddział dziecięcy Biblioteki się w nich do przykładów w litera- 
Publicznej w Miastku ogłaszają li- turze. Konkurs przeznaczony jest 
teracki konkurs pod hasłem „Sąd dla dzieci i młodzieży w wieku 
nad alkoholem”. Do 30 listopada w 12-19 lat. (ang)

BYTÓW

CZŁUCHÓW

MIASTKO

LĘBORK

Wszystkie zwierzęta, duże i małe...
Tsgojeszcze 

nie było.
Wczoraj na 
stadionie w 
Starym Gro- 
nowie koło De­
brzna ksiądz 
Paweł Ste­
fański odpra­
wił połową 
mszę świętą, 
w której
uczestniczy­
ły... zwierzęta 
ze swoimi 
opiekunami.
W dniu imie­
nin świętego 
Franciszka 
miej sco w a 
podstawówka
zorganizowała „Dzień braterstwa stworzeń”. Przez kilka godzin 
wszystko kręciło się wokół zwierząt.

- Bezpłatnych porad weterynaryjnych udzielał doktor Ryszard 
Sajnóg, z porankiem hubertowskim wystąpili sygnaliści łowieccy 
Zespołu Szkół Leśnych w Tucholi. Oni też pokazali hodowane przez 
siebie rarogi, odkrywając przed dziećmi tajniki sokolnictwa. Była 
msza z poświęceniem zwierząt i spotkanie z Dominiką Ossow­
ską, kierowniczką chojnickiego schroniska dla zwierząt - wylicza 
Marek Kutzmann, dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Gro­
no wie. - Wszystko po to, aby uświadomić uczniom, że ponosimy 
odpowiedzialność za losy naszych braci mniejszych. (JG)

Na zdjęciu: Największe wrażenie na dzieciach zrobiły okazałe 
rarogi sokolników z Tucholi.

Fot. Grzegorz Janowczyk

Plan na krótki czas
Rada Powiatu Bytowskiego przyjęła plan rozwoju lokalnego na 

lata 2004-2006. Umieszczono w nim przede wszystkim inwesty­
cje drogowe, oświatowe i dotyczące bezpieczeństwa. Łącznie opie­
wają one na kwotę prawie 34 milionów złotych, z czego powiat 
liczy na unijne dotacje w wysokości około 12 milionów złotych. - 
To wstępny plan. Przyjęliśmy go, bo to formalny wymóg w ubiega­
niu się o zewnętrzne fundusze. W grudniu tego roku na sesji zosta­
nie przyjęty już kompleksowy plan rozwoju powiatu - mówi staro­
sta bytowski Michał Swiontek-Brzeziński. (ang)

Rzucali granatem
80 uczniów rywalizowało w Powiatowej Spartakiadzie Spor­

tów Obronnych, która odbyła się w Bytowie* Każdy strzelał z 
karabinka do tarczy oddalonej o 50 metrów, rzucał granatem do 
celu oraz udzielał pierwszej pomocy. Wśród gimnazjalistów zwy­
ciężyli uczniowie z Kołczygłów, przed Lipnicą i Gimnazjum nr 1 w 
Bytowie. W kategorii szkół średnich dwa pierwsze miejsca przy­
padły w udziale drużynom z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Rolni­
czych w Bytowie, a trzecie ekipie z Zespołu Szkół Mechanicznych 
w Miastku, (ang)

Wyróżnienie za Afrykę
Stowarzyszenie Osób i Dzieci Niepełnosprawnych „Pomoc­

na Dłoń” w Miastku otrzymało wyróżnienie za akcję „Mój szkol­
ny kolega z Afryki”. Już po raz trzeci organizowały ją: Konfe­
rencja Episkopatu Polski oraz Ministerstwo Edukacji Naro­
dowej i Sportu. Miasteckie stowarzyszenie wysłało do Ugandy 
za pośrednictwem fundacji w Warszawie i w Poznaniu, zabaw­
ki i leki. (ang)

Liga tuż-tuż
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Człuchowie, wzorem lat ubiegłych, 

będzie gospodarzem amatorskich lig siatkówki i koszykówki. Już 
można zapisywać zespoły do rozgrywek. Warunkiem jest wpłace­
nie przez zespół 200 zł. Z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji (ul. 
Szkolna 1) można się kontaktować telefonicznie pod numerem 
83-42-553 lub drogą elektroniczną - osir5@wp.pl Przed inaugu­
racyjnymi meczami zaplanowano spotkania organizacyjne z ka­
pitanami drużyn. Tytułu najlepszej piątki ligi koszykówki będą 
bronić „Chmury”, a w rozgrywkach siatkówki „Opel-Odejewski”.

(JG)

TCŁEKfiltflf

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT
- 952, Informacja Paszportowa - 
955, Informacje o AIDS - 958

Straż miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82

Informacja turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83

Informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS - 834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS

- 857-21-49

Pogotowie Drogowe
Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25

Bytów - „Ducha Świętego" ul. 
Sikorskiego 14, tel. 822-80-80 

Człuchów - „Aspirynka” ul. So­
bieskiego 5, tel. 834-62-44 

Lębork - „Przy Browarze" ul. 
Wolności, tel. 862-27-66 

Miastko - „Centralna" ul. Armii 
Krajowej 22, tel. 857-90-01

Bytów - „Albatros” - nieczynne 
Człuchów - „Uciecha” - nie­

czynne
Miastko - „Grażyna” - nieczyn­

ne

mailto:osir5@wp.pl
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Zwijanie żagli
Ostatnie w tym sezonie regaty 

żeglarskie rozegrano w Człucho­
wie. Do rywalizacji o „Błękitną 
Wstęgę Jeziora Rychnowskiego” 
wypłynęły 34 łodzie. Gospoda­
rzem zawodów był Yacht Klub 
Człuchów. Najliczniej obsadzona 
była klasa „Optymist”. W tzw. ża­
glówkach nowego typu najlepiej 
spisał się Mariusz Jabłoński z 
człuchowskiego VI-KINGA, który 
przepłynął celownik przed Da­
riuszem Grążlewskim z Yacht 
Klubu i swoim klubowym kolegą 
Joachimem Kobierowskim. W 
zmaganiach łodzi UKS zwycięży­
ła Paulina Andruszkiewicz z 
Yacht Klubu, przed siostrami 
Kingą i Klaudią Stoltmann z 
VI-KINGA. Regaty w klasie

„420” wygrali Michał Gurdak i 
Mateusz Bodziak z Yacht Klu­
bu, a w klasie „Finn” Henryk 
Kobierski z VI-KINGA. W rywa­
lizacji „Omeg” na najwyższym 
stopniu podium stanęli-żeglarze 
Yacht Klubu: Mieczysław i Mar­
cin Pastusiakowie oraz Mate­
usz Zdanowicz. „Błękitną Wstę­
gę Jeziora Rychnowskiego” i pu­
char burmistrza Człuchowa Zdzi­
sława Piskorskiego dla naj­
szybszej łodzi regat odebrali Ta­
deusz Ginter i Ryszard Glisz­
czyński z LKS Chojnice, którzy 
płynęli w klasie „470”. (JG)

Na zdjęciu: Dawid Rojek z Yacht 
Klubu Człuchów płynie na pierwszą 
boję trasy regatowej!

Fot. Grzegorz Janowczyk

Przyłączą
Jeszcze w tym roku mieszkańcy 

Tuchomka (gm. Tuchomie) będą 
podłączeni do gminnej sieci kana­
lizacyjnej. Obecnie trwa budowa 
głównego kolektora i sieci rozdziel­
czej, która połączy Tuchomko z 
oczyszczalnią w Tągowiu. Co waż-

za darmo
ne, mieszkańcy nie będą musieli 
zapłacić z własnej kieszeni za przy­
łącza do ich posesji, tak jak to nie­
raz bywa przy tego typu inwesty­
cjach. Prace wykonuje firma „Wo- 
drem” z Lęborka. Ich koszt to 700 
tysięcy złotych, (ang)

Szkoły... coraz droższe
Rosnące koszty utrzymania 

szkół i zły stan techniczny części 
placówek - to ocena Rady Powia­
tu Bytowskiego dotycząca lokal­
nego szkolnictwa. Niestety, na 
szybką poprawę tego stanu rze­
czy nie ma szans.

Według Ireneusza Gospodar­
ka, naczelnika Wydziału Edukacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego 
w Bytowie coraz większe koszty 
utrzymania szkół związane są z 
niżem demograficznym - z roku na 
rok do szkół ponadgimnazjalnych 
trafia mniej uczniów. Mniejsza jest 
też więc subwencja. Pod uwagę 
należy wziąć także, że placówki z

ościennych powiatów aktywnie za­
biegają o uczniów. Stąd i bytowskie 
szkoły zmieniają swoje kierunki 
kształcenia. W podmiasteckiej Ło- 
dzierzy uruchomiono od tego roku 
szkolnego technikum spedycji. 
Większy nacisk kładzie się także 
na licea niż 3-letnie szkoły zawodo­
we.

Niestety, baza części bytowskich 
placówek jest zła. W najgorszym 
stanie jest budynek Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Miastku. 
Pilnego remontu wymaga instala­
cja centralnego ogrzewania, anek­
sy sanitarne i sala gimnastyczna. 
W 100-letnim budynku Zespołu 
Szkół Zawodowych w Bytowie ko­

nieczna jest wymiana okien i 
drzwi. Najlepsze warunki nauki 
mają Uczniowie Zespołu Szkół 
Rolniczego Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Łodzierzy. Tylko 
tutaj jest pełnowymiarowa sala 
gimnastyczna. W przyszłym roku 
ma być oddana do użytku sala gim­
nastyczna Zespołu Szkół Ekono­
miczno-Rolniczych w Bytowie. To i 
tak jednak nie spowoduje, że nie 
będzie już problemów z przeprowa­
dzaniem zajęć z wychowania fi­
zycznego. Być może poprawią się 
warunki Zespołu Szkół Mechanicz­
nych w Miastku. Starostwo stara 
się ocieplić budynek, a pomieszcze­
nia szkolnych warsztatów i częścio­

wo internatu zaadaptować na po­
trzeby domu kultury i poradni psy­
chologiczno-pedagogicznej. Inwe­
stycja dojdzie do skutku, jeśli po­
wiat dostanie unijne fundusze, a z 
tym są problemy, bo wniosek został 
odrzucony (starostwo odwołało się 
od tej decyzji).

Z początkiem 2005 roku ZSM w 
Miastku i ZSZ w Bytowie zmienią 
swoje nazwy. Zadecydowali o tym 
na ostatniej sesji radni. Placówki 
otrzymały nazwy: Zespołów Szkół 
Ponadgimnazjalnych. Skąd te 
zmiany? Ano stąd, że w tych szko­
łach są licea, technika, szkoły zawo­
dowe i obecne nazwy nie odzwier­
ciedlają rzeczywistego stanu, (ang)

Cuchnąca
mokra
sprawa

- Przez kilkanaście tygodni na­
sza klatka schodowa regularnie 
zalewana była moczem przez psa 
jednego z lokatorów, który w ogóle 
nie reagował na nasze uwagi. Na 
schodach porobiły się wielkie brud­
ne i cuchnące plamy. Wygląda to 
koszmarnie - piszą w liście do na­
szej redakcji mieszkańcy jednej z 
klatek budynku przy ul. Banacha 
11. Ponieważ właściciel psa nie 
zamierzał po nim sprzątać, lokato­
rzy o problemie poinformowali ad­
ministrację. Ta jednak, pomimo 
wielokrotnych zgłoszeń, nie reago­
wała. - My sprzątamy tylko w wie­
żowcach. Za stan klatek schodo­
wych w pozostałych budynkach 
odpowiedzialni są lokatorzy - wy­
jaśnia Henryk Skotnicki, kie­
rownik administracji spółdzielni 
mieszkaniowej „Czyn”. Jednak od 
pierwszego października spółdziel­
nia zrezygnowała z takiego podzia­
łu i specjalistyczne firmy sprząta­
ją wszystkie należące do niej bu­
dynki. Zapłacą za to, oczywiście, 
lokatorzy. - Opłata za sprzątanie 
będzie doliczana do czynszu - mówi 
H. Skotnicki, (man)

Słupska firma „Enbud" kładzie nowy kabel energetyczny przy ulicy Podzamcze i Młyńskiej w Bytowie. Wymie­
niane jest pół kilometra starych zniszczonych przewodów. Koszt prac wynosi 100 tysięcy złotych, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

Wstrzymana
dieta

Przewodniczący Rady Powiatu 
Bytowskiego Jerzy Jobczyk oraz 
starosta Michał Swiontek-Brze- 
ziński przedstawili na sesji infor­
mację dotyczącą oświadczeń mająt­
kowych radnych i pracowników. 
Tak jak w poprzednim roku nie obe­
szło się bez błędów. Najczęstsze to: 
brak informacji o domach i miesz­
kaniach, niedokładne oświadczenia 
o dochodach, brak informacji o zo­
bowiązaniach. W jednym przypad­
ku J. Jobczyk wstrzymał wypłatę 
diety radnemu, do czasu uzupełnie­
nia danych (radny uchylał się od 
tego mimo wezwań), (ang)

Muzyka 
na zamku

Dzisiaj w sali portretowej bytow­
skiego zamku odbędzie się koncert 
z cyklu „Muzyka na zamku”. Wy­
stąpią: Aleksandra Kucharska- 
-Szefler - sopran, Piotr Pola­
kowski - waltornia, Bożena 
Szull-Tałar - fortepian. Początek 
o godz. 18. Wstęp 10 zł - dorośli, 5 
zł - młodzież, (ang)

Pradzieje na wystawie
„Pradzieje Ziemi Bytowskiej” to 

tytuł wystawy, którą można oglą­
dać w Muzeum Zachodnio-Ka- 
szubskim w Bytowie. Zgromadzo­
no na niej ponad 100 eksponatów 
z okresu od środkowej epoki ka­
mienia po wczesne średniowiecze.

Pochodzą one z archeologicznych 
wykopalisk z rejonu Bytowa. Do 
obejrzenia są m.in. kamienne na­
rzędzia, broń, gliniane naczynia, 
a nawet średniowieczne czółno 
(na zdjęciu), (ang)

Fot. Andrzej Gurba

Radni mają telewizję
Burmistrz Miastka Roman Ra­

mion i przewodniczący Rady Miej­
skiej Ryszard Mieczkowski 
przekonali delegatów Stowarzysze­
nia Miasteckiej Telewizji Kablo­
wej, aby ta emitowała program 
przygotowany przez urzędników. 
Wcześniej zgody na to nie było. - 
Delegaci ustalili, że 1,5-godzinny 
program przygotowywany przez 
pracownika Urzędu Miejskiego w 
Miastku emitowany będzie raz w 
tygodniu. Nie jest jeszcze ustalone, 
czy ratusz będzie nam za to płacić 
jakieś pieniądze. Przy tym nie rezy­
gnujemy z emisji dotychczasowych 
programów przygotowywanych 
przez pana Radosława Wojtowi­
cza - mówi Zbigniew Radecki,

przewodniczący Stowarzyszenia 
Miasteckiej Telewizji Kablowej. 
Dodaje, że aby program urzędu był 
emitowany, ratusz musi uzyskać 
koncesję. Burmistrz Miastka za­
pewnia, że urzędowy program nie 
będzie laurką dla władzy i że poza 
relacjami z sesji pokazywane będą 
wszystkie ważne wydarzenia w 
gminie, nie tylko związane z samo­
rządem. Przypomnijmy, że od wie­
lu miesięcy radni toczyli walkę ze 
stowarzyszeniem, domagając się 
emisji własnego programu. Tb była 
ich odpowiedź na relacje R. Wojto­
wicza, które - zdaniem radnych - 
były nierzetelne i oszczercze. Kwe­
stionowana była także jakość tech­
niczna materiałów, (ang)

Czy miasto
Podczas ostatniej sesji Rady Miej­

skiej pojawiły się wątpliwości, czy 
władze miasta należycie zabiegają 
o pieniądze z zewnątrz. Chodziło 
konkretnie o środki z puli woje­
wództwa pomorskiego. - Ostatnio 
dotarła do mnie informacja, że po­
dobno z puli marszałka Słupsk nic 
nie dostanie, bo miasto nie złożyło 
żadnych wniosków. To by świadczy­
ło, że nie umiemy sięgać po pienią­
dze z zewnątrz. Jeśli to prawda, to 
ja takiej prawdy wolałbym nie sły­
szeć - dopytywał o starania miasta 
radny Zbigniew Wiczkowski ze 
Słupskiego Forum Prawa i Spra­
wiedliwości.
- Oczywiście, że wnioski składa­

liśmy. A budowa szpitala, a zakup 
angiografu, to co? - ripostował rad-

Grzybiarze, 
pilnujcie się!

Kilkanaście godzin trwały poszu­
kiwania 71-letniej mieszkanki 
Słupska, która zgubiła się na grzy­
bobraniu w lesie między Kruszyną 
a Zelkami w gminie Kobylnica. Do 
zdarzenia doszło w ubiegły czwar­
tek. Najpierw starszej pani przez 
kilka godzin szukali jej krewni. 
Wieczorem fakt zaginięcia zgłosili 
policji. Funkcjonariusze z psem 
tropiącym przeszukali lasy. Po­
nowne poszukiwania, tym razem z 
użyciem śmigłowca, miały zacząć

się w piątek rano. Jednak rodzina 
już odnalazła zaginioną. Zziębnię­
ta i osłabiona słupszczanka sie­
działa pod drzewem. - Apelujemy 
do wszystkich, by nie pozwalali lu­
dziom starszym i chorym na samot­
ne wypady na grzybobranie lub 
znaczne oddalanie się od rodziny, 
z którą wspólnie zbierają grzyby. 
Przyjemność chodzenia po lesie 
może zmienić się w tragedię - prze­
strzega Emilia Adamiec, rzecznik 
słupskiej policji, (ber)

Potrzebne
megagwiazdy

Po kilku miesiącach przerwy spo­
tkała się Społeczna Rada Kultury w 
Bytowie. Przyjęto kilka wniosków. 
Pierwszy dotyczy powołania rady 
programowej do spraw „Dni Byto­
wa”. Kolejny - powołania koordyna­
tora do spraw rozwoju kultury w 
mieście. Członkowie rady zwracali 
także uwagę na zbyt małe promo­
wanie organizowanych imprez. 
Zdaniem Społecznej Rady Kultury 
w lipcu i sierpniu każdego roku w 
Bytowie powinny odbyć się dwa 
koncerty z udziałem megagwiazdy 
estrady. Zwrócono się także do Sta­
rostwa Powiatowego w Bytowie o 
wsparcie finansowe Miejskiego 
Domu Kultury w Bytowie. (ang)

Uczą pływać
Słupskie Wodne Ochotnicze Po­

gotowie Ratunkowe zaprasza na 
naukę pływania. Przeszkoleni ra­
townicy prowadzą kursy dla dzie­
ci, młodzieży i dorosłych. Instruk­
torzy uczą również jak doskonalić 
umiejętności pływackie. Informacji 
udziela i zapisy prowadzi biuro 
WOPR przy ul. Szczecińskiej 99 w 
Słupsku, tel. 843-17-08. (nik)

się stara?
ny Kazimierz Czyż z „Naszego 
Słupska”.
- Absolutnie nie można mówić o 

braku naszej aktywności w tej dzie­
dzinie, a już szczególnie jeśli chodzi 
o szpital - stwierdził wiceprezy­
dent Ryszard Kwiatkowski. - 
My o pieniądze wciąż zabiegamy - 
zarówno z budżetu województwa, 
jak i środki unijne, którymi dyspo­
nują władze wojewódzkie. Z tego, co 
mi wiadomo, ta „mityczna nadwyż­
ka” w budżecie województwa jest 
tylko wirtualna. Natomiast o pie­
niądze unijne zabiegamy mocno i 
ślemy do Gdańska wnioski na do­
finansowanie kolejnych inwestycji. 
Jednak decyzji żadnych jeszcze nie 
ma.

(sta)

Zapchany parking

Petenci Urzędu Miejskiego i 
Starostwa Powiatowego w Byto­
wie skarżą się, że nie mają gdzie 
zaparkować samochodów, zała­
twiając urzędowe sprawy. - Par­
king i okoliczne chodniki są tak 
zapchane, że nie ma gdzie włożyć 
szpilki. Najwięcej miejsca zajmu­
ją auta urzędników i radnych. Coś 
trzeba z tym zrobić - mówią 
mieszkańcy. Dariusz Glazik, 
rzecznik prasowy Starostwa Po­

wiatowego w Bytowie mówi, że 
nie ma możliwości powiększenia 
parkingu przy urzędach. - Prowa­
dziliśmy rozmowy z właścicielem 
przyległej działki w sprawie jej 
kupna. Nie dogadaliśmy się, bo 
zażądał on zbyt dużo pieniędzy - 
oznajmia D. Glazik.

(ang)
Na zdjęciu: zapchany parking 

przy bytowskim ratuszu i starostwie 
Fot. Andrzej Gurba
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Wystarczy trochę wysiłku 
i pamięć nigdy nie osłabnie

Liczą się
szczegóły
Wiele osób w podeszłym wieku ma 

kłopoty z pamięcią, które można bar­
dzo łatwo pokonać. Wystarczy, aby 
starzejący się człowiek przestrzegał 
kilku prostych zasad.

P
ierwsza z nich brzmi: zwra­
caj uwagę na szczegóły każ­
dej sytuacji, w której się 
znajdujesz. Druga: nie staraj się 

zapamiętać wszystkich szczegółów, 
pomiń te, które są nieistotne.

- Główna różnica w funkcjonowa­
niu pamięci młodego i starszego 
człowieka połega na tym, że ten 
pierwszy automatycznie zapamię­
tuje drobiazgi towarzyszące zdarze­
niu, w którym uczestniczył, nato­
miast ten drugi ma z tym poważne 
trudności. Z upływem łat nasz 
mózg przestaje zwracać uwagę na 
szczegóły, a skupia się na istocie

\' ^ 
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danej sytuacji. W rezultacie 
pamiętamy, że zamknęli­
śmy drzwi, ale nie wiemy, 
co zrobiliśmy z kluczem. 
Pamiętamy, że zaparko­
waliśmy samochód, ale za­
pomnieliśmy, gdzie. Ta­
kich przykładów są setki - mówi 
Elizabeth Glisky, profesor psy­
chologii z Uniwersytetu Stanowe­
go Arizony (USA), główna autorka 
badań.

Glisky uważa, że w zdecydowa­
nej większości wypadków kłopoty 
z pamięcią, pojawiające się u lu­
dzi po przekroczeniu 65. roku ży­

cia, nie są oznaką żadnych poważ­
nych chorób neurologicznych, lecz 
braku treningu umysłowego i pa­
mięciowego. -Nie każdy człowiek, 
który wchodzi do pokoju i zapomi­
na, po co tam wszedł, cierpi od 
razu na chorobę Alzheimera lub 
inny rodzaj demencji. Tego typu 
schorzenia polegają na trwałym 
uszkodzeniu połączeń pomiędzy

komórkami w mózgu i z czasem 
prowadzą do ciężkiego upośledze­
nia pamięci. Zwykle jednak nasze 
szare komórki tworzą do później 
starości sprawną sieć, tyle że z 
czasem jest ona coraz mniej uży­
wana. Wystarczy więc naoliwić 
tryby tej maszyny, by zaczęła ona 
ponownie pracować - mówi uczo­
na.

Oczywiście, nie należy bagateli­
zować ryzyka choroby Alzheimera, 
której pierwszym objawem jest za­
pominanie. Dlatego warto się pod­
dać odpowiednim testom, aby wy­
kluczyć takie niebezpieczeństwo. 
Kłopoty z pamięcią pojawiają się u 
większości ludzi, ponieważ wraz z 
upływem lat w naszych mózgach 
zaczyna się gromadzić coraz więcej 
złogów białka. Kłębowiska białko­
wych płytek i neuronalnych włó- 
kienek otaczają zdrowe komórki 
nerwowe, osłabiając ich aktyw­
ność. Proces ten dotyczy głównie 
hipokampu - niewielkiej struktury 
ukrytej w głębi mózgu związanej z 
zapamiętywaniem nqwych wyda­
rzeń i wpisywaniem ich do pamię­
ci trwałej. Siedliskiem tej ostatniej 
są przede wszystkim przednie pła­
ty kory mózgowej.

Eksperymenty, które przeprowa­
dziła Glisky, wykazały, że różnice 
w pracy przednich płatów mózgo­
wych pomiędzy ludźmi młodymi i 
starszymi (powyżej 65 lat) można 
zniwelować. Badaczka dokładnie 
informowała starsze osoby o celu 
badań, w których uczestniczą, oraz 
poprosiła je, aby podczas kolejnych 
testów, powtarzanych co kilka dni, 
zwracały uwagę nie tylko na zda­
rzenie centralne (np. parkowanie 
samochodu), ale również na jego tło 
i kontekst (godzina i miejsce par­
kowania, usytuowanie pojazdu, 
droga powrotna do pojazdu, obec­
ność osób towarzyszących).

-Już wyniki drugiego z kolei 
sprawdzianu pokazały, że różnica 
w aktywności mózgów ludzi mło­
dych, studentów w wieku 19-21 
lat, i osób starszych znacznie się 
zmniejszyła. Kolejne testy, które 
były w rzeczywistości treningami

aktywnej pamięci, doprowadziły 
do tego, że po paru tygodniach 
różnica ta była niemal niezauwa­
żalna. To dowodzi, że nasz mózg 
zachowuje do późnej starości wiel­
ki potencjał, o ile tylko nie zosta­
nie zniszczony przez jakąś choro­
bę - mówi uczona. Jej zdaniem, to 
co człowiek traci, to umiejętność 
automatycznego zapamiętywania 
rozmaitych drobiazgów.

- Kiedy jesteśmy młodzi, nie mu­
simy się martwić o to, w którym 
miejscu położyliśmy klucze do 
mieszkania. Sam mózg zarejestro­
wał tę czynność i zapisał ją w pa­
mięci. Jednak z upływem lat ten 
mechanizm zaczyna się psuć. Kie­
dy jesteśmy w starszym wieku, 
musimy przez ułamek sekundy po­
myśleć o tym, co robimy. Wtedy ła­
two odnajdziemy klucze. Nasz 
mózg nadal bowiem działa spraw­
nie i bez kłopotu sięga do własnych 
zasobów pamięci. To my jednak 
musimy się troszczyć o to, by coś w 
nim zostało zapisane - stwierdza 
prof. Glisky.

Nie należy jednak przesadzać z 
ilością szczegółów, które chcemy 
zapamiętać. Nadmiar informacji 
może doprowadzić do chaosu i blo­
kady umysłu. - Funkcjonowanie 
pamięci opiera się na pewnych za­
sadach. Najważniejsze z nich to se­
lekcja i kojarzenie. Wybierajmy za­
tem tylko te szczegóły, które w da­
nej sytuacji są najistotniejsze, a 
następnie próbujmy zapisać je w 
mózgu poprzez skojarzenie. Taki 
trening może znakomicie ułatwić 
życie starszemu człowiekowi. Rę­
czę, że będzie on posługiwał się pa­
mięcią lepiej od niejednego rozko- 
iarzonego nastolatka - mówi uczo­
na. (SN)

Jedni rodzą się cholerykami, a inni - flegmatykami

Temperament w genach
Potulny melancholik nigdy nie 

zostanie wybuphowym chole- 
rykiem, a powolnego flegmaty- 
ka nigdy nie uda nam się prze­
robić na elastycznego i ruchli­
wego sangwinika. Nasz tem­
perament jest cechą zapisaną 
w genach.

Hipokrates - największy lekarz starożytności 
- za główne substancje organizmu uznawał: 
krew, żółć, śluz oraz czarną żółć. Ta ostatnia 
była, według niego, produkowana przez śledzio­
nę. Na tej podstawie wyróżnił cztery typy tem­
peramentu człowieka: sangwiniczny (łac. san­
guis - krew), choleryczny (grec. chole - żółć), fleg­
matyczny (grec. phlegma - śluz) oraz melancho- 
liczny (grec. melas chole - czarna żółć).

Najnowsze badania sugerują, że przynależ­
ność do jednej z powyższych kategorii jest dzie­
dziczna. Autor badań, prof. Jonathan Evans, 
brytyjski biolog z Uniwersytetu w Bristolu, pro­
wadzi badania nad przyczynami samobójstw. 
Jest on zwolennikiem poglądu, że takie skłon­
ności mogą być związane ze skazą genetyczną. 
W ramach swoich poszukiwań naukowiec ziden­
tyfikował gen, którego posiadanie może mieć 
wpływ na psychikę człowieka i w większym 
stopniu predysponować go do aktów samobój­
czych.

- Daleki jestem od twierdzenia, że samo tylko 
obciążenie genetyczne wyjaśnia w dostatecznym 
stopniu powody, dla których niektórzy ludzie są 
zdolni do targnięcia się na własne życie. Nie­
mniej istnieje spore prawdopodobieństwo, że oso­
by ze zmutowanym genem 5HT2c mają specy­
ficzny system nerwowy, który odziedziczyli po 
jednym ze swoich przodków - zauważa nauko­
wiec. Z obserwacji Evansa wynika, że osoby 
obdarzone „gorszą” wersją genu 5HT2c mają 
zmienny i porywczy charakter. W jednym z jego 
eksperymentów wzięło udział 400 osób. Naj­
pierw wypełniły testy psychologiczne, potem 
pobrano próbki ich krwi do analiz genetycznych.

Podejrzany gen znaleziono u co ósmej osoby. 
Członkowie tej grupy mieli - jak się okazało - 
podobne rysy osobowości. W większości byli to 
ludzie spontaniczni, kreatywni i szybko podej­
mujący decyzje. Lubili rozmawiać i łatwo na­
wiązywali kontakty z innymi. Chętnie wchodzili 
w rolę przywódcy. - Zarazem takie osoby mogą 
być bardzo destrukcyjne, także dla siebie. Szyb­
kość w podejmowaniu decyzji bywa groźna, je­
śli nie myślimy o jej konsekwencjach. Kreatyw­

ność może prowadzić do obsesji i samozniszcze­
nia. Spontaniczność staje się trudna do wytrzy­
mania, jeśli zmienia się w chaos. Łatwość w kon­
taktowaniu się z innymi wcale nie musi ozna­
czać zdolności do nawiązywania głębokich 
związków. Ludzie spontaniczni są przyjemni 
podczas zabawy, lecz życie z nimi może być tor­
turą - mówi Evans.

Brytyjski badacz sądzi, że nosiciele genu 
5HT2c mają częściej kłopoty z produkcją sero- 
toniny, produkowanej przez mózg i potrzebnej 
nam do odczuwania przyjemnych stanów emo­
cjonalnych. - Tacy ludzie przesadnie reagują na 
nagłe zmiany zachodzące w otoczeniu, w szcze­
gólności, jeśli wedle ich oceny są one niekorzyst­
ne lub nie po ich myśli. Z jednej strony uchodzą 
za osoby dynamiczne i entuzjastyczne, z drugiej 
zaś wykazują większy poziom autodestrukcji: 
łatwo uzależniają się od alkoholu, przejawiają 
skłonność do hazardu, a w ekstremalnych sytu­
acjach mogą się targnąć na życie - tłumaczy 
Evans.

Serotonina należy do grupy związków zwa­
nych mediatorami. Są to substancje, które po­
średniczą w przekazywaniu sygnałów nerwo­
wych biegnących od komórki do komórki. Do­
tychczas odkryto kilkadziesiąt takich związ­
ków. Badacze przypisują im wielki wpływ na 
naszą psychikę. A ponieważ to geny w dużym 
stopniu kontrolują produkcję mediatorów, wy­
tłumaczenia wielu cech temperamentu czło­
wieka należy szukać w jego kodzie genetycz­
nym.

- Jeden człowiek rodzi się łagodnym i biernym 
melancholikiem, inny - powolnym i konse­
kwentnym flegmatykiem, jeszcze inny - wybu­
chowym i niezrównoważonym cholerykiem, a 
kolejny - ruchliwym i elastycznym sangwini- 
kiem. Jak się wydaje, w dużym stopniu zależy 
to od stężenia poszczególnych mediatorów i 
hormonów w naszym mózgu. To współczesne 
odpowiedniki substancji wyróżnionych przez 
Hipokratesa. Koktajl ten jest niepowtarzalny 
dla każdego człowieka, a o jego składzie decy­
dują geny - mówi Evans. (SN)

Pomnik Jerzego Grotowskiego, wybitnego twórcy teatru, odsłonięto w 
Opolu na dziedzińcu Collegium Maius Uniwersytetu Opolskiego, (ew)

PAP/Krzysztof Świderski

Na ochronę
Dyrektor pewnej szkoły w Rumunii postawił w swoim ogródku wielki 

krzyż, który ma uchronić go przed klątwą rzuconą przez jego uczniów, 
ilie Verdes kieruje szkołą średnią w miejscowości Foscani od 25 lat i sły­
nie z niezwykle surowych zasad. Kiedy usłyszał, że uczniowie postano­
wili rzucić na niego klątwę, niezwłocznie zamówił sobie dla ochrony wielki 
krzyż. Jeszcze nie wiadomo, czy talizman zaczął działać, (sys)

Forsa prosto z drzewa
Dawni mieszkańcy Ameryki Środkowej byli wiel­

kimi amatorami czekolady. Zjadali ją w wielkich 
ilościach, a na dodatek ziaren kakaowca używa­
li do określania wartości innych przedmiotów. 
Jednym słowem, pełniły one u nich funkcję pie­
niądza.

Do takiego wniosku doszli arche­
olodzy po odkryciu ruin starożytne­
go miasta w dolinie Ulua w Hondu­
rasie. Miejscowość była zamieszka­
na nieprzerwanie przez trzy tysią­
ce lat. Założono ją dwa tysiące lat

przed naszą erą. Zdaniem badaczy 
z Uniwersytetu Cornell (USA), 
mogła tak długo funkcjonować 
dzięki temu, że była wielkim cen­
trum produkcji czekolady.

Osadę założyli prawdopodobnie

Olmekowie, którzy byli twórcami 
wysoko rozwiniętej cywilizacji. 
Jako pierwsi porzucili życie ko­
czownicze i zamieszkali w mia­
stach. Pozostawili po sobie monu­
mentalne budowle, a także coś, co 
- w porównaniu z kamiennymi pi­
ramidami - wygląda na mało trwa­
ły wytwór ludzkich rąk i umysłu. A 
jednak to właśnie ów wyrób Olme- 
ków jest dziś powszechnie znany 
na całym świecie, podczas gdy ich 
domy, budynki i. świątynie w więk­
szości nie przetrwały próby czasu.

- Przypuszczamy, że dolina Ulua 
w Hondurasie była kolebką czeko­

lady. Jej produkcja była przez wie­
le tysięcy lat podstawą egzystencji 
zamieszkałej tu ludności. Osady 
założone przez Olmeków kwitły 
dzięki uprawie kakaowca, którego 
ziarna przerabiano na wyroby cze­
koladowe - mówi John Hender­
son. To jego zespół odkopał pozo­
stałości „czekoladowego miasta”.

Tradycja ta przetrwała zresztą 
Olmeków. Kiedy w XVI wieku w 
Ameryce Środkowej wylądowali 
Hiszpanie, od miejscowej ludności 
dowiedzieli się, że najlepsza czeko­
lada wciąż wytwarzana jest w do­
linie Ulua.

- Dzięki Olmekom kultura upra­
wy kakaowca osiągnęła bardzo 
wysoki poziom. Nawet kiedy lud ten 
zniknął, ziarna kakao pochodzące 
z doliny Ulua uznawano za bardzo 
cenny towar. Żyjący znacznie póź­
niej Aztekowie i Majowie posługi­
wali się nimi jako środkiem płatni­
czym - mówi Henderson. W Ame­
ryce Środkowej były więc czasy, gdy 
pieniądze rosły na drzewach.

Badania archeologów z Uni­
wersytetu Cornell wskazują, 
że starożytni Olmekowie z do­
liny Ulua byli społeczeństwem 
żyjącym dostatnio i szczęśli­

wie. Czekolądę spożywano 
tam powszechnie i niezależnie 
od stanu posiadania oraz war­
stwy społecznej. Tymczasem u 
Majów wyrób ten był zastrze­
żony dla elity. Dlaczego? Hen­
derson zwraca uwagę, że Olmeko­
wie nie byli podzieleni na warstwy 
społeczne, nie znali też władzy 
centralnej. Czyżby zatem istniał 
związek między dostępnością cze­
kolady a systemem politycznym, 
skoro w demokratycznym społe­
czeństwie Olmeków mogli ją spo­
żywać wszyscy, podczas gdy w kró­
lestwie Majów - już tylko wybra­
ni? (SN)
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SPRZEDAŻ AUT
SKUP SAMOCHODÓW POWY- 
PADKOWYCH. 0-602-506-359.

! „MAX-CAR” osobowe, ciężarowe, 
skutery - największy wybór. Bezpo­
średni importer. Uproszczone kredy­
ty dla firm. Auto - Komis, Koszalin, 
Szczecińska 90, 346-59-16.

ASTRA I11.4 16V (2000), 5-drzwio- 
wa, salonowa, bezwypadkowa. 
0692-409-445.______________________

AUDI 80 1.8B automat, zadbany 
(1989), 0608-669-210._____________

AUDI A4 (1995) 1.6B niebieski me­
talik, ABS, 2 poduszki, centralny 
zamek, szyber elektr, oryginalne ra­
dio, elektr. lusterka, stan bdb., 
21.600. 0605-607-481._____________

AUDI B-3 1.8 (87). 0600-454-790.

CARO (1993) gaz, 31-65-446.

CINQUECENTO 700 (1993), 
0609-411-077, 341-85-72._________

CLIO 1.2 (92). 31-85-969 po 16.

CORSA B 1.2, dwudrzwiowa (1993), 
czerwona, uszkodzona, 1.000 euro 
+ opłaty. 31-85-968, 602-359-637.

FELICJA 1,3 1997. (94) 346-92-63, 
0-508-297-757._____________________

FIAT 126p (1994) 0604-922-585.

FIAT punto diesel, (1996). (0-59) 
814-55-93.__________________________

FIAT seicento (1999), (0-59) 
8149-165.___________________________

FORD escort (1992), wyposażony, 
metalik, tanio, 0-503-353-686.

FORD mondeo 1.6 (XII 1993) in­
stalacja gazowa na gwarancji, 
0505-55-44-54.____________________

FORD scorpio kombi 1992 6500. 
0604-969-36._______________________

GOLF (1991) 1.8 gaz. 0608-171 -071.

GOLF III (1993) 1,6 benzyna, golf III 
(1994) 1,9 TD, 0-600-201-815, 
0-605-766-060._______________ '

GOLF kombi TD 1995 13.200.0601- 
155-892.____________________________

KADETT 1.7D 1991 kupiony w sa- 
lonie. 0502-152-724, 314-29-05.

LINCOLN mark VIII (1995), 
0-601-20-66-94.

MITSUBISHI colt (1989) 3.300, citro- 
en XM (1990) 5.500, 0509-345-579.

NISSAN sunny 1,7 D 3.400 (1986), 
0508120725. _________________

OC najtaniej na świecie. Kołobrzeg: 
354-40-89, Koszalin: 346-57-42.

OPEL kadett 1.6 (1988) 2.700,
0602- 244-427.____________________

PASSAT 2.0 (1991), tanio. Male- 
chówko 5. Tel. 315-52-26.

PEUGEOT 106 opłacony, 
0695-591-821._____________________

POLONEZ caro (1996), gaz. 
0-880-793-464,_____________________

RENAULT laguna kombi (1999) 
megane (1996) bezwypadkowe.
0603- 600-412, 346-86-69.________

SPRZEDAM wszystkie części do 
audi 100. 0504-213-518.___________

SUPEROFERTA! Opel astra 2.0 
DTI (2003), pełne wyposażenie 
+ nawigacja, (0-59) 84-57-125, 
0-603-075-745.___________________

SUPEROFERTA! Transit 2,5 diesel 
(1998) ciężarowy, 6-miejscowy, 
(0-59) 845-71-25, 0-603-075-745.

SUPEROFERTA! Transporter T-4 
2,5 TDI (2000), (0-59) 845-71-25, 
0-603-075-745._____________________

SUPEROFERTA! Vectra 1,8 (1994) 
bezwypadkowa, (0-59) 84-571-25, 
0-603-075-745._____________________

SUPEROKAZJA! VECTRA 1,8 
(1995) automat, (0-59) 845-71-25, 
0-603-075-745._____________________

SUZUKI samuraj 1987 
606-43-50-80.

TANIO fiat 125p, (1989); star 200, 
(1987), /94/374-24-11._____________

TOYOTA corolla 1,8 D (88), 
0661047323._______________________

TOYOTA yaris 1.3 2003 9.000 km, 
gwarancja, faktura. 0696-091-446.

VW fox jetta 1.6 benzyna multi wtrysk 
(1988) 2.500 zł, 0600-036-944.

VW golf (1990), 0-880-585-245.

NIERUCHOMOŚCI - SPRZEDAŻ

OSTATNIE DOMY 
WOLNO STOJĄCE

W Nowych Bielicach 
112 m kw. lub 133 m kw.

(spokojne osiedle z szybkim 
dojazdem do centrum Koszalina)

Domy na osiedlu „Unii Europejskiej”

TYLKO 199.000 zł brutto
PEŁNA INFRASTRUKTURA

SDrzedaż „SELFA”
Koszalin, ul. Słowiańska 3 f | 
tel. 342-25-18,342-24-21 g g

!! „NIERUCHOMOŚCI Wysokińscy” 
Certyfikat jakości ISO 9001:2001 
2-pokojowe z widokiem na Rynek 
86.000,00. 0601-312-856.

!! „NIERUCHOMOŚCI Wysokińscy” 
Certyfikat jakości ISO 9001:2001 
lokale w centrum 41,3 m kw. parter. 
0693-620-201.

! ! „NORD” 347-12-30 Żytnia dzia­
łka przemysłowa 2923 m 35.000. 
Kupujący bez prowizji. Kretomińska 
dom wolno stojący 293 m, działka 
900 m 330.000.

! I „NORD” Boczna komfortowe 2- 
pokojowe 50 m własne ogrzewanie 
105.000.

11 „NORD” Kwiatkowskiego 3-poko- 
jowe 56 m 78.000.

„ABELARD” 2-pokojowe (58), Bo- 
WiD 70.000.

„ABELARD” Nieruchomości, Ko­
szalin 341-02-51, Zwycięstwa 155 
(zielona kamienica) www.abelard.pl

„ABELARD” nowy dom, Jamno 
285.000.

„A N K A M NIERUCHOMOŚCI” 
Związkowiec, 0-94/342-38-39, 
0605-405-744, www.ankam.com.pl

„ANKAM” - 2-pokojowe (58 m) Zwy­
cięstwa - 88.000.

„ANKAM” - dom Szymanowskiego 
- 210.000.

„ANKAM” - Jamno działka szerego­
wa fundament - 30.000.

„AŃKAM” - nowy parterowy dom 
Bielice - 190.000.

„GOŁEK NIERUCHOMOŚCI”. Zwy­
cięstwa 121, www.golek.nierucho- 
mosci.pl (094) 342-53-89. Karłowi­
cza, 63 m, 3-pokojowe.

„KONTRAKT”. (094) 342-47-58. 
www.kontrakt-nieruchomosci.prv.pl 
Dom do wykończenia Nowe Bielice 
- 129.000.

17 arów, woda, prąd w Cewelinie. 
15.000. 0509-56-48-96.

3-POKOJOWE (62) parter (Baczew- 
skiego) 345-23-33.

3-POKOJOWE parter (62 m). 
0-676-722-288, 346-05-81.

3-POKOJOWE pilnie sprzedam lub 
zamienię na Szczecin, 31-89-777, 
0600-021-850.

4-POKOJOWE (130 m kw.), cen­
trum, dwupoziomowe 150.000; Ko­
szalin, 0605-425-465.

BIAŁOGARD - mieszkanie, Lelewe­
la. 0505-917-671.

DEVELOPER oferuje ostatnie 
nowe mieszkania, 5 km od cen­
trum Koszalina. Najwyższy 
standard już od 1820 zł netto/ 
m kw. Zasiedlenie koniec 2004. 
0505-137-892.

DOM pół bliźniaka w Sianowie. 
0605-351-556.______________________

DOM, atrakcyjna działka k. Koszali­
na, możliwość rat, zamieszkanie od 
zaraz. 0602-504-262.______________

DOM. 0602-380-232._______________

DZIAŁKA przy jeziorze Jamno w 
Łabuszu. 0693-847-120.___________

DZIAŁKA siedliskowa Sucha Ko­
szalińska. 0502-388-542.

DZIAŁKA z budynkiem na mieszka- 
nie Koszalin, 0502-819-004._______

DZIAŁKĘ uzbrojoną, zabudowaną, 
hala 300 m kw., suwnica, plac utwar­
dzony, pow, ogółem 30 arów. Niemi- 
ca 61, gm. Malechowo, cena 35 tys., 
tel. 347-79-48.______________________

DZIAŁKI budowlane. 0-606-36-30-39.

DZIAŁKI rolne blisko Koszalina 4 
ha i 8 ha, możliwość budowy. 
0603-766-907.

KOŁOBRZEG - lokale użytkowe o 
pow. 38 m, 48 m, 95 m kw. z prze­
znaczeniem na działalność gospo­
darczą, handlową, usługową. Loka­
lizacja Centrum Handlowe „Bałtyk” 
50 m od molo - sprzedam. Tel. 
0602-763-320._____________________

KUPIĘ książeczkę mieszkaniową, 
tel. 0504-768-408.

TANIO sprzedam trzy mieszkania 
lub zamienię na samochód. (094) 
345-91-94, 0601-74-77-92.

DZIAŁKĘ budowlaną (1200-1500 m 
kw.) - Gąski. (052) 321-36-38 7.00, 
21.00.

KUP TANIO!

SPRZĘT • MASZYNY

0 Kotły gazowe od 1.998 zł brutto 
0 Kotły węglowe i na drewno 
0 Grzejniki c.o.
O „Junkersy” od 699 zł brutto 
0 Podgrzewacze wody 
0 Turbokominki 
O Wanny, kabiny 
0 Klimatyzatory 
0 Instalacje c.o. i sanitarne

Koszalin, ul. Szarych Szeregów 1 
tel. (094) 346*22-66 

Słupsk, ul. Przemysłowa
(parking Biedronka) ^

tel. (059) 840-27-30
www.grzewcze.com.pl

SIEWNIK Rekord (pneumatyk) z 
agregatem, ścierniskowiec, pługi 
obrotowe, rozrzutnik obornika, roz- 
siewacz nawozów, agregaty bierne f 
aktywne. 0606-946-258, 314-80-44.

NOWY komis i serwis komputerowy, 
Koszalin, Racławicka 1A.__________

PILNIE wózek - spacerówka. 
81-47-455 po 16.

PINCZERKI. 0696-04-62-58.

SADZONKI truskawek 0,10 zł/szt. 
316-13-16.__________________________

SADZONKI truskawek 094/ 
316-33-26.__________________________

SADZONKI truskawek kwalifikowa- 
ne, 0509-355-107.__________________

SADZONKI truskawek senga 
sengana (oryginał) 340-34-75, 
0691-306-718._____________________

SADZONKI truskawek, szkółka 
kwalifikowana, 3182-757.

SIANO. 314-93-21._________________

SIATKA ogrodzeniowa ocynkowa­
na, PCV. Moniuszki 11; 34-04-360. 
Wymiary dowolne.__________________

SIATKI ogrodzeniowe, zgrzewane, 
zbrojeniowe, słupki, kolczasty PCV, 
druty. Transport. (059) 84-71-329.

SPRZEDAM sadzonki truskawek - 
pięć groszy, (0-94) 318-45-59.

STYROPIAN tanio 0-601-931-997.

TARCICA Dębowa 31-86-892.

ZIEMNIAKI Świeszyno 2B, 
3-161-428.

ZENIA_

ZNICZE HURT - DETAL JAMNO 
115. 341-35-27.

!!! SZYBKIE kredyty. Bez poręczy- 
cieli.(094) 347-32-86._______________

; v
TYLNY most, obudowę skrzyni ła­
dunkowej i skrzynię biegów do truc- 
ka. 0506-390-610.

!! „WARIANT” Dobry kredyt - kon­
solidacja. Koszalin, Połtawska 4, 
343-81-60. Sławno, 0603-35-44-98.

SPRZEDAŻ RÓŻNE

! TELEFONY komórkowe, radiood­
twarzacze samochodowe. Lombard. 
Sprzedaż, skup, serwis, SIM-LOCK 
(od 10 zł). Karty doładowujące do 
10% taniej. Koszalin, Laskonogiego 
1 (obok Katedry), (0-94) 347-12-76. 
Rynek Staromiejski 12 (przy Ratu- 
szu) (0-94) 341-94-95. ___________

AMSTAFFY. 0-506-843-771

BIAŁA sypialnia - tanio, 
0607271274._______________________

DREWNO kominkowe suszone,
0603- 11-73-78._________________ ___

DREWNO kominkowe,
0696-365-703.____________________

DREWNO, 0505-344-466._________

DRZWI i okna PCV z Niemiec, tanio 
www.tomiak.pl (0-94) 34-68-300,
0604- 81-79-99.____________________ _

ENERGOOSZCZĘDNE grzejniki, 
maty grzewcze podłogowe, ogrze­
wacze wody 346-07-08 Kolejowa 3 
„MAG IS"._________________________ __

GRZEJNIKI najtaniej! 600/60 - 270 
zł, 600/800 - 315 zł, 600/1000 - 370 
zł - 346-07-08 Kolejowa 3 „MAG IS”.

KOLUMNY 2 X 350W, 
0-698-883-883. _______________

. KOMIS - wyposażenie gastronomii, 
sklepów, produkcja mebli nierdzew­
nych. Używane, nowe. Gwarancja, 
raty. 0-505-171-321.________________

LIGUSTRY żywopłotowe zimozielo- 
ne, zwykłe Koszalin 340-22-72.

MALINA Polana sadzonki. (094) 
36-63-162, 0692-053-080.

MATERIAŁY TAPICERSKIE 
HURT - DETAL KOSZALIN, 
KOSYNIERÓW 37, (094) 
345-42-92.

!! KREDYTY gotówkowe, hipotecz­
ne, konsolidacyjne. (094) 345-72-29; 
0691-798-947.______________________

! ! WARIANT - JESIENNY KREDYT, 
bez zaświadczeń dla wybranych sek­
torów, konsolidacyjne, hipoteczne. 
Koszalin, Połtawska 4, 343-81-60. 
Sławno 0-603-354-498._____________

ATRAKCYJNE kredyty! Ekstraliga 
agencji kredytowych! Koszalin, Ho- 
tel „Arka”. (094) 347-40-61.________

BIURO Rachunkowe. (094)
341-43-36; 0604-124-772._________

CHWILÓWKA - gotówka od ręki, 
345-13-76, 0602-279-836._________

KREDYT dla wszystkich minimum 
500 zł dochodu również emeryci, 
renciści. Koszalin, Kaszubska 1. 
345-91-27.__________________________

KREDYTY pomagamy otrzymać 
0-604-212-607._____________________

KSIĘGI handlowe, KPiR poprowadzi 
główna księgowa. Licencja MF. 
0602-719-445.

PRODUCENT PALET. SPRZE­
DAŻ BEZ POŚREDNIKA. 
0604-993-502.

SPRZEDAM księgarnię, Koszalin, 
0509-563-951.

MOTORYZACJA
0-604-52-06-69 POWYPADKOWE!

!! „AUTO GAZ” montaż, naprawa. • 
Raty bez pierwszej wpłaty. Ko­
szalin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49.___________ ■

! AUTOALARMY Dzieliński już od 
300,00, zamki centralne, blokady. 
Koszalin, Ogińskiego 12, obok Lidia 
0501-530-929.______________________

! NAJTANIEJ tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97. _____________

„AAUTOALARMY”. Od 330! Immo- 
bilizery, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na- 
przeciwko PZU), (094) 346-22-87.

*HAKI holownicze z montażem naj­
taniej. Stacja Kontroli Pojazdów w 
Kretominie. 346-53-97.

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94) 342-59-50, 
0-602-294-167.

AUTO - GAZ - PROMOCJA (094)
342-36-25.

AUTO-GAZ montaż, wymiana 
kolektorów, tanio. Ustka, Kra­
sickiego 18, (0-59) 81-45-862, 
0-698-359-896.___________________

AUTO-SZYBY „MIKAWI”. Sprzedaż 
- montaż. Osobowe, dostawcze, cię­
żarowe, 0-94/342-08-68.

AUTOGAZ MM. 0-504-025-573

AUTOGAZ. 0502-445-293.

HURTOWNIA haków holowniczych. 
(94)342-61-16. ________________

KONSERWACJA podwozi; 094/ 
342-30-68.__________________________

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094) 342-59-65.

AUTOKUPNO
0-603-767-991 ROZBITEI__________

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE!_________________________

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334._____________________

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678.

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO- 
KIE CENY!_________________________

0-604-997-422 POWYPADKOWE!

KUPNO AUT
0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE!

KUPNO
ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne, itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983.______________

STARE przedwojenne: meble, sęr- 
wantki - witryny, zegary itp. bibelo­
ty, cały tydzień, (0-59) 843-38-34.

! ! ! ! ! TELENAPRAWA u klienta, 
tanio, gwarancja, dojazd gratis. 
(094) 340-51-63, 0602-843-015.

! ! NAPRAWA telewizorów, do­
jazd bezpłatny, gwarancja, tanio. 
341-45-25, 341-50-57. _________

! DOMOWE naprawy telewizorów 
tanio, dojazd gratis, gwarancja,
343-59-01._________________________

AGREGATY - awarie chłodnicze - 
klimatyzacja - tanio. 0-602-11 -60-07 
15% bon if.__________________________

BALUSTRADY OGRODZENIA. 
0504-562-384.

BALUSTRADY, bramy, ogrodzenia, 
schody, 0609-574-036._____________

BALUSTRADY, bramy, ogrodzenia, 
daszki. 0505-849-538.

BALUSTRADY, ogrodzenia. 
0502-329-219,______________________

BRAMY garażowe - najcieplejsze 
na rynku: Moniuszki 2a (094) 
341-04-06._________________________

BRAMY segmentowe - pomiar, do­
jazd, montaż - gratis. Drzwi wejścio­
we - do domków, mieszkań. Bramy, 
drzwi, okna, rolety, napędy - kom­
pleksowo dużo taniej. Mega - Kosza­
lin (0-94) 343-25-71, Słupsk (0-59) 
84-29-633, (0-59) 84-29-640.

CYKLINOWANIA bezpyłowe 0-94/ 
341-09-97.

CYKLINOWANIE, układanie. 
341-41-30, 0504-308-000._________

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 0-94/ 
340-88-83.

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 0-94/ 
342-00-63.__________________________

CYKLINOWANIE. 0-94/341-60-43.

CZYSZCZENIE dywanów najsolid- 
niej. 34-311-44._____________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
„Pucek”. (094) 345-86-53.__________

DACHY, pokrycia. 0888-109-568.

DEZYNSEKCJA. Koszalin, 
346-53-78, 0502-401-268._________

DRZWI wejściowe do mieszkań, 
domków. (094) 341-04-06._________

DRZWI! Wąwozowa 3._____________

ELEKTRYCZNE 0-602-577-972 
Koszalin. _______________________

ELEKTRYCZNE 0603-713-345.

ELEKTRYK, 0604-139-981.

GAZOWE urządzenia, naprawa, 
wymiana 0606-579-846.___________

GLAZURA, 0602-13-28-09.

GLAZURA, remonty, 
0661-58-23-23.

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie, 
342-39-58.__________________________

HYDRAULICZNE 0603-713-345.

HYDRAULIK - awarie, przeróbki.
0605-451-963.

JUNKERSY - naprawa, gwarancja 
(094) 341-04-27, 0603-339-835.

JUNKERSY - naprawa, tanio, gwa- 
rancja, 340-25-25.

KOMINKI - wkłady, kasety. 
Drzwiczki na wymiar do istniejących 
kominków - Firma wykonuje. (94) 
346-92-38, 0-602-272-991_________

KOWALSTWO. 0-608-22-30-50.

LODÓWKONAPRAWY 345-79-16.

LUSTRA na zamówienie, wyroby ze 
szkła płaskiego, ramarstwo. „Mirex” 
(0-59) 841-30-81.___________________

MALOWANIE, tapetowanie, 094/ 
373-94-52, 0-698-850-955.________

NAPRAWA, pralki, lodówko- 
zamrażarki. /094/343-68-18, 
0603-59-25-03.___________________

OGRODZENIA, BALUSTRADY. 
0508-729-733.______________________

OKNA „ale” PCV 3, 5-komorowe, 
wstawianie, wymiana, roletki. Kredyt 
tel./fax (094) 340-67-14. Koszalin, 
Zwycięstwa 233 (przy Lidlu) Fran­
ciszkańska 6, tel./fax 347-01-53,

. . ..........  ....................... . .................... ............

OKNA „Anterm” PCV 5-komorowe. 
(094) 346-23-93, Mickiewicza 8.

OKNA „Aster” PCV - promocja: 4- 
komorowe w cenie 3-komorowego. 
Roletki, żaluzje. Koszalin, Grun- 
waldzka 7, 346-30-03.______________

OKNA „NEW-BUD” drzwi PCV. 
(094) 345-72-29, Bożka 5._________

OKNA „SALAMANDER" PCV: nowy 
styl - nowa forma, 5-komorowe. Krót­
kie terminy. (094) 341-41-86, Mor- 
ska 48.__________

OKNA „VEKA” - najtaniej. Bohate- 
rów Warszawy 4. (94) 340-39-16

OKNA - THERMOPLAST producent 
PCV - ALU. ISO 9001. Promocja 
JUBILEUSZOWA-33% do 31.10.04 
(0-94) 342-54-26 www.thermo- 
plast.pl______________________________

OKNA 4-komorowe. Tanio! Solidnie! 
094/346-87-84 Wąwozowa 3.

OKNA absolutnie 5-komorowe! Ra­
bat 26%. Ogrody zimowe. Dobre 
raty WOMIB Koszalin Modrzejew- 
skiej 41,342-42-81.________________

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty. (094) 343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2.________________________

OKNA PCV - najtaniej. „DREW- 
PLAST" Zwycięstwa 253, (94) 347- 
65-32._______________________________

OKNA PCV - producent. Profil 5-ko- 
morowy, biała uszczelka. „Trax" Ko­
szalin, Przemysłowa 6, (Elmet) 346- 
67-05(06).__________________________

OKNA - veka - 30 proc. promocja!. 
Mega - Koszalin (0-94) 343-25-71.

Wyrazy szczerego współczucia
Pani Dyrektor Wioletcie Dymeckiej

z powodu śmierci TEŚCIA 
składają

Rada Nadzorcza z-ca dyr. ds. technicznych, główna księgowa, 
Związki zawodowe, i pracownicy Miejskich Wodociągów 

_______________ i Kanalizacji w Kołobrzegu____________ kb-1511

Pani Genowefie Polak Wyrazy współczucia

Przewodniczącej Rady Miejskiej w Czaplinku z powodu śmierci IVsMIVt T
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Dariuszowi Ickowskiemu

/ TEŚCIOWEJ składają
składają koleżanki i koledzy

Burmistrz, pracownicy UMiG oraz radni Rady Miejskiej 
GtCeJbL w Czaplinku KB-1510

z Zakładu Geodezji i Fotogrametrii 
Politechniki Koszalińskiej

GB-4536

Wyrazy głębokiego i szczerego Wyrazy współczucia KOLEŻANCE
współczucia Pani Prezes Barbarze Flaczyńskiej KASI
Koleżance oraz Panu Prezesowi S OSN O WS KIEJ - KARAB AS Z

Wandzie Chrzanowskiej Adamowi Flaczyńskiemu NAJSERDECZNIĘJSZE WYRAZY
_ z powodu tragicznej śmierci z powodu śmierci WSPÓŁCZUCIA Z POWODU

|ik MĘŻA Ä MAMY i TEŚCIOWEJ Ä; śmierci SIOSTRY
Np składają: składają L składają:

burmistrz i pracownicy Urzędu jyj|| pracownicy zakładu i sklepów M dyrekcja oraz pracownicy
kb-1508 Gminy i Miasta w Sianowie firmy „Chaton” GB_4534 Zespołu Szkół nr 2 w Koszalinie
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http://www.abelard.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.golek.nierucho-mosci.pl
http://www.golek.nierucho-mosci.pl
http://www.kontrakt-nieruchomosci.prv.pl
http://www.grzewcze.com.pl
http://www.tomiak.pl
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PROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA

Banki SGB pomagają w uzyskaniu 
środków z Unii Europejskiej Sejmowe komisje pracują nad 

pomysłami ograniczenia 
oprocentowania kredytów 
konsumpcyjnych. Projekty - 
zgłoszone niezależnie przez PiS i 
SLD - zostały oprotestowane 
przez banki i pośredników 
finansowych. Trudno im się 
dziwić - mają najwięcej do 
stracenia. Co ciekawe jednak, 
wojnie z lichwą w takiej formie 
sprzeciwia się także Narodowy 
Bank Polski, a nawet Federacja 
Konsumentów.

klienci największej z kas: SKOK im. 
F. Stefczyka.
- Dlaczego właśnie SKOK? - mówi 
Maciej Kossowski z firmy 
doradztwa finansowego Expander.
- Zacznijmy od wyjaśnienia. 
Posłowie PiS postulują zmiany 
ustawy o kredycie konsumenckim 
ograniczające maksymalny koszt 
takiego kredytu. Rzeczywista 
roczna stopa oprocentowania nie 
mogłaby być wyższa niż 150% 
odsetek ustawowych. Posłowie 
SLD chcą natomiast zmienić 
kodeks cywilny tak, by zakazać 
udzielania kredytów, których 
oprocentowanie nominalne jest 
wyższe od odsetek ustawowych o 
więcej niż 1/3. W projekcie PiS spod

przepisów ustawy o kredycie 
konsumenckim wyłączone są 
kredyty o okresie spłaty poniżej 
jednego miesiąca. W efekcie 
mamy więc wojnę z lichwą jednak z 
wyłączeniem kredytów krótszych 
niż miesiąc. Jaki w tym sens? Dla 
SKOK całkiem oczywisty. 
Flagowym produktem kas, 
szczególnie tych małych są tzw. 
chwilówki. To kredyty spłacane z 
reguły przez 7, 14 lub 31 dni. 
Przeznaczone są dla osób, którym 
„zabrakło do pierwszego" i chcą 
się chwilowo wesprzeć kredytem. 
Sęk w tym, że oprocentowanie 
takich pożyczek jest bardzo 
wysokie, (kos)

Fot. Kamil Jurkowski

Kredyt unijny SGB
Od kilku miesięcy Polska 

jest członkiem Unii Euro­
pejskiej. Nasze wejście do 
Wspólnoty wiąże się z 
pewnymi przywilejami. 
Wiele grup społecznych może 
liczyć na dotacje z Brukseli. 
Pierwsi o dopłaty 
bezpośrednie z unijnych 
pieniędzy starali się już 
rolnicy.

placówkach SGB działają 
Punkty Doradztwa Unijnego. 
Odpowiednio przeszkoleni 
pracownicy udzielają wszystkim 
zainteresowanym informacji, jak 
skorzystać z unijnych pieniędzy. 
Pracownicy Banków 
Spółdzielczych doradzą z jakiego 
programu sfinansować dane 
przedsięwzięcie, jak skomple­
tować dokumentację itp.

Specjalnie dla beneficjentów 
starających się o dotacje banki 
SGB przygotowały nowy, ela­
styczny produkt: „Kredyt unijny 
SGB". O kredyt mogą się starać: 
rolnicy, rybacy, przedsiębiorcy 
działający w branży rolno- 
■spożywczej lub rybołówstwie 
oraz pozostali przedsiębiorcy jak 
również jednostki samorządu 
terytorialnego. Niemal każdy 
przedsiębiorca czy rolnik ma 
możliwość ubiegania się o 
dotację. Rolnik może rozbudo­
wywać i modernizować swoje 
gospodarstwo. Przedsiębiorca 
budować zakład i wyposażać w 
nowoczesne urządzenia. Z kolei 
samorządy mogą ubiegać się o 
środki na szeroko pojętą infra­
strukturę. To tylko niektóre 
przykłady wykorzystania unij­
nych dotacji.

Jednak, aby liczyć na zwrot 
poniesionych nakładów, trzeba 
najpierw zrealizować w całości 
inwestycję. Tutaj niezwykle 
istotną rolę odgrywa „Kredyt 
unijny SGB", dzięki któremu 
można sfinansować nawet 100% 
inwestycji.

„Kredyt unijny SGB” udzie­
lany jest na preferencyjnych 
zasadach. Klienci mogą liczyć na 
niskie opłaty i prowizje oraz na 
konkurencyjne oprocentowanie. 
Istnieje możliwość karencji w 
spłacie kredytu. Poza tym 
dokumenty potrzebne do zacią­
gnięcia kredytu wymagane przez 
bank są niemalże takie same, 
jakie wymagane są przy 
ubieganiu się o dotację.

Uproszczone procedury ubie­
gania się o kredyt i krótki czas 
rozpatrywania wniosku 
pozwolą klientowi efektywnie 
skorzystać z pomocy unijnej.

Większość ekspertów zgadza się, 
że ustalanie cen maksymalnych na 
rynku kredytów uderzy - 
paradoksalnie - w najuboższą część 
społeczeństwa. Banki, którym 
zostanie odebrana swoboda w 
kształtowaniu ceny pieniądza, 
przestaną po prostu pożyczać 
klientom słabiej zarabiającym i 
osiągającym dochody z mało 
stabilnych źródeł. Te osoby będą 
musiały szukać gotówki na czarnym 
rynku, gdzie czekać będą na nich 
choćby firmy działające w systemie 
argentyńskim. Są jednak instytucje, 
które w pełni popierają posłów w ich 
wojnie z lichwą. To Spółdziel­
cze Kasy Oszczędnościowo- 
-Rozliczeniowe, a w szczególności 
Stowarzyszenie Krzewienia 
Edukacji Finansowej, którego 
członkami muszą być wszyscy

Polska dzięki akcesji w Unii 
Europejskiej w ciągu naj­
bliższych trzech lat może zostać 
zasilona ponad 12 mld euro z 
funduszy strukturalnych. 
Jeszcze nigdy w gospodarkę z 
byłego bloku wschodniego nie 
zainwestowano tak dużych 
pieniędzy. Bruksela zamierza 
wspomóc polskie rolnictwo, 
rybołówstwo, firmy działające w 
sektorze rolno-spożywczym, 
przedsiębiorców oraz projekty 
samorządowe.

Przedsiębiorcy czy rolnicy nie 
zawsze wiedzą, że mogą otrzy­
mać dotacje, nie orientują się, 
gdzie złożyć wniosek ani jak go 
wypełnić. Z pomocą przychodzą 
im zrzeszone Banki Spółdzielcze 
i Gospodarczy Bank Wielko­
polski SA, które razem tworzą 
Spółdzielczą Grupę Bankową. W

Szczegółowych informacji 
dotyczących ,, Kredytu 
unijnego SGB” udzielają 
placówki Banków Spół­
dzielczych i GBW SA.

Duże formaty reklam i ich ceny

cała
strona

320 x 472 mm
2.000 zł

Computer Service Support S.A

FIRMA finanse, bankowość, ubezp leczenia

www.sgb.pl

Centrum Wsparcia If

Doświadczenie na rynku 
zaawansowanych technologii Szkolenia Informatyczne

E-learning
Autoryzacje największych producentów 
sprzętu i oprogramowania IT Serwis Rozszerzony 

Projekty SprzętoweSystem zarządzania jakością 
zgodny z normą ISO 9001:2000

Usługi
Sieciowe

Oferta kompleksowych 
rozwiązań IT

MMMMM mmmmmmmm

Ogólnopolska struktura 
obsługi Klienta

MMMM

Wiedza i doświadczenie
Computer Service Support S.A. Filia Koszalin, 75-213 Koszalin, ul. Morska 41, tel. (94) 340 74 07, fax (94) 341 42 44 

http://www.css.pl, e-mail: koszalin@css.pl, http://www.css.pl/edusoft, e-mail: edukacja@css.pl

1/2 strony
320 x 234 mm

1.100 zł

1/4 strony 
157 

x 234
mm

600 zł

http://www.sgb.pl
http://www.css.pl
mailto:koszalin@css.pl
http://www.css.pl/edusoft
mailto:edukacja@css.pl


12 Głos Koszaliński/Głos Słupski___________

POGOTOWIE komputerowe 
0503-079-239.

POLBRUK ułożę 34-179-34.

POLBRUK, ażury brukarskie usługi, 
0606-75-17-17.

POLBRUK, bruk układanie. 
0600-680-820._____________________

POLBRUK, granit, tanio, solidnie, 
fachowe doradztwo „Bruk”, tel./fax 
(0-59) 857-27-60, 0-608-063-961.

PRALKI automatyczne - naprawa, 
0-94/ 346-42-80, 0503-994-346.

PRALKI (0-94) 341-68-93._________

ROLETY, żaluzje, moskitiery: Mo­
niuszki 2a, (094) 341-04-06.

SCHODY Drew-Tom tanio 
0-601-876-310.

SCHODY - 0601-312-892.

SCHODY - 880-432-755.

TAPETY natryskowe - remonty. (94) 
318-95-11, 0504-391-790__________

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra- 
fia (094) 342-34-15; 0502-329-385.

VIDEOFILMOWANIA, 342-06-49.

ŻALUZJE, roletki, verticale. (059) 
843-30-60._______________ __________

ŻALUZJE, rolety, markizy, moskitie­
ry. Bramy: napęd - sterowanie. Krót- 
kie terminy. (0-59) 842-48-84.

ŻALUZJE, rolety, verticale. (094) 
343-20-67, 345-47-75.

TRANSPORT
1,5 t, 0888722069._________________

1,5 t 0503-100-478.________________

602-697-405 - busy.________________

MIĘDZYNARODOWY duży, mały. 
0600-231-608.

PRZEPROWADZKI, winda, 
0507-145-747.

PRZEPROWADZKI. 0503-348-426.

WYPOŻYCZALNIA lawet, (094) 
345-30-21, 0509-34-55-77.

LOKALE
„KONTRAKT”. (094) 347-88-63. 
Wynajem: 2-pokojowe - 450._______

„NORD” 347-12-30 Bajkowa nowy 
dom szeregowy 180 m 2.500.

1-, 2-OSOBOWY, 0501-838-288.

1-POKOJOWE (domek), osobne 
wejście. 340-55-89, 0607-66-73-22.

1- OSOBOWY pokój, kuchnia. (94)
340-55-12._____________ ____________

2- OSOBOWY, osobne wejście,
345-83-10, 0607227640.___________

2-POKOJOWE 094/340-59-49.

BIURA na Morskiej 35 do wynajęcia 
- 10 zł/m kw. 0602-738-157.

DARŁOWO lokal handlowo - usłu­
gowy każda branża, także gastrono­
mia, centrum przy rondzie 100 m kw. 
0600-240-812, 314-39-65._________

DO wynajęcia magazyn 138 m kw. 
biura Koszalin 094/342-54-11.

DO wynajęcia restauracja - Kosza- 
lin, 0602133125.___________________

FIRMA poszukuje do wynajęcia w 
Koszalinie i Słupsku biura oraz 
mieszkań umeblowanych i wypo­
sażonych. 0608-575-441, (058) 
761-10-00._________________________

MAŁY domek do wynajęcia 094/ 
340-59-49.__________________________

MIESZKANIE 1-pokojowe (Wańko­
wicza) do wynajęcia, 342-39-22, 
0501-545-834._____________________

MIESZKANIE studentom w domku 
0889-311-993.

POKOJE do wynajęcia, 
0600-063-329.

POKOJE Ustka. 81-44-224, 
81-49-374,__________________________

POKÓJ 2-osobowy. 34-04-354.

POKÓJ studentom/kom, 345-14-08, 
0607271274._______________________

POKÓJ tanio, 345-81-25.__________

POKÓJ z osobnym wejściem, tel. 
3405699._____________ __________ ___

SPRZEDAM lub wydzierżawię halę 
montażowo - produkcyjną z zaple­
czem biurowo - socjalnych i maga­
zynowym o pow. 3500 m kw. z tech ­
nologią produkcji betoniarek. Możli­
wość produkcji różnorakich kon­
strukcji stalowych itp. Białogard, tel. 
0602-763-320.______________________

STANCJA dwuosobowa do wynaję- 
cia, 343-35-49._____________________

STUDENCI zaoczni. 0503-827-843.

NAUKA JAZDY
„AUTO-NAUKA Tkaczyk”. 
347-11-77.

„WEEKEND”. (094) 342-05-84; 
0604-755-953.

Szkota Języków Obcych

Zapisy na 
nowy rok 
szkolny!

Słupsk Stary Rynek 6 
tel. 840 11 50

Koszalin ul. Zwycięstwa 106/108 
tel. 346 24 30 r

INFOLINIA: 0801 311 411 f
www.empik.edu.pl c

i „CONTRACT”. Szkoła Języków 
Obcych. Małe grupy, wszystkie po­
ziomy, kursy maturalne. Konkuren­
cyjne ceny! (094) 346-33-15; Mo- 
niuszki 17A.________________________

! ANGIELSKI, niemiecki, francuski, 
inne, również metodą Callana, SML, 
„Galeria Emka", (094) 347-73-13.

„LEKTOR”. Angielski dla dzieci. 
(094) 343-68-73 po 16-tej._________

„LEKTOR”. Angielski - kurs matu­
ralny______________________________

340-57-43 angielski._______________

ANGIELSKI (094) 3426159.

ANGIELSKI 094/345-80-49.

ANGIELSKI - korepetycje, 
0501-66-36-37.

ANGIELSKI - przygotowanie do 
matury, egzaminów wstępnych, cer­
tyfikatów FCE, CAE, CPE, Koszalin, 
tel. 34-15-686, 888-900-222.

KURSY przewozu towarów niebez­
piecznych, certyfikat kompetencji 
zawodowych, TAXI, pedagogiczne, 
gastronomiczne, kwalifikacyjne cze- 
ladniczo-mistrzowskie, energetycz­
ne, bukieciarstwo, HACCP, kierow­
ca wózków, BHP, HDS - obsługa 
podestów dźwigów. ZDZ Koszalin, 
Zwycięstwa 121 (34-22-561).

KURSY: język angielski, niemiecki. 
Komputerowy; dla początkujących. 
(059) 843-85-38, 843-18-50, 0-602- 
446-979.____________________________

MATEMATYKA. 340-86-24.

NIEMIECKI - 6.90/ godz. Począ­
tek 9 października Koszalin, 
Piłsudskiego 11, 3411448.

NIEMIECKI - kursy Koszalin; Ko­
łobrzeg (weekendowe) ; 5,90/ h. 
Początek 18 X; korepetycje. 
342-40-56.

STUDENTKA germanistyki - 
korepetycje, (094) 34-08-309,
0503918906.

poszukuje:

KURIERÓW
ekspresowych i drobnicowych

z własnym samochodem 
typu Mercedes Sprinter, Fiat Ducato,

Ford Transit, Iveco lub samochodem o ładowności 
7,5 tony typu Eurocargo z windą hydrauliczną.

Osoby zainteresowane prosimy 
o przesłanie ofert na adres:

Servisco Sp. z o.o. ?!
ul. Przemysłowa 6 !£
75-216 Koszalin m

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
/9.00-18.00/. Pełny zakres! Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. /094/ 
346-16-44._______________________ __

AMBITNE, energiczne i młode oso­
by do b.o.k. (telekomunikacja). Mile 
widziany własny samochód - 1.520/ 
m-c. (94) 341-83-96, 341-84-10.

ANGLIA, Niemcy opieka nad dzieć- 
mi. (094) 345-82-73, 0609-169-851.

AVON (0-94) 340-20-72, 
0601-28-55-38._____________________

DO działu marketingu ze znajomo­
ścią języka angielskiego. Oferty pi­
semne BO „Głos Koszaliński” - DB/ 
1669._______________________________

DO sklepu spożywczego z 10-letni 
stażem, znajomością kasy fiskalnej. 
„Smakosz" Koszalin, Fałata 3.

DOMOWA 1500, umowa. 
0600-993-910.______________________

FRYZJERA damskiego od zaraz, 
0888-156-111._________________ _

G DATA Software poszukuje kandy­
data na stanowisko kierownik dzia­
łu handlowego. Więcej informacji 
www.gdata.pl, (94) 372-96-51.

HURTOWNIA zatrudni pracowni- 
ków, 0509-41-16-80._______________

JEŚLI chcesz zostać doradcą finan­
sowym? Zadzwoń! 0600-384-440. 
Wiek 30 - 55 lat.____________________

KIEROWCA B,C,E szuka pracy. 
0698-07-85-76, 34-54-174.

O___________ G___________ Ł___________O___________ S

KIEROWCÓW z kat. C+Ez do­
świadczeniem w krajach UE zatrud­
ni firma międzynarodowa. Tel. (0-12) 
432-89-10.__________________________

KOŁOBRZESKA firma turystyczna 
zatrudni webmastera. Kontakt: 
354-54-19, 0-601-555-174.

KREATYWNI szefowie kuchni fran­
cuskiej, włoskiej i polskiej poszuku- 
ją pracy, 694-239-679._____________

MAGAZYNIERA. (094) 3416-631.

NIEMIECKI POTENTAT FINAN­
SOWY ZATRUDNI W PEŁNYM 
WYMIARZE GODZIN OSOBY W 
PIONIE SPRZEDAŻY. SPO­
TKANIE: 6.10. 2004r. godz. 
17.00. KOSZALIN, PIŁSUD­
SKIEGO 45, PARTER. NA SPO­
TKANIE PROSIMY ZABRAĆ
C V.

OPTYK realizacja recept. GABINET 
OKULISTYCZNY. Koszalin, O. Lan­
ge 21. /094/ 345-85-96

POSZUKUJĘ pracownika magazy­
nowego ze znajomością komputera 
i uprawnieniami na wózek. Biało­
gard, 0602-763-320.

PRACA umysłowa, wyższe, średnie. 
Do 200 zł dziennie. Przeszkolimy. 
(094) 346-38-71.

PRACA - Włochy, kobiety. 
0697-332-897.

PRODUCENT pilnie zleci poważną 
pracę chałupniczą, 3000 brutto. 
0606-103-772.

PRZEDSIĘBIORSTWO Eksporto­
wo - Handlowe „QBA” Jakub Zalew­
ski poszukuje producentów pieczar­
ki i boczniaka z woj. pomorskiego i 
zachodniopomorskiego. (094)
345-83-90, fax (094) 345-83-91, 
0880-588-689.

SPRZEDAWCĘ. (094) 34-16-631.

TELEMARKETING. (094) 34-638-71.

WYDAWNICTWO zatrudni emeryto­
wanych oficerów. (052) 34-86-250.

ZATRUDNIĘ główną księgową. 
Oferty pisemne BO „Głos Koszaliń­
ski” - DB/1670.

ZATRUDNIĘ konstruktora programi­
stę. Wymagana umiejętność pisania 
programów na maszyny numerycz­
ne (program CAT). Białogard, tel. 
0604-402-847.

ZATRUDNIĘ tokarzy - frezerów. Bia­
łogard tel. 0602-763-320.

ZATRUDNIĘ wykwalifikowanego ro­
botnika portowego do obsługi ma­
szyn gąsienicowych, górniczych, do 
załadunku i pozyskiwania torfu, 
604-332-547, biuro@torfpolski.com.pl

ZATRUDNIMY panie do pracy 
w sklepie odzieżowym na tere­
nie Koszalina. Wymagania: 
wykształcenie średnie, wysoka 
kultura osobista, wiek do 28 
lat. Spotkanie 6 października 
godz. 9.00 w Koszalinie, Mic­
kiewicza 6 (sklep CTO).

ZWROT podatku z Niemiec (0-94) 
3117-000.

WTOREK, 5.10.2004 r.

ALKOHOLOWE odtrucia, espe- 
ral lek. med. Marek Jaroszyk 
0602-77-37-62.___________________

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. Pro­
fesjonalizm, dyskrecja, lekarz. (0-94) 
34-11-049, 0-602-706-553.________

ALKOHOLOWE odtruwanie, terapia; 
narkomania. Słupsk, 0602-46-86-31, 
(059) 847-50-68 „D”.________________

CENTRUM Dentystyczne - Aneste­
zjologiczne (codziennie). Koszalin, 
św. Wojciecha 24, 348-06-20.

GINEKOLOG. 0604-257-285.

LARYNGOLOG Świdwin, 3 Marca 
33. 0602-596-115.__________________

ŁUSZCZYCA, bielactwo. 
0601-214-388.______________________

MASAŻ. 0692-961-144.____________

PSYCHOTERAPIA - Pomoc. (094) 
347-47-91; 0606-901-113.

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Koszalin, 
Kościuszki 7. 346-11-99.

URODA
AEROBIK - SP 10 345-08-40, 
0604-78-23-51.

AREOBIK - Klub „Przylesie” Szen- 
walda 2,345-08-40, 0604-78-23-51.

NOWOŚĆ! Trwałe wygładzanie wło- 
sów, (0-94) 346-47-26.____________

SIŁOWNIA, sauna, solarium, gabi­
net masażu, kosmetyczny, fryzjer, 
pracownia krawiecka - weekend 10 
% rabatu. Studio Zdrowia Mody i 
Urody w Pałacu Tęczowym ul. Pi- 
łsudskiego 47, tel. 346-56-96.

ŻELE, jedwabne, profesjonalnie 
0-604-082-252.

TURYSTYCZNE
„PiK” busy. 0-602-697-405.

BERLIN - lotnisko, 0-880-585-245.

MONACHIUM. 0-600-473-196; 
(+49) 17626109221._______________

PIELGRZYMKA do Rzymu 9 - 
18.10.04. (094) 346-03-66.

ROZRYWKA
„DOM Weselny" 347-11-77. 

DOM Weselny, (094) 3423068.

KARCZMA Rycerska. Wesela od 50 
zł. „Obiad do syta” 15 zł. - dowóz gra­
tis! Weekendy sala taneczna. Ul. 
Grunwaldzka 1, (094) 348-91-24.

WESELA, imprezy okolicznościo­
we, konferencje, bankiety, obiady 
abonamentowe „Pałac Tęczowy” 
Koszalin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 
341-55-23.

LOMBARDY

! „LOMBARD” (094) 34-07-085. Ko- 
szalin, Podgórna 61.__________

„LOMBARD” - Komis (audio - vi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 25"B”, 
0-94/346-02-77.__________ __________

„LOMBARD” Połczyńska 58 (0-94) 
342-40-69. ________________________

LOMBARD Spółdzielcza 7, Kosza- 
lin (0-94) 346-12-26._______________

LOMBARD - Komis (nieruchomości, 
samochody). Ruszczyca 12a, (094) 
340-23-08.__________________________

LOMBARD - najtaniej, Marynarzy 
11, 343-02-95.______________________

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7. 
340-89-83, Kołobrzeg, Strzelecka 1, 
354-21-51.

MATRYMONIALNE

BIURO matrymonialne paździer­
nik bez wpisowego. Panie gratis. 
0692-961-144.

TOWARZYSKIE
!!! „CASABANCA” zmysłowe, cza­
rujące tancerki zapraszają. Promo- 
cja! Kolejowa 2, (094) 341-16-54.

I! I CLUB „HADES”. Władysława IV 
115. Koszalin, (094) 348-06-47.

! ! DOJEŻDŻAMY, 0501-813-920.

I ! NIGHT Club „Las Vegas” Ko­
szalin, Wrześniowa 10, (0-94) 
3403-495.__________________________

! MŁODZIUTKIE - 094/347-50-95.

! NAJTANIEJ - 094/347-50-96.

! SEKSOWNE - 0694-291-124.

„ABIGAJ-VENUS” całodobowo, 
Koszalin, Zwycięstwa 327, 
3405-917.

0507-214-133 Emilka.______________

30-latka. 0696-838-993.___________

AFRODYTA. 0888-017-914.

AGATA - prywatnie. 0888-647-994.

AGENCJA Kołobrzeg 35-226-10.

AGNIESZKA 0508-734-839.

AMELIA. 0692-393-199.__________ i

BARDZO szczupła trójeczka. 
0698-892-222.______________________

BASIA 0506-55-77-83._____________

BEATA 0697-268-300._____________

BLONDYNECZKI prywatnie. Koło­
brzeg 0-698-054-054

BOGINI seksu. 0660-184-795.

BRUNET 601-088-119.____________

DŁUGONOGA blondynka - wibrator- 
ki. 0-607-877-866.__________________

DWUDZIESTODZIEWIĘCIOLAT-
KA. 0696-581-930._________________

DWUDZIESTOLATKI,
0503-381-979._____________________

EWA, 0606-879-721._______________

IWONA całodobowo 0880-667-730. 

KAMIL Paniom 880-169-248. 

KLAUDIA 0504-624-576.__________

MAGDA. Oral. 0600-774-206.

PIĘKNA blondynka 0508-364-702.

PRYWATNIE. 0506-392-338.

ROKSANA Kołobrzeg
0-505-986-614.___________

STUDENTKI, 0507-780-220.

ZATRUDNIMY panie, 
0509-214-509.______________________

ZATRUDNIMY Panie. (094) 
348-06-47; 0603-78-78-45.

RÓŻNE

„DETEKTYWI” 0602-601-166.

„JUBILERSKIE Centrum Napraw - 
Usług” Wycena brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma- 
riańska „CHATON”._________________

„MZ”. Specjalistyczne usługi detek­
tywistyczne. Pełna dyskrecja. (094) 
347-32-88.__________________________

SPRZEDAM maszyny stolarskie 
(094) 0279487392._________________

TAROT. 0-602-211-807.

Na Bliskim Wschodzie ludzie 
budowali wsie już 20 tys. lat temu

Domy z dębów
! ! 346-02-83. Stomatologia rodzin­
na.

! ! GABINETY Stomatologiczne, 
raty, Piłsudskiego 88A, (094)
345- 09-28.________________________

! 346-02-83. Dentysta dla dzieci 
Marcin Pesta._________________

I MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38.

„OPTYK” realizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza).
346- 02-32._________________________ _

ALKOHOLIZM. Odtruwanie. Lecze­
nie. Białogard, 0602-765-116.

Rok założenia 1992
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FHU SIERADZKI
KOŁOBRZEG-GRZYBOWO 

UL. GRZYBOWSKA 25, TEL (094)35 197 70

Założycielami pierw­
szych stałych osad 
ludzkich byli rybacy - 
wskazują badania ar­
cheologiczne prowa­
dzone nad brzegiem 
Jeziora Tyberiadzkie- 
go w Izraelu.

Na odsłoniętym przez 
wodę dnie tego wielkie­
go jeziora zwanego też 
Morzem Galilejskim 
natrafiono na świetnie 
zachowane resztki osa­
dy sprzed 20 tys. lat. To 
najstarsze tego typu 
znalezisko na świecie.
Dowodzi, że nasi przod­
kowie zaczęli prefero­
wać osiadły tryb życia 
na długo zanim nauczy­
li się uprawiać rośliny i 
udomowili zwierzęta hodowlane, co 
stało się dopiero 9-10 tys. lat temu.

Szef zespołu, prof. Dani Nadel z 
uniwersytetu w Hajfie, przypusz­
cza, że mieszkańcy osady więk­
szość roku spędzali na polowaniach 
i połowach ryb. Wracali jednak re­
gularnie do rodzinnej wioski, przy­
najmniej na kilka miesięcy. W tym 
czasie na łowy wyruszała druga 
grupa ludzi. Dlatego wioska była 
stale zamieszkana. - To był ważny 
moment w dziejach naszego gatun­
ku. Zamiast wędrować z miejsca w 
miejsce, jak przez poprzednich kil­
kadziesiąt tysięcy lat, postanowio­
no zbudować stałe domostwa. Tere­
ny wokół jeziora miały zapewne 
łagodny klimat, a tutejsze lasy i 
wody obfitowały w żywność - mówi 
naukowiec. Dziś warunki do życia 
są na tym obszarze znacznie gorsze 
niż 20 tys. lat temu. Zamiast gę­
stych lasów jest pustynia, zamiast

gęstej sieci rzek i strumieni - suche 
przez większość roku doliny.

Prehistoryczną osadę odkryto 
dzięki temu, że trwająca od wielu 
lat susza doprowadziło do obniże­
nia się poziomu wody w jeziorze. 
Jego dno odsłoniło się m.in. w po­
bliżu miasteczka Ohalo. Archeolo­
dzy nie mogli przegapić takiej oka­
zji. Ekipa Nadęła natychmiast roz­
poczęła przeszukiwanie terenu. 
Badacze liczyli na to, że uda im się 
znaleźć jakieś pojedyncze przed­
mioty, tymczasem natrafili na 
resztki domów, które zbudowano z 
drewna dębowego. Wokół leżało 
mnóstwo narzędzi oraz setki kości 
zwierząt lądowych - zajęcy, jeleni, 
ptactwa wodnego, lisów, gazeli i 
żółwi. Dominowały jednak rybie 
ości - były ich miliony.

- Tb sugeruje, że mieszkańcy osa­
dy byli przede wszystkim rybakami 
- zauważa Nadel. - Jezioro dawało

im pokarm. Zapewne dlatego uzna­
li, że nie muszą już przez cały rok 
wędrować w poszukiwaniu żywno­
ści i założyli osadę, z której jedynie 
organizowali wyprawy łowieckie. 
Stało się tona 10 tys. lat przed po­
jawieniem się cywilizacji rolniczej 
związanej z uprawą ziemi.

Nie wiadomo, jak długo osada 
rybacka funkcjonowała i dlaczego 
zniknęła. Być może klimat stał się 
bardziej wilgotny, a deszcze dopro­
wadziły do podniesienia się pozio­
mu jeziora. Wtedy woda zalała 
ludzkie siedziby, te zaś korzystnym 
zrządzeniem losu nie zostały całko­
wicie zniszczone. Zagrzebane w 
mule jeziornym, gdzie nie groził im 
ani wiatr, ani deszcz, spokojnie cze­
kały na lepsze czasy. Deszcze prze­
stały padać, nadeszła susza i wody 
jeziora znowu opadły. Wtedy wy­
szła na jaw prawda o zdarzeniach 
sprzed 20 tys. lat. (SN)

85^249
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Komornik Sqdowy Rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Koszalinie
(tel./fax 347-05-13, 347-05-14)

ogłasza, że dnia 27.10.2004 r. o godz. 9.00 w budynku $qdu Rejonowego w Koszalinie 
mającego siedzibę przy ul. Waryńskiego 7, w sali nr 12

4.

5.

6.

Urzqd Miejski w Koszalinie
Rynek Staromiejski 6-7, 75-007 Koszalin

ogłasza przetarg nieograniczony j
o wartości poniżej 60.000 euro na:

DOSTAWĘ BONOW TOWAROWYCH 
DO URZĘDU MIEJSKIEGO W KOSZALINIE CPV 228:

1) o nominale 50 zł 1671 szt.
2) o nominale 10 zł - 390 szt.

1. Termin wykonania zamówienia do dnia 30.11.2004 r.
2. Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzymać w Biurze Zamówień 

Publicznych, Urzqd Miejski, ul. A. Mickiewicza 26, pokój nr 13 w godzinach pracy urzędu.
3. Miejsce i termin składania ofert.

Ofertę należy złożyć w Urzędzie Miejskim, ul. A. Mickiewicza 2ó w Biurze Zamówień 
Publicznych pokój nr 13 w terminie do dnia 22.10.2004 r. do godziny 12.00.
Miejsce i termin otwarcia ofert.
Zamawiający dokona otwarcia ofert w obecności oferentów w dniu 22.10.2004 r. o 
godzinie 12.15 w Urzędzie Miejskim w Koszalinie, ul. A. Mickiewicza 26, pokój nr 21. 
Oferent ubiegający się o zamówienie musi spełniać warunki art. 22 ust.l ustawy Prawo 
zamówień publicznych i nie podlegać wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 
ust. 1 i 2 oraz spełniać warunki dodatkowe:
• Wykazać się doświadczeniem zawodowym legitymując się wykonaniem, w ciągu 
ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie,

co najmniej jednego zamówienia podobnego do zakresu dostawy określonej w SIWZ o 
wartości nie mniejszej ni ż 50% ceny ofertowej brutto, dla jednego odbiorcy.
• Realizacja bonów towarowych musi być dostępna w punktach handlowych o branży 
co najmniej spożywczej na terenie miasta Koszalina.
Kryterium oceny ofert:
• cena 1%
• ilość punktów, w których można realizować bony towarowe na terenie miasta 
Koszalina 99%

7. Wadium nie dotyczy niniejszego postępowania.
8. Nie dopuszcza się możliwości złożenia oferty wariantowej i ofert częściowych.
9. Termin związania ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert.
10. Zamawiający nie przewiduje udzielenie zamówienia uzupełniającego.
11. Uprawnieni do kontaktu z oferentami:

• w sprawach merytorycznyc: Joanna Czerwińska, tel. 94-34-88-626
• w sprawach proceduralnych: Aleksandra Starzyńska, tel. 94-348-86-55

WTOREK, 5.10.2004 r.

Dwójka z czterech malutkich tygrysów bengalskich, jakie przyszły na świat 
w cyrku Darix Togni przebywającym na występach w Mediolanie.

PAP/EPA/MATTEO BAZZI

ODBĘDZIE SIĘ PIERWSZA LICYTACJA 
OGRANICZONEGO PRAWA RZECZOWEGO

STROPY
TE RIVA F-l 
TERIVA BIS 
TERIVA F-ll 
TERIVA F-III 
TERIVA NOVA
max. długość belek 7,8 m

należącego do: ANTONIEGO WERBIŃSKIEG0
stanowiącego: własnościowe spółdzielcze prawo do garażu położonego w Koszalinie przy 
ul. Sikorskiego 13G/5, będącego w zasobach KSM „Na Skarpie" w Koszalinie.
Suma oszacowania wynosi 7.100,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 
sumy oszacowania i wynosi 5.325,00 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wyso­
kości 1/10 sumy oszacowania, tj. 710,00 zł w gotówce w kasie komornika 
lub na konto: BGŻ O/Koszalin 44203000451110000000482470.

OGŁOSZENIE
• PUSTAKI SZALUNKOWE
• BLOCZKI FUNDAMENTOWE M6
• PUSTAKI ŚCIENNE
• PUSTAKI DZIAŁOWE
• BETON TOWAROWY
• NADPROŻA L-19

Nasze wyroby produkujemy z:

• KERAMZYTU 
CERAMICZNEGO KRUSZYWA

• BETONU www.betomex.koszalin.pl
e-mail: betomex@betomex.koszolin.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCYJNO-USŁUGOWE

75-584 KOSZALIN, ul. Strażacka 6, telefax (094) 346-79-31, tel. 346-79-35, tel. kom. 0601-785472

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ Spółka z o.o. 
Administrator Cmentarza Komunalnego w Koszalinie

przypomina wszystkim zainteresowanym o konieczności 
wnoszenia opłat za przedłużenie ważności grobów po upływie 
20 lat. Groby nieopłacone podlegają likwidacji
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 31 stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowa- 
niu zmarłych Dz. Ustaw nr 47 z dnia 22 listopada 1972 r.________  _____ KB-1252p |

Postanowieniem z dnia 22.09.2004 r.
Sqd Rejonowy w Koszalinie V Wydział Gospodarczy:

1. Ogłosił upadłość Cezarego Pączka z Czaplinka obejmującą likwidację majątku.
2. Wyznaczył SSR Dariusza Szymczaka sędzią komisarzem i Wiktora Wosia syndykiem masy 

upadłości.
3. Wzywa wierzycieli do zgłaszania swoich wierzytelności do Sądu Rejonowego V Wydział Gospodarczy 

w Koszalinie, ul. Grottgera 4 w terminie jednego miesiąca od daty obwieszczenia postanowienia 
o ogłoszeniu upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym.

4. Wzywa osoby, którym przysługują prawa oraz prawa i roszczenia osobiste ciążące na nieruchomości 
należącej do upadłego, jeżeli nie zostały ujawnione przez wpis w księdze wieczystej, do ich 
zgłaszania w terminie jednego miesiąca od daty obwieszczenia o ogłoszeniu upadłości w Monitorze 
Sądowym i Gospodarczym, pod rygorem utraty prawa powoływania się na nie w postępowaniu 
upadłościowym.

5. Postępowanie prowadzone będzie pod sygnaturą V GUp 30/04. ;

Prezydenta Miasta Słupska
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Małcużyńskiego - Piłsudskiego”
Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o plano­
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. nr 80, poz. 717) 
oraz uchwały Rady Miejskiej w Słupsku nr XVI1/146/03 z dnia 29 paździer­
nika 2003 roku zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu

PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO „MAŁCUŻYŃSKIEGO - PIŁSUDSKIEGO” 

WRAZ Z PROGNOZĄ WPŁYWU USTALEŃ PLANU 
NA ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE

w dniach od 11.10.2004 r. do 2.11.2004 r. w Wydziale Urbanistyki i 
Architektury Urzędu Miejskiego w Słupsku, plac Zwycięstwa 1, pokój 
105, w godzinach: poniedziałek od 9.00 do 17.00, wtorek-piątek od 7.30 
do 15.30.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 18.10.2004 r. w siedzibie Wydzia­
łu Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Słupsku, plac Zwy­
cięstwa 1 (mały ratusz, I piętro), o godz. 15.30.

Zgodnie z art. 18 üst. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przy­
jęte w projekcie planu miejscowego może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Słupska z po­
daniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adre­
su, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekra­
czalnym terminie do dnia 16.11.2004 r.

GB-4525

\ / KOSPEL S.A. w Koszalinie - producent elektrycznych przepływowych 
__jiMll, s. podgrzewaczy wody i kotłów centralnego ogrzewania
k o s pTT poszukuje pracowników do działu serwisu
Wymagania: wykształcenie wyższe techniczne, dobra znajomość jęz. angielskiego 
lub rosyjskiego, obsługa komputera w zakresie pakietu Ms Office, prawo jazay. 
Oferty prosimy przesyaać pocztą na adres: KOSPEL S.A. w Koszalinie, ul. Olcho­
wa 1 lub składać osobiście (wejście do firmy od ul. Bohaterów Warszawy).

_________________________ _____________________________________________________________ GB-4487p

Rekin
z „futerkiem”

Głos Koszaliński/Głos Słupski 13

W niemieckim oceanarium od­
kryto zupełnie nowy gatunek reki­
na, który ma ciało pokryte „futer­
kiem” i skacze po dnie zbiornika, 
jak żaba. Mierzący ponad 71 cm 
osobnik rodzaju żeńskiego nosi 
imię Cuddles i jest cały pokryty 
szczeciniastymi włoskami. W od­
różnieniu od 405 opisanych jak 
dotąd odmian rekinów, Cuddles ma 
bardzo duże nozdrza i dodatkowe 
skrzela, zaś jego płetwy są mniej­
sze, bardziej umięśnione aniżeli 
płetwy rekinów o podobnych roz­

miarach ciała. To właśnie przy po­
mocy tych płetw ryba skacze po 
dnie akwarium, zamiast pływać, 
jak inne rekiny. Cuddles trafił do 
oceanarium Sea Star z austriackie­
go zoo, którego pracownicy nie zda­
wali sobie sprawy z unikalności 
ryby.

Naukowcy nie potrafili jak do tej 
pory sklasyfikować niezwykłego 
zwierzątka, więc badacze z oceana­
rium zaczęli już szukać właściwej 
dla niego nazwy w języku łaciń­
skim i angielskim, (sys)

Okulary do 
nauki jazdy
Jeden z ośrodków szkoleniowych dla kierowców we francuskiej miej­

scowości Bron wprowadził noszenie specjalnych okularów wywołujących 
efekt upojenia alkoholem jako jeden z elementów nauki jazdy. Informa­
cję podał dyrektor ośrodka Rene Chomette.

- Już od dłuższego czasu chcieliśmy włączyć do nauki ten element, 
który jednocześnie uświadomi kierowcom, jaki jest wpływ alkoholu na 
czynność prowadzenia samochodu - powiedział R. Chomette. Ucznio­
wie specjalnie zakładają takie okulary i podczas nauki jazdy symulowa­
ne są różne niebezpieczne sytuacje na drodze, które mogą się przyda­
rzyć w każdej chwili. Oczywiście, kursanci nie jadą prawdziwym samo­
chodem, a jedynie ćwiczą w symulatorze.

Nowa forma nauki jazdy cieszy się dużym powodzeniem, a jazda osób 
po kursie staje się bezpieczniejsza, (sys)

Dźwig unosi ogromne śmigła do montażu na maszcie. W Brunsbuettel w 
Niemczech kończy się budowa największej na świecie elektrowni wiatro­
wej.

PAP/EPA/Repower

systemy alarmowe 
monitoring

1 .1
Oddział: Koszalin tai. 341 54 72 Kołobrzeg tel. 354 29 88

Darłowo tel. 31411 71 Szczecinek tel. 374 30 12
http://www.espar.pl e-maii:»spar®espar pl
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ZPH „CORRECT" Sp. j. G. Deckert, S. Soroka
ul. Bohaterów Warszawy 2, 75-211 Koszalin

OGŁASZA PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego niezabudowanej działki 

nr 239/7 obręb 21 o pow. 0,0386 ha KW 50848., położonej w Koszalinie 
przy ul Szpitalnej 1 wraz z kompletem dokumentacji technicznej 

i aktualnym pozwoleniem na budowę budynku mieszkalno-usługowego
1. Działka posiada wykonane przyłącza: wodociągowe, kanalizacyjne, energetyczne i gazowe.
2. Na działce zaprojektowany został budynek czterokondygnacyjny mieszkalno-użytkowy (dwie kondygnacje 

mieszkania, parter - usługi; I piętro - biura) - komplet dokumentacji i pozwolenie na budowę do wglądu u 
organizatora przetargu.

Termin składania ofert upływa dnia 15.10.2004 r. o godz. 15.00. Pisemne oferty należy składać w 
zamkniętych kopertach w siedzibie Firmy w Koszalinie przy ul. Bohaterów Warszawy 2 sekretariat. 

Oferta powinna zawierać: ^
1. Imię i nazwisko, adres lub nazwę, siedzibę i status prawny oferenta <
2. Datę sporządzenia oferty ,
3. Oferowanącenę nabycia »

Otwarcie ofert nastąpi dnia 18.102004 r. o godz. 15.00. Informacje można uzyskać pod nr tel. (094)
343-38-59, kom. 0604-55-89-89

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

KONKURS
FUNPATQRZY
NAGRÓD 

CLUB STEREO

Kerry lepiej całuje
Badania przeprowadzone na grupie 

900 samotnych Amerykanów wyka­
zały, że dwukrotnie więcej ankietowa­
nych uważa, że Demokraci są lepsi w 
łóżku. 63% respondentów twierdzi, że 
wbrew przekonaniom, rozmowa o po­
lityce na pierwszej randce jest jak naj­
bardziej stosowna, a 57% badanych 
zdecydowałoby się na małżeństwo z 
osobą o odmiennych poglądach poli­
tycznych. Zdaniem 49% ankietowa­
nych, najprzystojniejszym kandyda­
tem na prezydenta jest George W. 
Bush, chociaż jednocześnie 53% ko­
biet wyobraża sobie, że kandydat na 
prezydenta John Kerry znacznie le­
piej radzi sobie z całowaniem, (sys)

—___ Jf' ___

BI URO OGŁOSZEŃ Z APRASZAl/M/AGA/Ogłoszenia moina również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO Drobne całodobowo TAO, www.tao.pl

KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 
3407-216, fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8-17; 
w sobotę: 8-13

AR. A. Kikta,d. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.-pt. -13-18, 
345-78-24,0602-661-344

„Media Partner", tel./fax 34-66-777,0604-782-899 

ARI Corinfo s.c. ul. Władysława IV 58/32 (za Emką), 

tel./fax 345-29-33,341-43-45, pn.-pt. 8-20, sob. 9-14 

Ogłoszenia na tel./fax (094) 345-75-37 

Ekolam, ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec, parter), 

tel. 34-77-173, fax 34-77-174, pn.-pt. 7.30 - 17.30.

„PIK" ul. Zwycięstwa 106-108, li piętro, pok. nr 2, tel. 
3424-172 w godz. 9-20.00 w soboty 9-14.00; (wejście od 
podwórza lub przez EMPiK), 0604-95-64-43

SIANÓW: „JKL", ul. Słowackiego 3a, tel. 31 -86-110, 

pn. - pt. 9 -17; sob. 9-13

SŁUPSK: REDAKCJA, ul. Filmowa 2, tel./fax 8427-112 
(całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13 

„ADACH", ul. Sienkiewicza 4, tel. 842-79-89,842-71-35, 

pn.-pt. w godz. 9-16

Biuro Ubezp., ul. gen. Andersa 10, tel. 845-41-62, 

pn.-pt. 9-17, sob. 9-12

BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Maja 15 (I piętro), 

tel. 312-66-65 w godz. 9 -16, w soboty 9-13 

BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 

w godz. 8-16, soboty 8-12

CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska 1B, tel. 83-425-34 

w godz. 8-17, soboty 9-14

DARŁOWO: Agencja PKO BP SA, ul. Wieniawskiego (za 
pkt. Lotto), tel. (094) 314-15-76, pn.-pt. 8.40-18.00, 
sob. 9.40-14.00

DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytuqi 1, tel. 36-342-04 w godz. 
9-16

KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Katedralna 12, (hotel Cen­
trum, pok. 111), tel. 35-450-80,35-271-49, w godz. 8-16

MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 857-53-08 

w godz. 10-16

POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacka la, tel. 36-63- 
462; 0604-54-55-15, pn. - pt. 9.30 -18, sob. 10-14

CZAPLINEK, Praso, ul. Złocieniecko (PKS), 37-542-69, 
codziennie 6-18, sob. 6-15.

SŁAWNO: BT „SABA", ul. Rapackiego 2 a, tel. 
810-70-12

w godz. 10-18, w soboty 10-14

ŚWIDWIN: Pośr. Ubezp., ul. Krzywoustego 1, tel. 
365-26-24,

pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 9-13.

SZCZECINEK: pl. Wolności 6 (I piętro, p. 10), tel. 
374-23-89,

pn.-pt. 8.00-16.00

USTKA: PTH „HANTUR", ul. Grunwaldzka 17 (DH „Mari­
na"),

tel. (059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, 
sob. 8-14

i

http://www.betomex.koszalin.pl
mailto:betomex@betomex.koszolin.pl
http://www.espar.pl
http://www.tao.pl
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SHISj
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.12 Pogoda
8.15 Cafe Serio
8.25 Kawa czy herbata?
9.05 Edi i Miś - serial animowany
9.15 Dig i Dug - serial animowany
9.25 Jedyneczka
10.00 Sowy z Tamarack (5) - serial
10.29 Moda na sukces (2325) - serial
10.50 Nieustraszony (10) - serial
11.40 Telezakupy 
11.57 Książki na jesień
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Eko-Europa
12.45 Plebania (450) - serial obyczajowy
13.10 Klan (853) - telenowela TVP
13.40 Książki na jesień
13.45 Szansa na życie
14.00 Laboratorium - magazyn
14.25 W labiryncie (22) - serial 
14.55 Książki na jesień
15.00 Wiadomości
15.10 Królowa miecza (17) - serial
16.00 Piekło wulkanów (2) - film dokumen­
talny
16.25 Moda na sukces (2325) - serial
16.50 Sportowy express
17.00 Teleexpress
17.25 Klan (856) - telenowela TVP
18.00 Jaka to melodia? - quiz muzyczny
18.30 Geena Davis Show (13) - serial ko­
mediowy
19.00 Lippy & Messy - język angielski dla 
dzieci
19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.53 Sport 
19.59 Pogoda
20.10 Prosto w oczy 
20,24 Pogoda
20.30 W krainie dreszczowców; Do zoba­
czenia - film kryminalny, Kanada 2004, reż. 
Will Dixon, wyk. Alison Eastwood, Bo 
Swenson, Rich Muller, Mark Humprey
22.10 Raport kryminalny 
22.35 Wiadomości
22.50 Plus minus - magazyn ekonomiczny
23.20 Kobieta w bieli - dramat psycholo­
giczny, Wlk. Brytania 1998, reż.Tim Fywell, 
wyk. Tara Fitzgerald, Justine Wadell, An­
drew Lincoln, James Wiłby
1.15 Tędy przeszła historia
1.45 Zakończenie programu

!ppll|i!li TVP 2

7.00 10 minut tylko dla siebie - magazyn
7.10 Na dobry początek - Kukiz - Borysewicz
7.20 Niewiarygodne przygody Marka 
Piegusa (8) - serial
7.45 Mieszkaniec zegara z kurantem - anim.
7.55 Dziwne przygody Koziołka Matołka
8.05 Na dobre i na złe (127) - serial
9.00 Pytanie na śniadanie - magazyn (w 
tym: Panorama 9.30 i Pogoda 9.32)
10.15 10 minut tylko dla siebie - magazyn
10.30 Podróże kulinarne Roberta Makłowi- 
cza - magazyn
10.55 Herbatka u Tadka - talk show
11.40 Od przedszkola do Opola - Przebo­
je Władysława Szpilmana - program roz­
rywkowy
12.15 Święta wojna (174) - serial kome­
diowy
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.16 Pogoda
13.20 National Geographic proponuje: Kro­
kodyle z jaskiń Madagaskaru - film doku­
mentalny
13.45 Podróż do ziemi obiecanej (18) - 
serial obyczajowy
14.35 Gwiezdny pirat (2) - serial przyg.
15.00 Ze zwierzakami w pracy - film doku­
mentalny
16.00 Panorama
16.10 Film dla niesłyszących: M jak miłość 
(250) - serial obyczajowy
17.00 Czy musiało tak być? - program pu­
blicystyczny
17.15 Selekcja - Ekstremalna Gra Tereno­
wa
17.45 PROGRAM LOKALNY
18.30 Panorama
18.55 Pogoda
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Ogród sztuk
20.05 M jak miłość (251) - serial obycza­
jowy
20.55 Kulisy serialu ,,M jak miłość"
21.00 Magazyn Ekspresu Reporterów
22.00 Panorama
22.21 Biznes 
22.25 Sport-telegram 
22.32 Pogoda
22.40 Wieczór filmowy Kocham Kino; Jak 
leci - komediodramat, USA-WIk. Brytania 
2000, reż. Gurinder Chadha, wyk. Joan 
Chen, Julianna Margulies, Mercedes Ru- 
ehl, Kyra Sedgwick, Alfre Woodard, Maury 
Chaykin
0.40 Wieczór artystyczny
1.45 Zakończenie programu

POLSAT POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie 
6.50 TV Market
7.05 Yugioh - serial anim.
7.35 MacGyver (22) - serial
8.35 Interwencja
8.55 Bar VIP
9.25 Misja w czasie (57) - 
serial science fiction 
10.20 Bar VIP
11.00 Najzabawniejsze 
zwierzęta świata
11.25 Samo życie (415) - 
serial obyczajowy
12.05 Diagnoza morder­
stwo (21) - serial kryminal­
ny
13.00 TV Market
13.15 Twój lekarz
13.35 Wystarczy chcieć
13.45 Egzamin z życia (4)
- serial komediowy
14.15 Zwariowany świat 
Malcolma (9) - serial kome­
diowy
14.45 Rodzina zastępcza
(174) - serial obyczajowy
15.45 Informacje
16.00 Pogoda
16.10 Interwencja - maga­
zyn reporterów
16.30 Daleko od noszy 2 
(31) - serial komediowy
17.00 Słoneczny patrol 
(171) - serial przygodowy
17.55 Bar VIP
18.30 Informacje v
18.55 Sport
19.05 Pogoda
19.10 Samo życie (416) - 
serial obyczajowy
20.00 Bar VIP
20.45 FILM TYGODNIA; 
Zakręcony - komedia, 
USA-Niemcy 2001, reż. Ha­
rold Ramis, wyk. Brendan 
Fraser, Elizabeth Hurley, 
Frances O’Connor, ok.
21.30 Studio LOTTO
23.05 Biznes informacje
23.25 Pogoda
23.30 Nasze dzieci
0.30 Gwiazdy i odjazdy (1)
1.25 Aquaz Music Zone - in­
ternetowy program muzycz­
ny
5.00 Pożegnanie

6.25 Poczuj się świetnie - 
magazyn
6.30 Telesklep
7.10 Uwaga! - magazyn
7.30 Poczuj się świetnie - 
magazyn
7.35 Prześwietlenie - maga­
zyn
8.05 Miasteczko (53) - se­
rial obyczajowy
8.50 Tele Gra - interaktyw­
ny teleturniej na żywo
9.50 Szybka forsa - interak­
tywny teleturniej na żywo
10.50 W-11 Wydział śled­
czy - serial fabularno-doku- 
mentalny
11.25 Rozmowy w toku - 
talk show
12.35 Na wspólnej (345) - 
serial obyczajowy
13.05 Wyprawa Robinson - 
reality show
14.05 Serce z kamienia
(24) - telenowela
14.55 Ostry dyżur III (16)- 
serial obyczajowy
15.55 Zdradzona miłość 
(81) - telenowela
16.45 Fakty
17.00 Uwaga!
17.15 W-11 Wydział śled­
czy - serial fabularno-doku- 
mentalny
17.50 Rozmowy w toku - 
talk show
19.00 Fakty
19.30 Sport 
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga! - magazyn
20.10 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej
21.00 Na wspólnej (346) - 
serial obyczajowy
21.30 Wyprawa Robinson - 
reality show
22.30 Granice - serial fabu- 
larno-dokumentalny
23 05 Bez śladu (12) - se­
rial sensacyjny, USA 
0.05 Camera Cafe (5) - se­
rial komediowy 
0.15 Uwaga! - magazyn 
0.35 Nic straconego

f^odaiMi

5.25 Szybka forsa
6.25 Telesklep
7.00 Drew Carey Show (18) * serial, 
USA
7.30 Dzień dobry, Miami (2) - serial 
komediowy, USA
8.00 Ścieżki miłości (82) - teleno­
wela, Meksyk
8.50 Przyjaciółki I rywalki (116) - 
telenowela, Meksyk
9.40 Córka przeznaczenia (26) - 
telenowela, Meksyk
10.35 Renegat (27) - serial sensa­
cyjny, USA
11.35 ścieżki miłości (83) - teleno­
wela, Meksyk
12.25 Telesklep
14.25 Przyjaciółki l rywalki (117) - 
telenowela, Meksyk
15.20 Córka przeznaczenia (27) - 
telenowela, Meksyk
16.10 Randka z gwiazdą (1) - serial 
komediowy, USA
16.40 Dzień dobry, Miami (3) - se­
rial komediowy, USA
17.10 Gliniarze bez odznak (1) -
serial

18.10 Renegat (28) - serial sensa­
cyjny, USA
19.10 Randka z gwiazdą (2) - seria! 
komediowy, USA
19.40 Drew Carey Show (19) - se­
rial komediowy, USA
20.10 Porwanie Artura Milo -
film sensacyjny, USA 1995, reż. 
Bobby Roth, wyk. Dabney Cole­
man, Timothy Busfield, Lauren 
Tom, Tracey Walter, Barbara 
Williams
22.05 Medicopter 117 (4) - serial 
obyczajowy, Niemcy-Austria
23.05 Cela Nr
23.35 Wybierz mnie - film obycza­
jowy, USA 1984, reż. Alan Rudolph, 
wyk. Genevieve Bujold, Keith Carra­
dine, Lesley Ann Warren, Patrick 
Bauchau, Rae Dawn Chong, John 
Larroquette 
1.50 Koniec programu

6.45 Informator prawny
7.00 Muzyczne listy
8.00 TV Market
8.15 Transformery - anim.
8.45 Z życia wzięte
9.15 Ja tylko pytam
10.15 Młodzieńcza miłość (26) - 
telenowela, Argentyna
11.15 Słodka trucizna (130) - tele­
nowela, Brazylia
12.15 Informator prawny - magazyn
12.30 KiNOmaniaK - magazyn
13.00 VIP - wydarzenia i plotki
13.30 Daję słowo - teleturniej
14.15 Muzyczne listy - magazyn
15.15 Transformery - serial animo­
wany
15.45 Cień anioła (15) - serial sen­
sacyjny
16.45 Z życia wzięte - serial doku­
mentalny
17.10 Młodzieńcza miłość (27) - 
telenowela, Argentyna
18.10 Daję słowo - teleturniej
19.00 Ja tylko pytam - talk show
20.00 Anioł ciemności (50) - serial 
sensacyjny
21.00 Dziennik
21.10 Ściśle tajne (1) - serial akcji
22.10 Komenda - magazyn
22.40 Sąsiedzka wojna (1) - serial 
komediowy
23.10 Rajdowe Mistrzostwa Świata 

- Rajd Włoch
0.10 Podwórze - thriller, USA 1995, 
reż. Fred Walton, wyk. Andrew 
McCarthy, Mädchen Amick
2.25 Co mówią gwiazdy
3.25 Muzyczne listy
4.15 V Max
4.40 VIP wydarzenia i plotki 
5.05 KiNOmaniaK
5.30 Zakończenie próg.

5.25 Joker
6.15 V Max - magazyn

20.45 POLSAT 
ZAKRĘCONY
Elliot Richards pracuje jako 

technik komputerowy w dużej fir­
mie i chociaż bardzo się stara, nie 
potrafi zaskarbić sobie życzliwo­
ści koleżanek i kolegów. Im bar­
dziej pragnie się im przypodobać, 
tym bardziej jest przez nich wy­
śmiewany. Pewnego razu po pra­

cy przypadkowo w klubie spotyka 
grono znajomych, ale raz jeszcze 
zostaje przez nich odtrącony. Rów­
nież dziewczyna imieniem Alison, 
w której Elliot podkochuje się plato- 
nicznie od kilku lat, totalnie go lek­
ceważy.

21.00 CANAL+
NADZY
Współczesne Niemcy. Trzy za-

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.12 Pogoda 
8.15 Cafe Serio
8.25 Kawa czy herbata?

WARTO OBEJRZEĆ
przyjaźnione pary 30-latków prze­
chodzą przez miłosne kryzysy. Emi­
lia i Feliks niedawno ze sobą zerwa­
li, ale wciąż razem mieszkają z po­
wodu kłopotów finansowych. Te 
ostatnie są obce Dylanowi, który 
zdobył na giełdzie prawdziwy mają­
tek. Jednak on i jego żona Charlot­
te nie stają się dzięki temu szczę­
śliwsi. Ich małżeństwo przypomina

9.02 Wiadomości - skrót
9.05 Wyprawy z Azymutem
9.30 6 milionów sekund (1) - serial 
przygodowy, Polska 1984
10.00 Polska w ogniu
10.30 Jest takie miejsce
10.50 Ojczyzna polszczyzna
11.05 Spotkania z profesorem Wik­
torem Zinem
11.25 Sprawa dla reportera
12.00 Wiadomości
12.15 Klan (847) - telenowela TVP
12.40 Sportowy tydzień
13.10 Marzenia do spełnienia (14) 
- telenowela TVP
13.55 Ocalony - reportaż
14.20 Forum - program publicystycz­
ny
15.10 Madonny polskie
15.40 Laboratorium - magazyn
16.00 Wyprawy z Azymutem
16.25 6 milionów sekund (1) - se­
rial przygodowy
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy express
17.20 Między Odrą a Renem 
17.35 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów - magazyn muzyczny
18.00 Brat - film dokumentalny
18.30 Sprawa dla reportera
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.53 Sport 
19.59 Pogoda
20.10 Prosto w oczy
20.24 Pogoda
20.25 Klan (847) - telenowela TVP
20.50 Lech Wałęsa - Bilans Dwu 
Dekad
21.45 Plebania (161) - serial oby­
czajowy
22.10 997 - magazyn kryminalny
23.00 Muzyczny Festiwal Łańcut 
2004 - reportaż
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
23.53 Pogoda
23.55 Plus minus - magazyn ekono­
miczny
0.20 Sprawa dla reportera
0.50 6 milionów sekund (1) - serial
przygodowy
1.20-6.00 Powtórki

CANAL+

7.00 Minisport+ (o)
7.10 Łapu-capu (o)
7.15 Nie przegap (o) f 
7.25 Diabelski młyn (o)
8.00 Aktualności filmowe
8.30 Przyjaciele X (5) - serial 
8.55 Przez 24 godziny II (5) - serial 
9.40 Kobry - film dok.
10.35 Strona tytułowa - komedia, 
USA 1974
12.20 Zabić króla - film kostiumowy, 
Wlk. Brytania-Niemcy 2003
14.00 Fetysz - komedia, Polska 
1985
15.30 Amerykański książę - John 
F. Kennedy junior - film obyczajo­
wy, USA 2003, reż. Eric Laneuville
17.10 Podwójne ubezpieczenie -
film kryminalny, USA 1944, reż. Bil­
ly Wilder, wyk. Barbara Stanwyck, 
Fred MacMurray
19.00 Miss mokrego podkoszulka
- komedia, Polska 2002, reż. Witold 
Adamek, wyk. Piotr Fronczewski, 
Magdalena Mazur, Marta Lipińska, 
Jerzy Trela
20.00 Diabelski młyn (o)
20.35 Nie przegap (o)
20.45 Łapu-capu (o)
20.50 Minisport* (o)
21.00 PREMIERA: Nadzy - kome­
diodramat, Niemcy 2002, reż. Doris 
Dörrie, wyk. Heike Makatsch, Ben­
no Fürmann, Alexandra Maria Lara, 
Jürgen Vogel
22.50 Daredevil - film akcji, USA 
2003, reż. Mark Steven Johnson, 
wyk. Ben Affleck, Colin Farrell, Jen­
nifer Garner, Joe Pantoliano
0.40 Dzieje grzechu - dramat, Pol­
ska 1975, reż. Walerian Borowczyk, 
wyk. Grażyna Długołęcka, Jerzy Zel­
nik, Olgierd Łukaszewicz
3.00 Champion - dramat, USA- 
Niemcy 2002, reż. Walter Hill, wyk. 
Wesley Snipes, Ving Rhames
(o) - odkodowany

6.30 Ja i pani Jones - komedia ro­
mantyczna, Wlk. Brytania 2002
8.10 Zbuntowany Adam - film fami­
lijny, USA 2003
9.45 Światło moich oczu - dramat 
romantyczny, Włochy 2001
11.40 Cinema, cinema (40)
12.10 Bananowy snowboardzista 
- film familijny, USA 2003
13.40 Zobacz w HBO
14.15 Dom „Pod Różami” - dramat, 
Belgia-Holandia-Luksemburg-WIk. 
Brytania 2002
16.15 Poza sceną - rozmowy z 
gwiazdami HBO na stojaka!
16.45 Ja I pani Jones - komedia ro­
mantyczna, Wlk. Brytania 2002
18.30 Imperium słońca - dramat 
wojenny, USA 1987, reż. Steven 
Spielberg, wyk. Christian Bale, John 
Malkovich
Studio FJlmflwe HBO;
21.00 Premiera: Rodzina Soprano
V (2) - serial
22.00 Carnlvale (2) - serial obycza­
jowy
23.00 Azyl - thriller, USA 2002, reż. 
David Fincher, wyk. Jodie Foster, 
Forest Whitaker
0.55 Droga ku wojnie - dramat, 
USA 2002
3.40 Formuła - film akcji, USA 2001
5.10 Na planie (39)
5.40 Gwiazdy Hollywood

farsę odgrywaną na pokaz przed 
przyjaciółmi. Tylko Annette i Boris 
wydają się tworzyć naprawdę uda­
ny związek.

21.10 TV 4 
ŚCIŚLE TAJNE (1)
Historie z życia elity Wydziału 

Sprawiedliwości - oddziału walczą­
cego z najpotężniejszymi, najnie­
bezpieczniejszymi i nietykalnymi

przestępcami poprzez przenikanie 
w struktury ich organizacji. Na cze­
le oddziału stoi autorytatywny Do­
novan. Reszta grupy to tajni agen­
ci: Jake Shaw, Alex Cross, tworzą­
ca portrety psychologiczne prze­
stępców Monica Davis i młody 
komputerowiec Cody. Jako jed­
nostka federalna może odpowia­
dać na wezwania z całego kraju.

POLECAMY
TVP 1, godz. 23.20 
KOBIETA W BIELI
Zrealizowana dla telewizji BBC i 

uhonorowana w 1998 r. nagrodą 
BAFTA TV za najlepsze zdjęcia 
adaptacja powieści Wilkie Collins. 
Reżyser Tim Fywell nadał temu 
dramatowi psychologicznemu 
tempo i werwę współczesnego 
thrillera, któremu XIX-wieczna 
oprawa (kostiumy, pałace, powo­
zy) przydaje jeszcze aury tajem­
niczości.
Przyrodnie siostry: Marian i Lau­

ra od czasu śmierci ojca mieszka­
ją w posiadłości wuja, barona Fa- 
irlie, w Limmeridge. Marian jest 
energiczna, gadatliwa i niezależ­
na, Laura - spokojna, łagodna, tro­
chę nieśmiała. Różni je jeszcze 
jedno; Laura odziedziczyła po 
matce duży majątek, Marian jest 
zdana na łaskawość wuja.
Dbając o wykształcenie panien, 

wuj sprowadza im nauczyciela ry­
sunku, młodego, ale bardzo obie­
cującego malarza Waltera Hartri- 
ghta, który zakochuje się w Lau­
rze od pierwszego wejrzenia. 
Choć ona odwzajemnia jego 
uczucia, nie ma odwagi pójść za 
głosem serca, zresztą wkrótce ma 
się odbyć jej ślub z sir Percivalem 
Glydem. Młody i przystojny Perci- 
val budzi w Marian irracjonalny 
niepokój. Również Laura nie darzy 
go wielką miłością, ale musi się 
podporządkować woli opiekuna.

TV W REGIONIE

GDANSK
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.45 Program dnia6.50 Echa dnia
7.15 Telezakupy 7.45 Panorama
8.00 Mag. Słupski 8.15 Panorama 
morza8.45 Gość dnia9.00 Pomor­
skie pejzaże historyczne 9.45 
Mieszkać z wyobraźnią 10.05 Eu- 
robiznes 10.15 To jest temat 10.45 
Telekurier 11.15 Gość dnia 11.45 
Z Wałęsą na rybach 12.00 Tele 
Motor Sport 12.35 Para w Polskę
13.50 Agrobiznes 14.00 Świat
14.45 Prosto z lasu 15.00 Tajna 
misja 15.45 Odcienie sukcesu
16.15 Rozmowa dnia 16.45 Pano­
rama 17.00 Gdański Dywanik
17.45 Podać rękę 18.00 Panorama
18.30 Gość „3” 18.40 Mag. Ko- 
ciewski 19,00 Europa w zagrodzie
19.30 Telezakupy 19.45 Rozmowa 
dnia 20.00 Telekurier 20.50 Echa 
dnia 21.15 Kurier sportowy 21.20 
Studio Pogoda 21.45 Panorama
22.00 Motorsport 22.15 Z archi­
wum 22.45 Studio Pogoda 22.55 
To jest temat 23.10 Zamki grozy
24.00 Białe tango 1.00 Zakończe­
nie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.50 Echa dnia 7.15 Telezakupy
7.45 Kronika regionalna 7.50 Wo­
kół nas 8.00 Europa w zagrodzie
8.45 Gość dnia 9.00 Pomorskie 
pejzaże historyczne 9.45 Mieszkać 
z wyobraźnią 10.05 Eurobiznes
10.15 To jest temat 10.45 Teleku­
rier 11.15 Gość dnia 11.45 Z Wa­
łęsą na rybach 12.00 Tele motor 
sport 12.35 Para w Polskę 13.00 
Para w Polskę 13.50 Agrobiznes
14.00 Świat 14.45 Prosto z lasu
15.00 Tajna misja 15.45 Odcienie 
sukcesu 16.15 Rozmowa dnia
16.45 Kronika regionalna 16.50 
Gość Trójki 17.50 Nad Bałtykiem
18.00 Kronika 18.20 Wokół nas
18.30 Próg. społeczny 19.00 Euro­
pa w zagrodzie 19.30 Telezakupy
19.45 Rozmowa dnia 20.00 Tele­
kurier 20.50 Echa dnia 21.15 Ku­
rier sportowy 21.20 Studio Pogo- 
da21.45 Kronika regionalna22.00 
Wokół nas 22.10 GośćTrójki22.15 
Nad Bałtykiem 22.45 Studio Pogo­
da 22.50 Książki z górnej półki 
22.55 To jest temat 23.10 Zamki 
grozy 23.35 Zamki grozy 24.00 
Białe tango
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EKSTRAKLASA
Mężczyźni

Miedź Legnica - AZS AWF Warszawa 35:33 (17:16) 
MOSiR Zabrze • Piotrkowianin Piotrków

, 31:28(15:10)
Zagłębie Lubin • Olimpia Piekary Śl. 34:24 (19:12) 
SPR AMD Chrobry Głogów - MMTS Kwidzyn

22:24(9:10)
Śląsk Wrocław - Wisła Płock 35:26 (15:12) 
AZS AWFiS Gdańsk - Vive Kielce 23:30 (9:16)
1. Vive 5 5 0 0 161-12110
2. Śląsk 5 4 0 1 159-119 8
3. MMTS 5 4 0 1 129-117 8
4. PZU Życie 5 3 1 1 154-136 7
5. Wisła 5 3 1 1 144-130 7
6. Miedź 5 3 0 2 152-142 6
7. SPR AMD Chrobry 5 3 0 2 121-117 6
8. AZS AWFiS 5 2 0 3 121-122 4
9. Olimpia 5 1 0 4 113-136 2
10. MOSiR 5 1 0 4 102-147 2
11. Piotrkowianin-Kiper 5 0 0 5 135-162 0
12. AZS AWF 5 0 0 5 123-J65 0

(wok)

LIGA HOKEJA
Ekstraklasa

Dwory SA Unia Oświęcim - GKS Tychy 2:2 (0:0,0:2, 
2:0), Stoczniowiec Gdańsk - GKS Katowice 6:3 (3:0, 
1:1,2:2), TKH Thyssen Krupp Energostal Toruń - KH 
Sanok 11:0 (3:0,4:0,3:0), Cracovia Kraków - Wo­
jas Podhale przełożony.
1. Unia 10 23 53-17
2. Cracovia 8 21 38-20
3. Podhale 9 17 37-25
4. TKH Toruń 10 17 52-28
5. GKS Tychy 10 17 44-25
6. Stoczniowiec 9 11 40-32
7. GKS Katowice 11 2 20-77
8. KH Sanok 9 1 12-72

(wok)

POMORSKA 
LIGA OLDBOJÓW

I liga
ATS Darel Piccolo Stargard - Lotnik/Mirstal 
Mirosławiec 7:1
Strażak Świeszyno/Manowo - Rega Trzebiatów 1:1 
Unia Białogard - Gryf 95 Słupsk 3:1
Światowid Łobez - Amator Kołobrzeg 1:2
Pamet Świdwin - COS OPO Wała 5:2
Pauzował Ikar Krosino.
1. Unio 7 16 18-8
2. Pamet 7 16 21-12
3. Amator 8 16 21-19
4. Gryf 95 7 15 30-13
5. COS OPO 8 15 19-14
6. Darel Piccolo 8 12 18-13
7. Ikar 7 10 17-18
8. Strażak 7 7 16-22
9. Rega 7 6 7-12

10. Światowid 7 1 9-24
11. Lotnik/Mirstal 7 0 14-36

II liga
Feretti/Sókół Karlino - Olimp Złocieniec 3:0
Sowiński Gryfice - Ina Eko-Trans Ińsko 2:1
Zryw Kretomino - Legion Dobrzyca 4:1
Wybrzeże Rewal - Czarni Czarne 2:3
Forest/Zefir Wyszewo - Wybrzeże Biesiekierz 0:2 
Konsorcjum Białogard - KPPD Kolejarz Wierzchowo 
przełożony

1. Zryw 7 18 26-14
2. Sowiński 7 16 22-8
3. Feretti/Sokół 7 14 21-8
4. Legion 7 12 21-20
5. Ina Eko-Tras 7 12 20-20
6. Czarni 7 10 16-20
7. Olimp 7 9 15-18
8. Termex/Zefir 7 7 17-14
9. Wybrzeże B. 7 7 22-22

10. Konsorcjum 6 7 9-10
11. Kolejarz 6 7 12-18
12. Wybrzeże R. 7 0 7-36

(jak)

Mazovia Cup
Wicemistrz Nie- 

^^ mieć GHP Bamberg 
®* ** oraz trzy czołowe pol­
skie drużyny - Prokom Trefl Sopot 
(mistrz kraju), Polonia Warbud 
Warszawa i Anwil Włocławek we­
zmą udział w 46. międzynarodo­
wym turnieju koszykarzy Mazovia 
Cup. Mecze rozgrywane będą od 8 
do 10 października w stołecznej 
hali przy ul. Obozowej, (wok)

Anwil wygrał
Koszykarze Anwilu 

Włocławek wygrali 
silnie obsadzony tur­
niej w łotewskiej miej­

scowości Ventspils. W niedzielę, w 
ostatnim dniu imprezy, podopieczni 
trenera Andrzeja Urlepa wygrali z 
rosyjskim Uralem Greatem Perm 
75:74. Wcześniej Anwil pokonał Lie- 
tuvos Rytas Wilno 71:58 oraz uległ 
BK Ventspils 71:73. (wok)

Kotwica znów na czele
Po środowej 3. ko­

lejce rozgrywek I 
ligi koszykówki 

mężczyzn liderem - mimo poraż­
ki z Kotwicą Kołobrzeg - został 
Polpak Świecie. W 4. kolejce, 
mimo wygranej z Pyrą Poznań, 
zespół ze Świecia stracił fotel li­
dera na rzecz Kotwicy!

Kołobrzeżanie po wpadce w Ja­
rosławiu wygrali drugi mecz z 
rzędu. Po sukcesie nad Polpa- 
kiem, zdobyli komplet punktów w 
wyjazdowym meczu z poważnie 
wzmocnioną Siarką Tarnobrzeg i 
wrócili po dwóch kolejkach na 
czoło tabeli. Na razie jest w niej 
bardzo ciasno. Po 7 pkt ma pięć 
czołowych drużyn, a dołączyć do 
nich mogą trzy inne w przypadku 
wygrania zaległych spotkań. W 
Tarnobrzegu bohaterem koło­
brzeskiej ekipy był Marcin Flie­
ger. Pozyskany przed tym sezo­
nem rozgrywający, mimo że roz­
począł mecz na ławce rezerwo­
wych, zdobył 20 punktów (najwię­
cej w zespole) i zaliczył 7 prze- 
chwytów. Jego dynamiczne wej­
ścia pod kosz rozbijały w drugiej 
części meczu obronę tarnobrze- 
żan. Nieźle spisał się duet Woj­
ciech Kukuczka - Brahmia Kona- 
re, który zanotował 17 z 31 zbió­
rek zespołu. Do poprawienia są 
wciąż rzuty wolne. Tym razem 
kołobrzeżanie trafili tylko 65 
proc. rzutów za 1 pkt (21/32).

Kolejną niespodziankę, po wy­
granej z Kotwicą, sprawił benia- 
minek z Jarosławia. Tym razem 
Znicz pozbawił punktów Tytana 
Częstochowa (63:61). Losy meczu 
rozstrzygnęły się w 2. połowie, 
przegranej przez gości 20:32. Po 
pierwszych występach Znicza wi­
dać, że hala w Jarosławiu będzie 
trudna do zdobycia dla przyjezd­
nych drużyn.

Na wydarzenie kolejki zapo­
wiadał się mecz ostatniej niepo­
konanej drużyny w I lidze, Baske­

tu Kwidzyn, z Vikingiem Kage- 
rem Gdynia. Tymczasem goście 
prowadzeni przez świetnie dyspo­
nowanego Przemysława Łusz­
czewskiego (24 pkt, 11 zbiórek) 
dość łatwo zwyciężyli 73:64. Ba­
sket poniósł pierwszą porażkę. 
Pierwszy sukces zanotowała za to 
Stal S. Wola, pokonując wysoko 
(90:75) Spójnię Stargard Szcz. i to 
w jej hali! Świetny wytęp zaliczyli 
w „Stalówce” zdobywca 23 pkt 
(5x3 pkt) Marcin Malcherczyk 
oraz rutynowany Roman Prawica 
(23 pkt, 8 zb., 5 asyst). Spójni nie 
pomogła imponująca skuteczność 
zdobywcy 23 pkt Piotra Nizioła - 
4/4 za 2 pkt, 4/5 za 3 pkt, 3/4 za 1 
pkt. Dodajmy, że w szeregach 
drużyny ze Stargardu, która po 
raz kolejny przegrała tablice 
(23-36), zabrakło środkowego 
Macieja Sudowskiego. Polski 
Związek Koszykówki zawiesił 
jego licencję z powodu niezapłace­
nia przez Spójnię pieniędzy za 
jego transfer do STK Szczecin.

W innych meczach zwyciężali 
faworyci, choć nie bez problemów. 
Tak było w meczu Polpaku z Pyrą 
(73:65) i Alby-Elcho Chorzów z 
Górnikiem Wałbrzych (79:73). 
Rozgrywający Polpaku, Jarosław 
Kalinowski, miał rekordowe w 
tym sezonie 14 asyst. Z kolei lider 
Alby Marcin Salamonik wzboga­
cił swoje konto o 26 pkt i 7 zbió­
rek, tocząc strzelecki pojedynek z 
Marcinem Sterengą (27 pkt). W 
meczu beniaminków Bafra Sokół 
Łańcut wyraźnie pokonała AZS 
Radom 74:55 (Piotr Miś 15 pkt i 
15 zb. dla Bafry). Akademicy 
wciąż pozostają bez zwycięstwa. 
Najwyższe zwycięstwo w 4. kolej­
ce odniosła jednak młodzież Za- 
stalu Zielona Góra, odprawiając 
beniaminka ŁKS Łódź z bagażem 
20 pkt (90:70). W Zastalu brylo­
wali Grzegorz Taberski (28 pkt, w 
tym 5x3), Marcin Chodkiewicz 
(20 pkt, 8 zb.) i Sławomir Olszew­
ski (9 pkt, 10 as., 7 przech.). (jak)

Jerzy Zalej ko 
mistrzem świata!

Koszaliński ciężarowiec Jerzy Ża- 
lejko został mistrzem świata wete­
ranów w podnoszeniu ciężarów. Ko- 
szalinianin podczas mistrzostw, któ­
re odbyły się w austriackej miejsco­
wości Baden nie miał sobie równych 
w kategorii wagowej 85 kg. - Do zło­
ta konkurowało czterech atletów - 
mówi Zalejko. - Oprócz mnie preten­
sje do tytułu zgłosili Amerykanin Joe 
Delago oraz dwóch Niemców: Diet­
mar Buechler i Peter Simon. Szcze­
gólnie Simon chciał ze mną bardzo 
wygrać i powetować sobie porażkę, 
jakiej doznał podczas niedawnych 
mistrzostw Europy. Wówczas także 
wygrałem, a on zajął drugie miejsce. 
Tym razem nieco przesadził w swo­
ich zamierzeniach taktycznych i za­
miast złota musiał zadowolić się brą­
zowym medalem. Srebro wywalczył 
Delago - dodał Zalejko.

Zalejko w rwaniu zaliczył 105 kg, 
a w podrzucie 135, co w dwuboju dało 
mu wynik 240 kg. A trzeba wiedzieć, 
że pan Jurek rywalizował w grupie

wiekowej 50-54-latków. -Do rekor­
dów świata należących od dwóch lat 
do Czecha Jirego Smolika jeszcze 
trochę mi brakuje. On wyrwał 115 i 
podrzucił 145 kg. Sądzę, że już w 
przyszłym roku dam radę co naj­
mniej wyrównać te osiągnięcia - po­
wiedział Zalejko, który jest trzykrot­
nym rekordzistą świata w kategorii 
wiekowej 45-49-latków. Jego rekor­
dy wynoszą odpowiednio: 115, 148 
kg i 263 kg.

Podczas austriackich MS organi­
zatorzy nie ustrzegli się kilku poważ­
nych błędów. Podczas dekoracji ro­
syjskich atletów włączono inny 
hymn. Mimo licznych prób nie uda­
ło znaleźć się odpowiedniego. - W 
sukurs przyszedł niezawodny w ta­
kich momentach Dawid Melcar. Tkn 
profesor matematyki amerykańskie­
go uniwersytetu Savannach zna bo­
wiem hymny wszystkich państw na 
pamięć. Ba, zna to mało powiedzia­
ne. On umie je wszystkie zaśpiewać 
—mówił z podziwem Zalejko. (wok)

Tuz za podium
Szczecinianin Zbigniew Murawski 

wygrał 26. edycję Międzynarodowe­
go Biegu Ulicznego - Cwierćmaraton 
Policki. Na atestowanej trasie o dłu­
gości 10 kilometrów rywalizowało 80 
zawodników. Bieg ukończyło 75 osób. 
Triumfator uzyskał czas 31 minut i 
28 sekund. Drugi finiszował Krzysz­
tof Bartkiewicz z Tbrunia z wynikiem 
31.46 min, a trzeci Tbmasz Chawaw- 
ko z Dębna - 32.19 min. Na dwóch 
kolejnych miejscach minęli metę bie­
gacze z klubów Pomorza Środkowe­
go. Czwarty był Adam Matula (MKS 
Junior Złocieniec) - 32.25, a piąty 
Tadeusz Zblewski (Olimpia Bytów) - 
32.25. W kategorii wiekowej 16-29

lat pierwsze miejsce zajął K Bartkie­
wicz przed A. Matulą i T. Zblewskim.

Najlepszą z kobiet w Policach była 
32. w klasyfikacji open Monika An­
drzejczak (MKL Szczecin) z wyni­
kiem 42.04. Drugie miejsce zajęła 
Anna Sobczak (UKL Ósemka Police) 
- 43.13, a jtrzecie Ewa Tryzubiak 
(UKB Maratończyk Okonek) - 
43.53. Po biegu głównym odbyły się 
wyścigi dzieci i młodzieży. Z naj­
młodszymi na dystansie 100 m bie­
gał olimpijczyk z Aten, kolarz toro­
wym, Damian Zieliński. Gościem 
mityngu była również trzykrotna 
medalistka Paraolimpiady Renata 
Chilewska. (jak)

Jesienna gala 
koszykówki

MUKS Kotwica 50 
Kołobrzeg był organizatorem 7. 
Jesiennej Gali koszykówki kade­
tów (rocznik 1989). Rozgrywki od­
bywały się w dwóch kołobrzeskich 
halach sportowych: Zespołu Szkół 
im. H. Sienkiewicza oraz w repre­
zentacyjnej Milenium. Systemem 
każdy z każdym rywalizowało 
sześć drużyn. O pierwszym miejscu 
rozstrzygnął ostatni mecz turnieju, 
w którymi UKS Jar Elbląg wygrał 
70:64 z gospodarzami.

Wyniki spotkań: MUKS Kotwica 
50 Kołobrzeg - UKS Herkules Bia­
łogard 83:29, STK Czarni Słupsk - 
UKS Siódemka Sopot 50:59, UKS 
Astoria Gimnazjum 26 Bydgoszcz
- UKS Jar Elbląg 50:77, Siódem­
ka - Herkules 78:38, UKS Jar - 
Czarni 51:54, Astoria Gimnazjum 
26 - MUKS Kotwica 50 33:64, 
Astoria Gimnazjum 26 - Herkules 
76:54, Siódemka - UKS Jar 27:76, 
MUKS Kotwica 50 - Czarni 73:66, 
UKS Jar - Herkules 87:48, Czarni
- Astoria Gimnazjum 26 49:67, 
MUKS Kotwica 50 - Siódemka 
57:55, Herkules - Czarni 38:68, 
Siódemka - Astoria Gimnazjum 26 
59:49, MUKS Kotwica 50 - UKS 
Jar 64:70. Końcowa kolejność:

1. UKS Jar 5 9 361-243
2. MUKS Kotwica 50 5 9 341-253
3. Siódemka 5 8 278-270
4. Astoria Gimn. 26 5 7 275-303
5. Czarni 5 7 287-288
6. Herkules 5 5 207-392

Na najwszechstronniejszego za­
wodnika turnieju został wybrany 
Mateusz Kostrzewski z UKS Jar. 
W poszczególnych zespołach wy­
różnieni zostali: Paweł Jasiński 
(MUKS Kotwica 50), Piotr Zieliń­
ski (Herkules), Jacek Chojnacki 
(Czarni), Krzysztof Krajniewski 
(UKS Jar), Maciej Gąsiorowski 
(Astoria Gimnazjum 26), Adrian 
Schliwe (Siódemka). Zarząd 
MUKS Kotwica 50 dziękuje za po­
moc w organizacji turnieju dyrek­
torowi Zespołu Szkół im. H. Sien­
kiewicza - Januszowi Gromkowi, 
Starostwu Powiatowemu w Koło­
brzegu, Piekarni Wierzbicki, Hur­
towni Papierniczej Wiśniewscy”, 
Barbarze i Stanisławowi Jasiń­
skim Super-Pak. (jak)

Oldboje pod koszem
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kołobrzegu orga­

nizuje Turniej Koszykówki Oldbojów o Puchar Dyrektora 
MOŚiR. Impreza rozegrana zostanie w najbliższą niedzie­

lę (10 bm.) w hali MOSiR przy ul. Wąskiej 1. Zgłoszenia pięcioosobowych 
zespołów (zawodnicy w wieku od 35 lat wzwyż) przyjmowane będą do 
środy (6 bm.) w siedzibie MOSiR przy ul. Łopuskiego 38. Dodatkowe 
informacje pod numerem telefonu 0606-307-762. (jak)

III liga

To był mecz na szczycie
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Wydarzeniem 10. kolejki piłkar­
skiej III ligi był pojedynek na 
„szczycie” ligowej tabeli, w którym 
lider - zespół TKP Toruń - pokonał 
drużynę wicelidera, .jedenastkę” 
Kotwicy Kołobrzeg 3:2. Kołobrze­
żanie stracili nie tylko punkty, ale 
i miejsce w tabeli. Spadli z drugie­
go na szóstą pozycję.
- Kotwica zagrała dobre spotka­

nie, ale i my wspięliśmy się na wy­
żyny piłkarskich umiejętności - 
powiedział Piotr Rzepka, trener 
TKP. - Bez wątpienia mecz z Ko­
twicą był najlepszym jak dotąd li­
gowym pojedynkiem - dodał Rzep­
ka. - Przegraliśmy to fakt - mówi 
z kolei Grzegorz Lewandowski, 
grający trener Kotwicy. - Ale cały 
zespół zagrał tak jak od niego ocze­
kiwałem. Może i nie wykorzystali­
śmy wszystkich szans na zdobycie

goli, ale z drugiej strony popełni­
liśmy dwa błędy w defensywie, któ­
re kosztowały nas utratę dwóch 
goli. Uważam, że był to pojedynek 
godny nazwy „na szczycie” - za­
kończył Lewandowski.

Jeszcze bardziej dramatyczne 
widowisko stworzyli piłkarze wy­
stępujący w Janikowie. Unici po­
konali Lechię Gdańsk 5:4! A w 62. 
min Lechia wygrywała już 3:1. 
Pięć minut przed końcem unici 
wygrywali 4:3, a minutę później 
był remis— po 4. Rozstrzygająca o 
wygranej bramka padła w doliczo­
nym już czasie gry. Na gest zfdobył 
się burmistrz Janikowa, który po­
częstował kibiców Lechii, (ok. 400) 
grochówką z kuchni poi owej.

Trwa dobra passa Obry Kpścian. 
Po zwycięstwie nad Flotą Świno­
ujście i remisie w Toruniu pod­

opieczni Krzysztofa Knychały 
pewnie pokonali (3:1) Wartę Po­
znań. -Może teraz chłopcy jeszcze 
bardziej uwierzą w siebie, bo gra­
liśmy bez piłkarzy Groclinu Gro­
dzisk Wlkp., nawet Marcina Łuka­
szewskiego nam zabrali. A przecież 
w następnej kolejce mamy trudny 
wyjazd do Kołobrzegu - mówi kie­
rownik kościańskiej drużyny Wa­
cław Ciesielski.

Rezerwy Pogoni Szczecin nie 
sprostały silniejszej kadrowo Flocie 
i przegrały 0:1. Po raz drugi w se­
zonie wygrała Odra Chojna, która 
pokonała Miszka Gniezno 1:0. -Po 
przerwie zagraliśmy fatalnie, ale 
zwyciężyliśmy i dzięki temu awan­
sowaliśmy na 13. miejsce - przyzna­
je trener Odry, Jacek Limanówka. 
Dodajmy jednak, że na mecz do 
Chojny pojechało zaledwie 13 piłka­
rzy Mieszka. Dlaczego? Szymon Pa­
włowski był kontuzjowany, Bartosz 
Tarnogrodzki musiał pauzować za 
czerwoną kartkę, a Piotr Surdyk nie 
jest już zawodnikiem Mieszka, bo 
działacze z niego z rezygnowali. - 
Myślał o wszystkim, ale nie o piłce 
nożnej - uzasadnił sekretarz Miesz­
ka Gniezno Dawid Frąckowiak. Na 
dodatek dwóch grających w Gnieź­
nie zawodników szkółki piłkarskiej 
MSP Szamotuły nie pojechało na 
mecz do Chojny: Dariusz Piecho­
wiak i Karol Car. - Można powie­
dzieć, że nasza współpraca z MSP 
Szamotuły dobiegła końca - przeko­
nuje Frąckowiak. - Głównym powo­
dem takiej decyzji były ciągłe preten­
sje Szamotuł, że ich zawodnicy za 
mało u nas grają - dodaje. Na po­
zostałych boiskach obyło się bez re­
welacji: Kaszubią pokonała Unię 
Tczew (2:1), a remisami zakończy­
ły się pojedynki Lecha II z Chemi­
kiem i Arniki II z Turem, (wok)

Na zdjęciu: fragment meczu TKP 
- Kotwica

Fot. autor

Lekkoatleci zakończyli sezon
Klub Lekkoatle­

tyczny Iskra Biało­
gard był organizatorem Mityngu 
Zakończenia Sezonu 2004. W sobo­
tę na Stadionie Miejskim w Biało­
gardzie swoje umiejętności zapre­
zentowało około 200 zawodników i 
zawodniczek z 13 klubów. Mimo że 
to już schyłek sezonu, lekkoatleci 
zaprezentowali dobrą formę. Padło 
sporo rekordów życiowych, zwłasz­
cza w kategorii młodzików.

Zwycięzcy poszczególnych kon­
kurencji: kobiety - 100 m - Laura 
Szczypior - 12,63 s, 200 m - Mar­
ta Fryś (obie KL Bałtyk Koszalin) 
- 26,78 s, 400 m - Karolina Stafiej 
(Maraton Świnoujście) - 1.03,36

min, 600 m - Katarzyna Uzar 
(UKS Orliki Jezierzyce) - 1.35,82 
min (rek. życiowy), 1.000 m - Alek­
sandra Zielińska - 3.08,00 min (r. 
życ.), 3000 m - Antonina Rychter 
(obie UKS Jedynka Szczecinek) - 
10.12,59 min (r. życ.), w dal - He­
lena Flasza (UKS Barnim Gole­
niów) - 5,11 m, kula (4 kg) - 
Agnieszka Pękalska - 9,42 m, (3 
kg) - Marta Koczan (obie MKS 
Junior Złocieniec) - 10,87 m, 
oszczep - Ewelina Szybowska 
(KMKL Sztorm Kołobrzeg) - 39,97 
m; mężczyźni - 100 m - Wiktor 
Walczak (Bałtyk) - 10,96 s, 200 m 
- Artur Cholewiński (SKLA M&S 
Słupsk) - 23,45 s, 300 m - Marcin

i

Wojtkowiak (Maraton) - 39,23 s, 
400 m - Michał Niemiec (SKLA 
M&S) - 51,59 s, 800 m - Marcin 
Małolepszy - 1.58,44 min, 1500 m
- Mateusz Ryeko (obaj MKL Szcze­
cin) - 4.05,47 min, 3000 m - Mar­
cin Sajek (Mokasyn Płoty) - 
9.20,37 min, w dal - Krzysztof Su­
ski (Bałtyk) - 6,66 m, kula (6 kg) - 
Paweł Michalak - 14,72 m, (5 kg)
- Michał Bosko (obaj SKLA M&S)
- 13,66 m, dysk (1,5 kg) - Szymon 
Siniak - 43,52 m, (1 kg) - Robert 
Szpak - 46,40 m, oszczep (800 g) - 
Grzegorz Maruszak (wszyscy 
Sztorm) - 59,13 m, (700 g) - Robert 
Szmidt (SKLA M&S) - 49,00 m, 
(600 g) - R. Szpak - 54,30 m. (jak)

LW
JUNIORÓW

Juniorzy st.
Stal Szczecin - SALOS Szczecin 4:1
Pogoń Szczecin - Orzeł Biały Walcz 8:1
Wielim Szczecinek - Arkonia Szczecin 3:2 
Pogoń Barlinek - Energetyk Gryfino 0:1
Błękitni Stargard - Bałtyk Koszalin 1:3 
Żaki 94 Kołobrzeg - KP Police 0:7
Dąb Dębno - Darzbór Szczecinek 1:0 
Pogoń Nowa Szczecin - Olimp Złocieniec 3:3

1. KP Police 10 28 40-3
2. Stal 10 28 41-5
3. Dąb 10 21 31-24
4. Pogoń 9 19 34-15
5. Arkonia 10 18 30-10
6. Błękitni 9 18 35-21
7. Energetyk 9 16 16-13
8. Wielim 10 16 20-24
9. Bałtyk 10 13 15-19

10. Darzbór 10 12 20-19
11. Olimp 10 8 13-27
12. SALOS 9 7 11-25
13. Pogoń Nowa 9 7 15-31
14. Orzeł Biały 10 7 7-31
15. Żaki 94 10 7 17-42
16. Pogoń B. 10 1 9-43

Juniorzy mł.
Stal Szczecin - SALOS Szczecin 0:0
Pogoń Szczecin - Orzeł Biały Wałcz 9:1
Wielim Szczecinek - Arkonia Szczecin 1:2 
Pogoń Barlinek - Energetyk Gryfino 0:9
Błękitni Stargard - Bałtyk Koszalin 2:0
Żaki 94 Kołobrzeg- KP Police 1:3
Dąb Dębno-Darzbór Szczecinek 0:2
Pogoń Nowa Szczecin - Olimp Złocieniec 9:0

2. Stal
3. SALOS
4. KP Police
5. Błękitni
6. Arkonia
7. Darzbór
8. Pogoń Nowa
9. Orzeł Biały

10. Dąb
11. Energetyk
12. Bałtyk
13. Wielim
14. Żaki 94
15. Pogoń B.
16. Olimp

10 30 90-8
10 26 47-5

9 25 43-7
10 20 26-191
10 17 38-14
10 17 12-13
10 14 18-24
10 13 29-26
10 13 20-27
10 13 21-40

9 11 28-25
10 10 15-31
10 9 17-38
10 6 15-44
10 4 8-45
10 0 4-65

(wok)

POMORSKA 
LIGA JUNIORÓW

Gryf 95 Słupsk - Chojniczanka Chojnice 4:0
Wisła Tczew - MUKS Żaki 98 Ustka 3:3
Polonia Gdańsk - Piast Człuchów 3:0
Wierzyca Starogard Gd. - Pogoń Lębork 8:0
MGKS Arka Gdynia - KP Sopot 1:0
Bałtyk Gdynia - Rodło Kwidzyn 5:0
Debiutant Gdańsk - Gryf Wejherowo 6:0
Lechia Gdańsk - Cartusia Kartuzy 8:0

1. MGKS Arka 9 25 30-4
2. Debiutant 9 21 31-7
3. Lechia 9 19 32-12
4. Polonia 9 19 22-16
5. Gryf 95 9 18 27-14
6. Bałtyk 9 15 23-15
7. KP Sopot 9 14 13-14
8. Gryf W. 9 11 18-24
9. Wierzyca 9 11 18-19

10.Pogoń 9 10 14-34
11. Chojniczanka 9 9 14-15
12. Rodło 9 9 13-22
13. MUKS Żaki 98 9 7 18-23
14. Wisła 9 7 17-25
15. Piast 9 6 8-35
16. Cartusia 9 4 7-25

(mar)

Juniorzy młodsi
Gryf 95 Słupsk - Chojniczanka Chojnice 2:0 
Wisła Tczew - Canal + Słupsk 0:0
Wierzyca Starogard Gd. - Pogoń Lębork 9:0
MGKS Arka Gdynia - KP Sopot 0:1
Kaszubią Kościerzyna - Pomezania Malbork 3:2 
Polonia Gdańsk - Unia Tczew 4:1
Lechia Gdańsk - Cartusia Kartuzy 4:1
GKP Brzeźno - SWSiEMP Arka Gdynia (przełożony)

1. Gryf 95 9 22 29-9
2. KP Sopot 9 19 20-9
3. Chojniczanka 9 19 16-7
4. Pomezania 9 19 22-15
5. Wierzyca 9 16 26-13
6. GKP Brzeźno 8 16 16-10
7. Lechia 9 15 25-15
8. MGKS Arka 9 12 11-11
9. Wisła 8 11 11-10

10. Cartusia 9 11 14-15
11. Kaszubią 9 11 21-27
12. SWSiEMP Arka 7 8 9-9
13. Canal + 9 8 15-24
14. Polonia 9 7 16-28
15. Unia 9 6 9-22
16 Pogoń 9 0 3-39

(mar)

Dziś losowanie
Amica Wronki - 

jako jedyny polski ze- 
spół - zagra w fazie 

11 r rw-11 r* g^powej piłkarskiegoUEFA CUP Pucharu UEFA. Loso­
wanie odbędzie się we 

wtorek w Nyonie. Po raz pierwszy w 
historii rozgrywki Pucharu UEFA 
toczyć się będą w grupach. 40 dru­
żyn, które pomyślnie przebrnęły 
pierwszą rundę rozgrywek, zostanie 
podzielonych na osiem pięciozespo- 
łowych grup. Każda ekipa rozegra po 
cztery spotkania tylko raz mierząc 
się z grupowymi rywalami, (wok)
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Ekstraklasa kobiet

Pierwsza wygrana
Mecz ekstraklasy piłkarek ręcz­

nych AZS Politechniki Koszaliń­
skiej z drużyną Mebli-Ryś Gościbii 
Sułkowice (23:15) przeszedł do hi­
storii koszalińskiego klubu jako 
jedno z najważniejszych wydarzeń. 
Był to bowiem pierwszy pojedynek, 
w którym koszalinianki wywalczy­
ły ekstraklasowe punkty.
- Początkowo moje grające pod 

wielką presją zawodniczki nie mo­
gły uwierzyć w możliwość pokona­
nia Gościbii - mówi Waldemar 
Szafulski, trener AZS PK. - Na do­
datek doskonale pamiętaliśmy fakt,

Snajperki ligi
Po 5 meczach:

1. Włodek Sabina (SPR Lublin) - 52 bramek
2. Kudłacz Karolina

(NATA AZS AWFiS Gdańsk)- 41
3. Naumenko Olena (Łącznościowiec Szczecin) - 32
4. Wypych Agata (Vitaral Jelfa J. Góra) - 31
5. Olszewska Elżbieta (EB Start Elbląg) - 29

Miejsca koszalinianek:
9. Dworaczyk Joanna - 26
17. Kobyłecka Aleksandra - 23
18. Pociecha Sylwia - 23

że Gościbia w meczu poprzednim 
rozgromiła Start Elbląg aż 30:19. 
Po kwadransie gry zdołaliśmy jed­
nak opanować emocje i dalej mecz 
potoczył się po naszej myśli. W spo­
tkaniu tym cała drużyna zasłuży­
ła na wyróżnienie. W różnych jego 
momentach ciężar gry brały na sie­
bie poszczególne zawodniczki - do­
dał szkoleniowiec akademiczek.

Kibice czekają na kolejne sukce­
sy szczypiornistek z Koszalina. 
Tegoroczna rywalizacja w ekstra­
klasie jest bardzo wyrównana. Po 
pięciu kolejkach nie ma ani jedne­
go zespołu z kompletem zwycięstw. 
Nie ma także i takiego, który na 
swoim koncie miałby same poraż­
ki. Na czele z ośmioma punktami 
znajdują się piłkarki ręczne Star­
tu Elbląg i SPR Lublin. Drużyna z

KRÓTKO
PIŁKA NOŻNA

■ Henryk Kasperczak pozosta­
nie, przynajmniej do końca rundy 
jesiennej, trenerem Wisły Kraków. 
Wczoraj szkoleniowiec ,,Białej 
Gwiazdy” rozmawiał na ten temat 
w Myślenicach z Bogusławem 
Cupiałem, właścicielem Wisły.

■ Jacek Krzynówek (Bayer Le­
verkusen) został po raz pierwszy w 
tym sezonie wybrany do .jede­
nastki” kolejki Bundesligi przez 
dziennikarzy fachowego magazy­
nu „Kicker”. Za występ w sobotnim 
meczu Bundesligi przeciwko Ham­
burger SV, Krzynówek otrzymał 
notę ,,2” (bardzo dobrze). Bayer 
wygrał 3:0, a polski pomocnik 
strzelił jedną bramkę i zanotował 
asystę.

■ Napastnik Chelsea Londyn Di­
dier Drogba może nie grać przez 
4 tygodnie z powodu kontuzji pa­
chwiny. Drogba nie będzie więc 
mógł zagrać w barwach Wybrzeża 
Kości Słoniowej przeciwko Benino­
wi w niedzielę. - Jego kontuzja 
będzie wymagała od dwóch do 
czterech tygodni leczenia - powie­
dział trener Jose Mourinho. Możli­
we więc, że napastnik wróci do gry 
już 16 października, gdy Chelsea 
rozegra następny mecz ligowy.

■ Amerykański miliarder Mal­
colm Glazer zaoferował ponad 650 
min funtów (1,2 miliarda dolarów), 
aby przejąć kontrolę nad Manche­
sterem United. Amerykanin, wła­
ściciel drużyny futbolu amerykań­
skiego Tampa Bay Buccaneers, 
ma obecnie 19,2 proc. akcji najpo­
pularniejszego angielskiego klubu. 
Wobec wiadomości o ofercie Gla- 
zera wartość akcji Mancheste­
ru United wzrosła w poniedzia­
łek o 3,4 proc.

STRONG MAN

Elbląga ostatnio wzmocniła się. Do 
tego klubu przeszła z Zagłębia Lu­
bin Iwona Blaszko wska. To jedna 
z najlepszych nie tylko w Polsce, 
ale i w Europie szczypiornistek. 
Lubliński SPR pozyskał za to z Kol­
portera Kristsinę Svatko.

Bardzo duży „ścisk” panuje tak­
że w dole tabeli. Zagłębie Lubin ma 
tylko dwa punkty przewagi nad 
ekipami AZS Politechniki Kosza­
lińskiej, Pogoni 1922 Żory i Gości­
bii Sułkowice. Te dwie ostatnie 
drużyny dokonały w ostatnich 
dniach kolejnych wzmocnień.
W barwach Pogoni 1922 gra­
ją: Anna Pałgan (dotychczas 
Start) i Grażyna Wasak.
W drużynie Gościbii ko­
szalińscy widzowie 
oglądali 
debiut 
Nata­
szy Art- 
siomen- 
ko. To 
siostra wystę­
pującej w tej drużynie 
Iriny. Na parkiecie nie poja­
wiła się za to z powodu choroby 
pozyskana z Kolportera reprezen­
tantka kraju Izabela Duda. Z kolei 
w zespole gdańskiej Naty występu­
je wychowanka Słupi Słupsk, a 
ostatnio reprezentantka SMS Gli­
wice Karolina Kudłacz.

Koszalinianki kolejny mecz ligo­
wy rozegrają w niedzielę (10 bm.) 
na wyjeździe z Pogonią 1922 Żory. 
Ich najbliższy rywal jest również 
beniaminkiem rozgrywek i w tym 
przypadku wcale nie jest powie­
dziane, że na obcym parkiecie aka- 
demiczki muszą przegrać. „U sie­
bie” koszalinianki powinny wystą­
pić w środę 20 bm. w meczu prze­
ciwko Zgodzie Ruda Śląska. Mecz 
ten Związek Piłki Ręcznej w Pol­
sce przesunął z terminu sobotnie­
go (16 bm.) z uwagi na występy 
Zgody w europejskich pucharach. 
Jednak koszalińscy działacze nie 
chcą się zgodzić rozgrywać w tym

chowska, która jako pierwsza Pol­
ka awansowała do finału turnieju 
WTA, poprawiła znacznie swoją 
pozycję w rankingu WTA. 18-letnia 
polska zawodniczka dzięki punk­
tom zdobytym w stolicy Korei Po­
łudniowej awansowała z 100. na 
81. miejsce w rankingu WTA.

WOKÓŁ SPORTU

terminie tego pojedynku. Powo­
dem jest powołanie do kadry naj­
lepszej strzelczyni zespołu Joanny 
Dworaczyk (na zdjęciu).

(wok) 
Fot.

Kamil 
Jurkowski

■ Otylia Jędrzejczak (na zdję­
ciu) znalazła się na liście 29 Bo­
haterów Europy roku 2004 sporzą­
dzonej przez magazyn „Time”. To 
wyraz uznania dla mistrzyni olim­
pijskiej, która pokonała nie tylko 
rywalki, ale i własne wątpliwości. 
„Złote serce” - tytułują swój arty­
kuł na temat Otylii.

„Kiedy Jędrzejczak stanęła na 
bloku startowym finałowego wyści­
gu na 100 m stylem motylkowym 
podczas igrzysk w Atenach, Pol­
ska jeszcze nie miała na koncie 
żadnego medalu tych igrzysk” - 
pisze „Time”. „Niecałą minutę 
później Polka zdobyła srebro, fini­
szując za Australijką Petrią Tho­
mas. Niecałą godzinę później Ję­
drzejczak sięgnęła po kolejne sre­
bro, na 400 m stylem dowolnym, za 
Francuzką Laurę Manadou. Dwa 
finały - dwa srebrne medale - a ona 
się dopiero rozgrzewała” - pisze 
Jeff Chu. Wielki wyścig Jędrzej­
czak, 200 m stylem motylkowym, 
nastąpił trzy dni później. Choć to 
ona była rekordzistką świata na 
tym dystansie, jednak to pływacz­
ki z Australii i USA skupiały na so­
bie uwagę mediów. Jednak to ona 
zdobyła złoty medal, (wok)

Fot. PAP

■ Mariusz Pudzianowski 
zdobył brązowy medal mi­
strzostw świata Strongmen 
-World’s Strongest Man roze­
granych w Nassau na Baha­
mach. Mistrzem świata został 
Ukrainiec Wasylij Wirastiuk, a 
srebrny medal zdobył Litwin 
Zydrunas Savickas. Polak 
stracił do pierwszego 2 punk­
ty, a do drugiego jeden punkt.

TENIS

u-

■ Po fantastycznym wystę­
pie w Seulu, Marta Doma-
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Puchar Polski
Kotwica Kołobrzeg —

W sobotę piłkarze Ko­
twicy Kołobrzeg ulegli w ligowym 
meczu drużynie lidera rozgrywek 
- TKP Toruń 2:3, a już dziś o godz. 
14.30 na stadionie przy ul. Śliwiń­
skiego podejmować będą w ra­
mach meczów drugiej rundy fazy 
grupowej Pucharu Polski wystę­
pującego w II lidze Górnika Polko­
wice. Kołobrzeżanie grają w PP o 
spore pieniądze. Zwycięzca grupy 
otrzyma co najmniej 75 tysięcy 
złotych.

Zespół, który zajmie w niej drugie 
miejsce, może liczyć na 37,5 tysią­
ca złotych. Trzecia drużyna powięk­
szy swoje konto o 25 tysięcy, a ostat­
nia o 12,5 tys. złotych. Nie należy 
zapominać także o ambicjach samych 
piłkarzy, którzy walczą o to, by w zi­
mowej przerwie móc zmienić barwy 
klubowe i grać w drugiej, a może i 
nawet pierwszej lidze. Dlatego z tak 
wielką złością kołobrzeżanie przy­
jęli porażkę 1:5, której doznali we 
Wronkach w meczu z Arniką, Ale 
Arnica to przecież nasz jedyny re­
prezentant w Pucharze UEFA, któ­
ry nie dość, że w ekstraklasie pierw­
szy „zabrał” punkty krakowskiej 
Wiśle, to na dodatek w niedzielę 
„rozbił” w Katowicach tamtejszy 
GKS, pokonując go aż 4:1!

Dziś rywalem podopiecznych 
Grzegorza Lewandowskiego, grają­
cego trenera „Kotwy”, będzie ósmy 
zespół II ligi - Górnik Polkowice. 
Polkowiczanie w jedenastu do tej 
pory rozegranych meczach ligo­
wych zdobyli 16 pkt. Na ten doro­
bek złożyły się 4 zwycięstwa i tyleż 
samo remisów. Górnik posiada mi­
nusowy bilans bramkowy: strzelił 
11, a stracił 12 goli. Najlepszym 
strzelcem zespołu jest Ireneusz 
Adamski, który zdobył 4 gole. Na­
leży zauważyć, że polkowiczanie to 
ostatnich pięciu pojedynkach ligo­
wych nie doznali porażki. Zanoto­
wali 1 wygraną i 4 remisy. W mi­
niony piątek w Gdyni zremisowali 
1:1 z Arką. Przypomnijmy także, iż 
w pierwszym meczu grupowym PP 
Górnik zremisował z pierwszoligo­
wym Zagłębiem Lubin 2:2.

Kotwica grała już z „11” Górni­
ka Polkowice. Przed trzema laty 
Górnik był bowiem ligowym rywa­
lem Kotwicy. - Wówczas odnieśli­
śmy dwa zwycięstwa - mówi An­
drzej kargul, prezes Kotwicy. - W 
Kołobrzegu wygraliśmy 3:2, a w 
Polkowicach 2:1. Nie miałbym nic 
przeciwko powtórzeniu dziś jedne­
go z tych rezultatów - dodał prezes 
„Kotwy”. - Nasz wtorkowy prze­
ciwnik to drużyna bardzo wymaga­

jąca, która ma aspiracje powrotu do 
pierwszej ligi. Na pewno nie jeste­
śmy faworytami tej konfrontacji. 
Gramy jednak u siebie i będziemy 
walczyć o komplet punktów - za­
powiada Grzegorz Lewandowski, 
szkoleniowiec Kotwicy. - Bardzo 
chcemy wygrać, bo tylko zwycię­
stwo daje nam jeszcze jakieś szan­
se na podjęcie walki o wyjście z gru­
py. Nie będzie to łatwe, bo nasz ry­
wal mecz ligowy rozgrywał już w 
piątek, a my graliśmy w Toruniu w 
sobotę - dodał trener kołobrzeżan.

(wok)

Grupa 3
Najbliższe mecze:
5 października:

Kotwica Kołobrzeg - Górnik Polkowice 
godz. 14:30

Amica Wronki - Zagłębie Lubin - przełożony 
Mecze rozegrane dotychczas:
Amica Wronki - Kotwica Kołobrzeg 5:1 (3 
Zagłębie Lubin - Górnik Polkowice 2:2 (C

1. Amica Wronki 1 3 !
2. Górnik Polkowice 1 1 '<

3. Zagłębie Lubin 1 1 !
4. Kotwica Kołobrzegi 0 1

»Lv,',.>/> * 4$$#$

Williamsa 
granie 
na nosie

W trakcie koszykarskiego turnie­
ju „Brunatne Diamenty”, który od­
bywał się w Zgorzelcu, do słupskiej 
drużyny Czarnych miał dołączyć 
amerykański skrzydłowy Mike Wil­
liams. Miał dołączyć do zespołu, ale 
nie dołączył i nie zanosi się, aby do 
tego doszło w najbliższych dniach. 
Trudno przewidzieć kto ponosi 
winę, że Williams nie może dotrzeć 
do Słupska. Najpierw słyszeliśmy, 
że nie grał jeszcze w Europie i ma 
pewne wątpliwości, że w Polsce bę­
dzie miał zapewnione odpowiednie 
warunki. Później było coś nie tak z 
biletami lotniczymi, teraz znów nie 
zdążył przygotować paszportu. Cie­
kawe co jeszcze wymyśli on sam i 
odpowiedzialny za jego przyjazd 
menedżer. Jeżeli M. Williams nie 
pojawi się dzisiaj (wtorek) w Polsce, 
to prezes klubu Andrzej Twardow­
ski podejmie inne zdecydowane dzia­
łania i ściągnie do Słupska innego za­
wodnika. Ofert w klubie jest wiele. 
Zabawa w kotka i myszką przez 
amerykańskiego skrzydłowego jest 
nie na miejscu. Rozgrywki ligowe 
rozpoczynają się za 11 dni (16 paź­
dziernika), a Williams gra na nosie 
działaczom Czarnych. - Otrzymali­
śmy zapewnienie, że Williams przy- 
jedzie dzisiaj. Zachowujemy cierpli­
wość, gdyż ha jego grze w Czarnych 
nam bardzo zależy. Jeżeli jednak nie 
przyjedzie, to ściągamy dwóch gra­
czy, którzy siedzą już na walizkach 
w USA i czekają na nasz sygnał. Li­
czę jednak, że dzisiaj powitamy na 
lotnisku Williamsa - powiedziałAn- 
drzej Twardowski, prezes Czarnych 
Słupsk, (mar)

m

r-ii

W Parku Kultury i Wypoczynku w 
Słupsku w sobotę odbywały się X 
Mistrzostwa Polski w Jesiennych 
Biegach Przełajowych PTSS 
„Sprawni Razem”. W klasyfikacji 
zespołowej (puchary marszałka 
województwa pomorskiego) na 
pierwszym miejscu uplasowała się 
ekipa województwa lubuskiego (254 
pkt). Na drugim województwo za­
chodniopomorskie (247), a na trze­
cim kujawsko-pomorskie (222). Po­
morskie wybiegało czwartą pozycję 
(219) wyprzedzając województwa 
warmińsko-mazurskie (143) i lubel­
skie (142). Klasyfikacja indywidu­
alna dziewcząt (rocznik 1988 i 
młodsze) - dystans 1200 m - pucha­
ry prezydenta Słupska: 1. Katarzy­
na Zawadzka (Włocławek), 2. Nata­
lia Mierzwińska, 3. Anna Raniewicz 
(obie Sulęcin), 4. Tferesa Gąsior (Wę­
grów), 5. Justyna Łysakowska 
(Słupsk), 6. Monika Przybyszewska 
(Żnin). Dziewczęta rocznik 1987 i 
starsze - dystans 1500 m - 1. Arie­
ta Mecoch (Grudziądz), 2. Anna 
Mierzwińska (Sulęcin), 3. Katarzy­

na Stepaniuk (Police), 4. Teresa 
Geremec (Węgrów), 5. Ewa Krze­
mińska (Kołoząb), 6. Irena Szulc 
(Międzyrzecz). Chłopcy rocznik 
1988 i młodsi - dystans 2000 m: 1. 
Daniel Laut (Kwidzyn), 2. Adam 
Jóźwik (Podgórki), 3. Damian Hac 
(Nysa), 4. Kamil Barcik (Myśleni­
ce), 5. Kamil Serwin (Firej), 6. Ra­
dosław Możdżeń (Kołoząb). Chłop­
cy rocznik 1987 i starsi - dystans 
3000 m: 1. Paweł Urabnowicz (Bra­
niewo), 2. Roman Kajder (Nowa 
Sól), 3. Marcin Kamiński (Branie­
wo), 4. Andrzej Gotowski (Tuchola) 
5. Andrzej Rudzki (Pyrzyce), 6. Ja­
rosław Balcer (Hrubieszów). W tym 
samym czasie w Parku Kultury i 
Wypoczynku odbywały się Mistrzo­
stwa Słupska w biegach przełajo­
wych, w których uczestniczyły dzieci 
i młodzież szkół podstawowych i 
gimnazjalnych Słupska i powiatu 
słupskiego (na zdjęciu). Stawką 
tych zmagań był puchar ufundowa­
ny przez prezesa Pomorskiej Fabry­
ki Okien M&S. (mar)

Fot. Krzysztof Tomasik

Przełajowe sztafety
W ramach Słupskiej Olimpiady 

Młodzieży odbyły się sztafety prze­
łajowe, w których rywalizowali 
dziewczęta i chłopcy szkół podsta­
wowych i gimnazjalnych. Wśród 
dziewcząt zwyciężyła ŚP 1. Do za­
wodów reprezentację dziewcząt SP 
1 przygotował Piotr Ostrowski. Na 
drugim miejscu uplasowała się SP 
2, a na trzecim SP 3. W kategorii 
chłopców pierwsze miejsce zajęła 
SP 10 - opiekun Ryszard Kubiak. 
Drugie miejsce zajęła SP 4, a trze­
cie SP 8. Wśród gimnazjów w ka­

tegorii dziewcząt zwyciężyło G-l - 
opiekun Bernadeta Kopeć. Drugie 
miejsce zajęły dziewczęta z G-4, a 
trzecie z G-2. Gimnazjum nr 4 
okazało się najlepsze wśród 
chłopców - opiekun Marek Za­
wadzki. Drugie miejsce przypadło 
G-6, a trzecie G-l. Finał Wo­
jewódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej odbędzie się w Gdańsku 
w miesiącu październiku. Słupsk 
będzie tam reprezentowany przez 
SP 1, SP 10, G-l i G-4.

(mar)

Brydżowe
„Grand
Prix”

Dzisiaj (wtorek) o godz. 17 w piz­
zerii „Laguna” państwa Góreckich 
przy usteckiej promenadzie odbę­
dzie się kolejny turniej brydża 
sportowego „Grand Prix” o puchar 
burmistrza miasta. Impreza ma 
charakter otwarty. Organizatorzy 
zapraszają wszystkich chętnych.

(mar)

LIGA
OKRĘGOWA

Koral Dębnica - Starł Miastko 3:2
Swe Pol Link Bruskowo Wielkie - 
Słupia Kobylnica 2:2
Wybrzeże Objazda - MKS Debrzno 0:1 
Błękitni Główczyce - Polonez Bobrowniki 0:1 
Starł Łebo - Czarni Czarne 1:1
Brda Przechlewo - Byfovia Bytów 1:5
Pogoń Lębork - Karol SC Pęplino 3:1
Piast Człuchów - Spada Sycewice 3:0
1. Drutex/Bytovia 9 27 44-11 9 0 0
2. Czarni 9 27 33-3 9 0 0
3. Pogoń 9 22 31-6 7 1 1
4. Polonez 9 21 23-15 7 0 2
5. Prime Food Brda 9 17 28-15 5 2 2
6. Karol SC 9 17 14-10 5 2 2
7. Koral 9 12 16-19 4 0 5
8. Spada 9 12 13-16 3 3 3
9. Start Ł. 9 10 9-16 3 1 5

10. MKS Debrzno 9 10 15-24 3 1 5
11. Stad M. 9 8 18-28 2 2 5
12. Swe Pol Link 9 6 11-17 1 3 5
13. Piast 9 6 11-17 1 3 5
14. Słupia 9 6 14-29 1 3 5
15. Wybrzeże 9 5 5-27 1 2 6
16. Błękitni 9 0 3-32 0 0 9

Spotkanie Stadu Łeba z Czarnymi Czarne zostało
przerwane przez sędziego głównego w 81. minucie. 
Przyayną takiej decyzji była kłótnia, w którą się 
wdał sędzia asystent z... kibicami. Jeden z zagorza­
łych łanów Stadu podobno opluł asystenta, (mar)

Udana kolejka
Piłkarze Gryfa 95 

Słupsk i Jantara Ustka 
w 10. kolejce spotkań 

sprawili swoim kibicom sporo rado­
ści. Gryf w ładnym stylu pokonał 3:0 
Pomezanię w Malborku, a Jantar 
zremisował 1:1 z Orlętami w Redzie. 
A jeszcze przed meczem mało kto 
wierzył, że podopieczni trenera Mi­
rosława Iwana zdołają wywalczyć 
chociażby jeden punkt. Tym samym 
Gryf 95 ucieka z zagrożonej spad­
kiem strefy, a Jantar wciąż trzyma 
się środka tabeli. Wart odnotowania 
jest fakt, że ustczanie dotychczas 
wygrali cztery spotkania, trzykrot­
nie zremisowali, w tym dwukrotnie 
na wyjazdach z silną Arką II i Orlę­
tami. W dalszym ciągu bez straty 
punktu znajduje się lider Cartusia 
Kartuzy i wraz z Arką II pozostaje 
bez porażki w rozgrywkach. W 11. 
kolejce dla Gryfa 95 i Jantara nada­
rza się okazja do podreperowania 
konta punktowego. Słupszczanie się 
zmierzą ze słabiutkim Gryfem Wej­
herowo, a ustczanie z nieco solidniej­
szym, mającym podobny dorobek 
punktowy, Orkanem Rumia, (mar)


